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En tidnmgsfurste 
har gått hädan.

' ut dem skalle skapa ett e 
tracaporterlngssystcm från Ä 

1 • ill Stilla havet. Vi ha omkrtåg 
0**0 mil av järnvägsspår. 70,000 mil 
'elegra flin jer samt ett expressbolag 

1 m. m.”
Sir Henry meddelade, att direktio

nen var p* utkik för alla möjligheter 
att förbittra systemet och betjåain- 
ren gvnora att bygga nya linjer i vå- 

■ Även agnade man speciell

Sir Henry är
helt optimistisk.

Royal Bank har 
nu 800 branscher. Frankrike och 

England samsas?
1 spänd väntan 

och avvaktan.

Detta kaa endast ske geaom att ge 
regeringen ett klart mandat

En annan riktig fråga år jåro Tågs
problemet ,och det år tydligen rege- 
rngena avsikt alt ej allenast hjälpa 
till med nian oek framtvinga e» nå 
ra kooperation 
tiona! och Canadian Pacific syste
men fbr att and vika oeodiga utgifter 
r<h på så sått låt t a de ekat tebetalan
des bördor. Regeringen åm nar rida 

i re fortsåtta sto strid för att sinka 
y<*i ri fraktsatserna.

Förklarar att ir 1925 kommer att 
bliva betydligt båttre å alla 

områden, än vad var fallet 
föregående år.

Sammanslagning med Union Bank 
gick i effekt den 1 sept. Banken 

understöder canadensisk 
handel.

.iar. Canadian Nar
PremiärmieUler K Ing* tal den 5 

d,. I North York k
öppna p* förlåten.

Skall det bliva federalt val 1 
höst eller icke?

Vieter F. lawson. i åratal en av 
' Amerikas främsta tidnings

män. avlider hastigt.

Redaktör och utgivare av The 
Chicago Daily News.

Den sluge CaiHuax förmår fram
tvinga en för sig fördelak

tig överensk
mer alt

eke Återkommande Uti Wtanlpeg fråi- ttern
i .a.tvrt! forklar.de Sir Het; unpmarksamh* åt jårnvM.proble- 

mct i Peace River distriktet
Folk 1 allmänhet ha ej en adekvat 

uppfattning om vilka mångfaldiga ak 
ti vit eter. som bedrivas av The Royal 
Bank of Canada med dess över 8<H> 
branackcr i Canada och över 100 av 
delc lågskon tor 1 sådana lånder som 
Kubs. brittiska och franska Västin
dien. Haiti. Argentina, Braaillen.

Krassin talar om ett franskt- br'ttt.k« oumee. brttttaka Hondora*.
Costa* Rica, Columbia, Peru. Uruguay,

en tur
ry Thorntor.. att Canadian National 
järnvågen 1925 k om me att visa dc 1 
bästa resultat alltsedan sagda av- 
tam börjad v existera.

Winston Churchill får på hu- 
den för sm efterlåtenhet i Mer in 40 spanska agitatorer, rö- 

vare, anarkister och vita sia vhand la- 
1 sällskap med en del framstående \ re ha deporterats från Havana. 

järnvägsmän hade han besökt: nås tan i 
varje- plats i västern av någon bety- j 
delse. Sir Henry ansåg, att en stor j

. . . R« frllndare på 114 år fick 1 <lscar-
Vfktlga politiska meddelanden rån ca sitt fotografi tagel för första gån- 

ta* denna vecka Flera medlemmar j gen 
»v det federala kabinettet komma ! 
under de forsla dagarna av denna I 
månad att resa omkring för att hålls

Redaktören och utgivaren av Chi
cago Daily News. Victor Fremont 
Lawson, under många år en av Ame
rikas främsta
dagarna i sitt hem i Chicago vfter 
ett par dagars sjukdom Hans läka
re förklarade, att dödsfallet närmast 
förorsakats av alltför Intensivt arbe- 

i te samt hjärtfel, men hans närmaste 
i arbetet förklarade, att överarbete 
••■.samt t ar orsaken.

Fhi Sv lamle|s furna.nisfa exponen- 
»om meddelas från San Sebastian ter W rena nyheter utan benrbet- 
beslutat sig för att bli tllmskådespe ; ning. en av grundarna av Associated 
lerska. Hon har antagit ett anbutl !‘i ess och ägare av en av jje fram- 
som gjorts henne av ett amerikansk! uångsrikaste tidningsföretag p& den 
fllminsiielningsbolag. och hon avre- amerikanska kontinenten, har med 
ser inom den nårmaste tiden till hans död bortgått en av detta århun- 
Amerika för att överenskomma med draden främsta tidningsmän, 
bolaget om de närmare bestämmel- Victor F. lauwson föddes I Chicago 
serna i kontraktet. 1850. son till Iver och Melinda Uaw-

Huvudmotivet till egkej^rinnans son. Föräldrarna voro fö<lda 1 Norge 
beslut är de finansiella svårigheter, och anlände till Amerika och Chica- 
hon haft att dras med efter exkejsar go 1848. Iver Lawson var delägare 
Karls död. Sedan hon tvingats att I .norska tidningen Skandinaven och 
avyttra alla sina juveler, har hon tj t • stgjonle en tid som alderman 
hoi^ måst taga detta steg för att kun- och stat »senat or. Vid faderns död 
na underhålla och uppfostra sim 1S74 tog Victor I,awson dennes andel 
barn. i den norska tidningen. Följande år
„ Hon har tidigare avböjt en mängd startades tidningen Daily News av 
anbud att uppträda på scenen, estnv Melville E. Stone och eW par köm- 
den och att hålla föredrag. Hon skall l panjoner, och de hyrde lokal av Law- 
nu. spela huvudrollen i en film. som j son. Sedermera köpte I.awson ut 
behandlar det habshurgska husets ■ Stones kompanjoner och blev sålunda

En överenskommelse 1 princip an
gående Frankrikes skuld till Storbri
tannien nåddes den 26 augusti i Lon
don mellan finansministrarna Win
ston Churrhill och Joseph Cailiaux. 
Sarda överenskomraelse måste dock 
för«t ratificeras ar respektive rege
ringar.

Det meddelades officiellt, att för
draget grundades på en basisk prfh- 
cln av <52 årliga avbetalningar på 12- 
500.000 pund sterling. men att detal
jerna skulle bliva berdende av på 
vilket sätt Frankrike blev i sin tur 
behandlat av sina kredltorer.

Winston Churchill anklagas för att 
ha begått en diplomatisk blunder ge
nom att först slå ned de brittiska 
liraven till 20 miljoner pund och se
dan gå ln på 12 miljoner, under det 
att det brittiska minimum ansågs 
rara 16 miljoner Men så beskylles 
han ock för att vara alltför fransk- 
vänligt sinnad på sitt eget landa be
kostnad.

Cailiaux. som kan gratulera sig 
själv över denna kupp, kom i verk
ligheten till London endast för att 
taga reda på. vad villkor Churchill 
ville acceptera. Med denna kunskap 
i slii ägo ärhnar han bege sig till 
Förenta Staterna samt där framhål
la. att Amerika—Frankrikes allierade 
sedan La Fayettes dagar — ej kan 
begära mer än britterna, vilka lida 
under bördan av arbetslöshet och fi
nansiella svårigheter.

Det enda resultatet av dessa mit
ten är. att Cailiaux vet. vad Storbri
tanniens minimum är. Därför kom
mer några få månader mera att upp
tagas med att leka med frågan, tills 
Frankrike kommer underfund, hur 
hon står 1 förhållande till Förenta 
Staterna.

Ex-kejsarinnan ZHa skall bli 
filmskådespelerska.

tidningsmän, avled 1

ryskt närmande.Den största vikten fästes dock j 
vid det tal, som premllrmtnlet. r Klng .
-k«ll håll» nu om Mrdag <1—i i -I» : Frankrik, itull fl flArA terminer.
North York.

Har antagit ett amerikanskt anbud 
för att bliva i stånd att 

uppfostra sina barn.
blott de ryska vlrdepapperen 

erklnnas.Man väntar, att han då skall kun
göra det liberala partiets avsikter i -------------
1 r framtiden, och på en del håll j*’? K rasaln har givit deft franska n 
gluokas det om. att han då kommer r~rinr«»ti kännedom om innehållet i . 
a<t meddela parlamenttets upplös- ett dokument, som han kommer att 
rirg samt ett federalval sista v«*ckan ; tillställa pr<**s»-n. för att bringa kla- 

er första veckan 1 no- ■ het i Ry-
■ • • • ■’• 1

Exkejsarinnan Zita har enligt vad
n-r^v- v

%
r oro kort skola en del viktiga ka lär derna

stapeln, och Enligt vad tidningens korrespon j 
bland de frågor. *om då skola be- dent erfarit om Innehållet, konstate 
handlas, är förnyandet av kontraktet rar Krassin, att hans sista överlägg 
med Sir Henry Thornton som presi ningar med Dalvlex. presidenten i 

National Järnvågs* den fransk rysta kommissionen, gi
vit synnerligen goda resultat, och i 
att man kan tala om ett franskt- 
ryskt närmande

Vidare meddelar Krassin. att han 
genom sina överläggningar med re
geringen I Moskwa erhållit stora ry-

bliiett smöten gå av

dent för Canadian

Fyra eller fem 1 Ögoneh falland*- 
I-olitUka frågor komma troligen att i 
behandla* av premiärministern i 
hans North York la! Foret och 
frirost kommer han att framhålla j

krav* på an de wm» M*» •’"a,,",nr,r ,nr d* ,r"n-i<a in 
dustrlerna. Slutligen ställer han en
snar lösning i sikte med avseende på 
de ryska^förkrlgsiånens 1 Frankrike

.

i

■Mi

<• ska en »tabll regering och aggres- • Sir Robert Holt.
President för the Royal Bank.sIv politik måste giva Klng regerin- ) 

ge nen arbetande majoritet i näst.»
Om ej starka rflnträng . Venezuela, såväl som i London. New

I h* hl m~M»l»n,l.n Inlu- Y„rk ,,ari< 0(:h Barcelona Ej helkr
! pit förut, tlkaså om Krasslns föme- !
I kande av att Ryssland spelat eller • 
spelar nåeon roll under täcke med 1 

! Abd el Krim. vilket även konstatera»
För en medarbetare 1 Petlt Parislen

Sir Henry Thorton.
President för Canadian National.parlament 

ningar göras I denna riktning, kom J 
mer' mån att Inom ett år åter bli 
tvungen hålla, val på grund av aV 
de två andra partierna komma att 
bli mer Jämnt fördelade

dramatiska historia Åtgärder ha re- i delägare 1 Daily New». Inom tio år
förbättring försiggått å landsbygden j dan vidtagits för att utverka till- hade Stone och Lawxon drivit upp 
jämfi-rt med sistlidet år Skörden är stånd hos "<terrlkiska och ungerska I tidningen till en ,a\ de förnämsta I 
en god medelskord. sade han. men regeringarna för exkejsarinnan att Chicago och hade degsatom tjänat 
likväl komma farmarena att få över under filminspelningen återvända pengar på affären. År 1888 sålde

En t 111 dessa länder. Regeringarna ha Stone sin andel till Lawson. som allt 
också i princip beviljat denna fram- sedan varit ensam ägare av tldnlngs- 
ställnlng under förutsättning, att in företaget 

“Våra bruttofortjänster." sade Sir gen monarkisk propaganda hedrtves 
Henry, “ärn ej så stora som de ha under uppehållet, 
varit, men däremot växa våra netto- 
förtjänster Operatlonsomkostnade.* 
ha minskats, och jag väntar, att re
sultatet vid årets slut skall bli det 
bästa vi någonsin haft.”

“Naturligtvis äro vi litet stolta över 
vårt barn. Och vl vilja påminna all
mänheten om. att del endast är litet i 
över tvä och ett halft år sedan dessa | 
fragment kastades till oss, så att vi |

är affärsmannen i vanlighet undei 
kunnig om. vilka stora tjänster den 
na bank gör allmänheten utan att gä 
utom sin verksamhetssfär

The Royal Bank of Canada har 
gjort mycket för att gynna canaden- 
sisk handel utomlands. Dess värde 
för exportörer och importörer ligg- r 
ej allenast i dess bankaffärer, utan 
också 1 dess villighet att alltid giva 
upplysningar om marknader och dess 
förhållanden, tariffer och konfidenti 
ella kreditrapporter etc.

I litet över 50 År har The Royal 
Bank of Canada vuxit från en rent 
lokal bank till en institution av In
ternational vikt Asamt står nu främst

$100.000.000 mera än föriidet år. 
del av denna förtjänst kommer C. N. 
till godo

Vidare kommer han att för folket 
betona nödvändigheten av en senats- 
forra. vilken gör senate 
taglig for den allmänna meningen.

har Krassin vidare ställt I utsikt, 
att de skador, som franska underså
tar ledo unde4* revolutionen i Ryss
land. komma att ersättas. Först må- 

i ste dock frågan om erkännande av 
ryska värdepapper regleras.

mer mot-
Lawson var som sagt en av grun

darna äv Associated Press och var

(Forte, å sid. 4.)Inom några få månader kommer 
radiotelefon att upprättas mellan U. 
8. och Storbritannien. Ja, även till 
New Zealanti.Prof. Svedberg till Amerika? Arne Borg slog i degarna I Stock

holm världsrekordet l att simma 300 
meter, vilken sträcka han tillrygga- 
lade på 18 min. 2-5 sek. Dagen förut 
slog han- ett annat rekord genom att 
simma 800 yards på 10 min. 37.8 sek.

W
Prof. The Svedberg har enligt ett 

telegram från Dagens Nyheters New 
Y'orkkorrespondent blivit föremål för 
en synnerligen smickrande uppmärk
samhet från amerikanskt håll.

Telegrammet meddelar, att en del 
kända amerikanska finansmän, där
ibland en medlem av familjen Rocke- 
feller. förklarat sig villiga att gr#ra 
en miljondonation till ett vetenskap
ligt institut och bärande professor 
Svedbergs namn.

Institutets tillkomst år' emellertid 
beroende på, om professor Svedberg 
vill för en tid av fem år framåt bo
sätta sig 1 U. S. A. som Institutets 
ledare. Professor Svedbergs svar 
har ännu icke Ingått.

Miljonförskingring i Danmark.'G

Polisen 1 Köpenhamn har mottagit 
anmälan om en större torsk in grtngs- 
affär. Den skyldige är forsa k rings- 
direktör Alexander Rasmussen 1 dan
ska fiskarefartygsförsäkrlngsbolaget. 
Upptäckten skedde under det direk 
tör Räsmussen hade semester, och 
vid därefter företagen revision kon
staterades, att förskingringarna upo- 
gå till 1% miljoner kronor. Direktör 
Rasmussen anhölls vid en gränssta
tion, då han stod i begrepp att läm
na landet. Bedrägerierna ha pågå»t 
under eh lång följd av år. Försäkrings 
bolaget stiftades 1889 av danska fi- 
skeriförenlngen, och dess verksam
het har omfattat hela landet.

(Forts, å sid. 4.)

Banden mellan Canada och 
Sverige knytas fastare samman.

Byråchefen dr 01 to Järte, med fru företager en studieresa ge
nom Canada. Hedras med en bankett. rvis lika många svenskar 1 Canada 

som i U. S. A.
Därpå övergick tal. till skildra 

den stora emigrantström. Som tog sin 
början under 1880-talet, och vilken' 
var följden av en ekonomisk natur
lag, fast det ock fanns politiska orsa
ker, och därjämte spelade ock andra j 
motivkomplex in. Tal. citerade några 
lämpliga strofer ur den bekanta Pet 
ter Jönssons Amerika visa, vilken vi
sa ger en god folkpsykologisk förkla
ring till orsakerna för denna 80-talets 
emigration.

Banden knytas fastare samman 
mellan moder Svea och hennes barn 
l utlandet, och väl att så sker. Cttna- 
da har för hemmasvenskarna ända 
Intill det sista varit en jämförelsevis 
okänd storhet, men under de senaste 
åren har man där hemma lyft pä fle
ra flikar av den slöja, som dolt detta 
för moder Svea endast genom hörsäg
ner kända land, nämligen — Canada.

Under de senaste åren har Can; 
i studiesyfte besökts av prof. Helge 
Nelson samt prof. Gösta Bagge och 
nu i dagarna har byråchefen é social

funnit sig. vilket ju måste betraktas 
som ett mycket gott resultat, då ar
rangörerna endast hade en dag på 
sig att underrätta folket i den sven
ska kolonien härstädes.

Farmarena 1 västra Canada äro de 
största inköparna av radioapparater, 
förklarade i dagarna en resande för 
Canadian Maconi Co. i Montreal.

z> Z’ADet påstås, att priset på gasolln i 
New York kommer att gå ned till 10 
eller 15 cents per gallon.

Finansminister Joseph Cailiaux.
Finansminister Winston Churchlli.

Lufttrafiken farlig för smttospridnmg. Aftonens clou var det synnerligen 
intressanta och gedigna tal, som 
hölls av dr Järte. och i vilket han i 
en mycket koncis och åskådlig form 
gav en resumé över Sverigse ställ
ning under och efter den stora kris, 
som förorsakades av världskriget.

Allra först framhöll talaren, att 
den första fråga, som mött honom 
här i Canada. var: “Hur mycket in
tressera sig svenskarna I Sverige för 
oks här i Canada?" Detta var jn en 
naturlig fråga, då kunskapen om Ca 
nada hemma 1 Sverige förr varit skä- 
ligén ringa och förbindelserna likaså. 
Dr Jlrte kunde dock upplysa om att 
svensk ungdom redan i skolan fingo 
läsa utförliga skildringar om Canada. 
Vidare ha de hemmasvenska tidnin
garna ander senare tiden ågnat Ca
nada stor uppmärksamhet. Även bland 
de breda folklagren börjar Canada 
bliva jämnstållt med* U. 8. A. i sven
ska folkets medvetenhet 
naturligt kunde Canada I detta avse
ende ej komma å samma nivå som 
U. S. A., förrän det fanns proportions-

Storfursten Jussupuffs hemliga skatter.
»Vila världens storsläder — ett farofyllt modernt Babylon. Sjuk

domar kunna lätt överföras, där man ej väntar dem. Hava Beträffats i en lönnlig nisch i Jussupuffs hus i Moskwa. 
.Sovjet gör en vinst på 50 milj. guldrubel.

Lufttrafiken har.Den utvidgade lufttrafiken har ska
pat en minkd nya problem på många 
områden De Juridiska och militära 
följderna av avlat Ikens ut vecklin % 
ha l alla länder varit föremål for ut
redning. Den förkortning av avstån
den och den Intimare sammankopp
lingen av nnttåherna. som lufttrafiken 
åstadkommit, äro emellertid aspek
ter. som hittills föga berörts av den 
allmänna diskussionen. Hit hör ett 
synnerligen viktigt område. Det nya 
kommunikationsmediet och uppkom
sten av smifiotfamma farsoter. Följ
derna på detta område ha icke und
gått våra epidemiotoger.

Sv D. har för att få frågan belyst 
vänt sig Ull den kände oron-, hals- o» 
nässpecialisten d:r Ivan Svk i Stock
holm. som beredvilligt ställt sig till 
förfogande med ett synnerliga in
tresse väckande uttalande.

framhåller d: r 
Svk. skapat ett helt nvtt epidemlolo- 
giskt läge icke blott för Sverige. 
v:an för aUa kulturländer. Tidigare 
har Sverige av sina gränsers beskaf
fenhet genom de omgivande vattnen 
haft ett -synnerligen gynnsamt läge. 
En smittosam sjukdom har ju en viss 
InkubaUonstld, och vl ha därför haft 
möjlighet att i tid upptäcka miss
tänkta fall och i vissa fall Isolera 
sjuka personer och i så fall hindra 
smittans spridande.

Storfurst Jussupuffs namn tillhör j atörernas" byte. vilket på hemliga 
»om bekant historien genom d«n roll | vägar forts I säkerhet till utlandet.
dess bärare spelade 1 den sorgliga j Detta fynd torde intensifiera sovjet- 

i Rasputinaffären. Nyligen har han» myndigheternas jakt efter adelns 
namn aktualiserats genom åtgärder i undangömda rik-domar 
vidtagna av sovjetmyndighetema j 
Stoffursten hade sitt hem i Mosk i 
wa. som sedan lång tid är förvard 
lat till ett milftärmuseum. i en håla 
i en vägg stncklt undan en mängd 
praktfulla värdesaker av olika slag 
i förhoppningen att en gång kunna 
koipma tillbaka och gräva fram dyr
griparna — liksom så många av hans 
olycksbröder 1 landsflykten hoppats 
och kanske ännu hoppas. För om
kring en månad sedan lade en av 
tjänstemännen I museet märke till 
några sprickor I väggen. Han rappot 
terade saken till intendenten, och 
en undersökning blottade snart en 
skimrande skatt, som omedelbart 
förvandlades Ull statsegendom.

Sovjet tillsatte en kommitté av HtlUy Fofd skrOtiMOuttTC.
specialister för att granska föremå | -------------
len och Ingiva ett utlåtande rörande j Shipping Board i Washington god- 
skatten, som omfattar guld- och »11- , kände 1 dagarna Henry Fords anbud 
verkårl. Juvelerarearbeten. gamla j på S1.706.0W för 200 stålbålar, vilka 
smycken och målningar och anses man beslutat sälja »om skrot. Fyra * 
vara värd 50 miljoner guldrubel. In- röstade för godkännandet och en, 
teodenten betonades med en arse- kommissionår Benson, emot.

Ford kommer att förse somliga av 
båtarna med dieselmotorer och an
vända dem för export- och Importän
damål. En de) maskiner ombord pä 

hjälporganisationen, båtarna skall överfora» till fabriker- 
Detroit för att dår användas.

Ryssland har nu upplåtit land på 
vissa villkor åt Judar.

Tre r.orskar anlände i dagarna till 
New York i en yawl. De hade star
tat ut från Bergen 80 dagar tidigare. 
Trippen gjordes för att bevisa, att 
de gamla vikingarna» färder kunde 
duppHeerae under moderna förhållan
den. Deras fartyg var antagligen av 
samma storlek som Leif Erkson». 
En amerikansk marin författare, Wil
liam Nytt ing. som 1924 startade ut 
från Europa med samma må! i syftte, 
har sedan dess aldrig avhörts.

»
c

I och med flygtrafikens utveckling 
har detta skyddande avstånd med 
ett slag försvunnit. Genom detta 
1 <»m munika tion smedel sammanbindas 
alla världens storstäder till en enda 
världsstad, ett modernt Babylon, 
med 1 stort aett samma vanor och 
samma faror. En snuva, som upp
stått 1 Alexandria, kan snart härja 1 
Stockholm, och dlftertsmittad per
son 1 Budapest kan snart genom en 
umgängesvän överföra smittan t Hl 

Svenske ministern 1 London har I Stockholm o s r. HJäruhlnnelnflam- 
tUt Svt-nska akademien i Stockholm j ma»ion. skartakar.sfeber. barnf»rlam
av låtit en Skrivelse* 1 vtiken han fö- j nihg m „fl. sjukdomar ha nu möjlig 
reslår. att den kände engelske tolka heter Ull snabb transport Ull ställen, 
ren av Tegnér och Fröding. C- D 1» där man minst av allt väntar deras 
cock från akademiens sida skulle uppdykande.
rona ett erkännande Ministern på- * Beträffande åtgärder anaåg d:r 

Lorocks översättningar Svk något slags karantän Icke kun
na ffrågakomma. varemot en utvidg
ning av det Internationella rapport- 
väsendet borde äga nun. Med hjälp 
av radfbn och ett kortsystem bord» 
varje land kunna skaffa sig upplys
ningar om det ep

Men helt

mGeneraladvokat J. A Cross 
återbörda* med aclila-En engelsk Frödingstolkare.

ition.
1 V**»V Just som tidningen går i press, med- 

Willowdelas det, att fyllnadsvalet 
Bunch. Sask.., utföll sä. att general
advokat Cross sändes tillbaka Ull le-

Doktorinnan Ester Jlrte.Byråchefen, dr Otto Järte.
En svängning 1 situationen Inträd

de dock i slutet på 90-talet» och år 
1897 kan betraktas som vändpunkten, 
ty det var den stora Stockholmsut
ställningen sagda är, vilken sä att 
säga återgav det svenska folket tron 
på sin egen industri.

F. n. stod Sveriges industri, jord- 
synn er ligen 

De »venska telefonerna

styrelsen, dr Otto Järte. anlänt hit 1 
samma syfte. D:r Järte åtföljes sv 
fru och son samt befinner sig just nu 
på en resa genom västra Canada och 
har för avsikt att. innan färden åter 
bär hem till Sverige, bevista den in- 
t er-parlamentariska unionens 23: e 
konferens i Washington, vilken av
hål lee mellan den 1—13 oktober.

Byråchef Järte anlände hit i mån
dags t v. eller den 24 aagusti. ock 
påföljande dag anordnades för 
ock hane fru en enkel 
å hotell SL Regla 
chef A.

gislaturen med acklamation.
Vid det sista provins valet den 2 Ju

ni besegrades han som bekant 1 sin 
egen valkrets Regina på grund av 
att han ådragit sig lönnkrögareintres- 
senas fiendskap Då regeringen ej 
vitfe slipps en så duglig man som 
mr Cross. var nr A. J. Hindte I WB- 
low Bunch nog ädelmodig att ställa 
sin plats Ull förfogande Det ir att 
märka, att mr Hlndle blev omvald

värd premie. Något tidigare blotta
des en liknande skatt, ehuru Icke 
eå värdefull. 1 ett fursteslott. som en 
tid inhyste den bekanta Ara, den 
•merlksnska *
Fallet Jdssnpuff ger I så måtto en 
folaktfg föreställning om bolsjevlker- 
ras förfarande, som det ger Intrycket 
»»t den gamla ryaka adelns skatter 
t- «derlfgt överlämnas till statskas
san. Detta har t stort sett varit fal
let endast med de kejserliga slotten, 
medan de privata samlingarna av 
JovfW. dyrbara tavlor, dyrbara

pekar. * att 
vunnit enstämmiga lovord hos kriti
ken. ock att särskilt den senaste 
översättningen av Fröding» dikt et 
utförts med märklig pietet. Det bör 
nämnas, att Locork företagit över
sättningarna uteslutande av entusi
asm för sakso.

Resten blir skrot.
Stcut Meta! Air Plane Co. har även

ledes i dagarna Övertagits av Henry 
Ford Fak.r1 kerna rid Ford Alrport. 
Dearborn, Mich., aUa patenter och 
produktion »rättigheter kotm 
tagas 1 b-wlttnlng omedelbart, över

bruk ock sjöfart på 
hög nivå. 
voro de bästa 1 världen, under det att 
telefonerna i framstegs landet Ameri
ka för en svensk måste synas gam-

ika läget
Jorden mat. Vidare är det egentli
gen endast peel ock kolera. äro

PtmMmma PabI Loebe et* 4<H) tM TAlet d«B * ]anl. P1 nomleetloBS-
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Hw röjde * B TUI dn ung* du.
hade erövrat hans bJArta. hade

han aagt sig rara greve, och andan 
han aå gott
frack och vitt. var hon övertygad om 
att han talade sanning 
den fracken han bar hörde hemma

alltkl upptrådde 1

Men ack.

på en reetaurant
En afton eatto de tillsammans 1 

parken Hana nåd var trött; han 
halvsov.

Såg mig. vlakade hon. ålskar
du mig?

— Om Jag ålakar dig. mumlade han 
sömnigt. Naturligtvis åls kar Jag
dig.

— Hur mycket ? frågade hon Hur 
mycket?

— Hur mycket! upprepade han 
sömndruckeu. Låt mig se: Fliskkot- 
lett en och tjugufem, omelett au com 
flture en och femtio, kaffe tjugufem, 
sammanlagt tre och .tjugufem, frö
ken.

Hon lndrade åsikt. — Xrddet dig
ligen Inte möjligt att få barnen 

att varti stilla en minut? frågade den 
förtvivlade åkta mannen 

— Nå. Einar, du får inte vara så 
Btrlng mot barnen, svarade hans 
hustru. T&nk dock på att det Ir na 
turllgt för barn att bullra en smula 

Mannen suckade.
— Det kan du 1 och för sig ha rått 

i. sade han Jag hade bara tänkt att 
skriva ut den check, om vilken du 
bad mig 1 mprse. men Idet var mig 
inte möjligt att skriva 1 ett sådant 
larm ....

verkV

Inträdet till grottan I Maligne Canyon.

på somliga stållen. att man med lätt
het kan taga ett steg över, år denna 
plats turisternas förtjusning. 1 

Störtande sig huvudstup* nedför 
det trånga passet går Maiignefloden

The DeviTs Potholea.

Maligne Canyon 1 Jas per National 
Park ir ett av naturens under 1 be* 
la Rocky Mountains trakten. En djup 
klyfta 1 solid klippa, som når ett 
djup av cirka 200 fot. samt så trång

n I vintertid. C. N. R. photo.

Jasper Park Lod ge. som skötes och 
åges ar C anad lan National.

VI visa hår tre storslagna bilder 
från denna plats, och vi uppmana tu
rister att taga en tripp dit.

Canyo
sin vig til! lugnare vatten till det 
nedanliggande Athabasca. Från fot
bryggan kunna turisterna 
ståtliga vattenfallet, 
yon är ett Mecka för besökande till

se det 
Maligne Can-

Barnen och politikens hibddttel att min musikaliska utbildning hu 
vudsakllgen bestått av tv&nne orgel 
lektioner och några dussin försök på 
en bälgaharmonlka.

— Wonderful. påstod jag sakligt. 
Men kan ni Inte spela det för mig?

Han anlade en förolämpad min.
— Jo visst! kom det stött. Det 

vill säga om jag hade ett piano.
Följden blev presentation och — 

en middag för två — på min bekost
nad. Tro mig. når jag säger, att 
han åt! Men så var det icke besyn
nerligt. ty enligt sitt eget påstående 
hade han icke smakat närande foda 
under trenne dygn. Därav begriper 
ni. att han var hungrig.

Födan visade sig ha en förundrans- 
vftrd inverkan, 
den där inmundigat både tersen och 
kvarten med en halva Karlshamns 
korslagda flaggpunsch “på toppen." 
Full av både mat och glädje — nl 
begripa. Inte sannt?

Se'n börjades spelandet. Jag hörde 
på ända till kl. tre på morgonen. Då 
befriade Morfeus mig från det evln- 
nerliga kltnkandet.

Tre dagar efteråt kom han tillba
ka. Med kontrakt och en femissa 
lydande p& en viss bank och på ett 
belopp av $2.000........

Jag har inte hämtat mig ännu... 
Men ett är dock säkert: Mat utgör 
något som både föder, inspirerar och 
gläder.

Men detta, att man hunnit så 
långt, att man allmänt inser nödvän
digheten av att ungdomen dragés 
Ilrån de politiska slagorden och även 
slagredskapen, är redan ett stort steg 
i rätt riktning!

— Barn. avbröt hans hustru ho
nom. gå ögonblickligen upp. oth om 
jag får höra ett enda ljud från er I 
afton, så skall ni få med mig att 
göra.

De böra hållas helt utanför, men på många håll, särskilt f Tysk
land. användas de flittigt i propagandatjänst.

en spårvagnEn ung snobb satt 
och läste sin tidning, då en tjock och 
trevlig gumma med en stor korg med 
fisk tog plats vid sidan av honom 

Snobben rynkade på näsan åt fisk
lukten och drog Ull sig sina rock*

STRAFFET KOM FÖRE DOMENFastän vl leva 1 barnets århundra- | yttersta vänstern! -
gränsande

- med en till 
självsäkerhet 

genom gatorna 
för att här och var kanske genera 
misshagliga personer, som kunde till
höra något annat läger.

de. torde frågan, om barn ha med po- fräckhet 
litlk att göra, besvaras med ett en- J självsäkerhet tåga 
häl ligt nej. skriver Sr. Dgbl. 
längsta bör man försöka hålla barnet 
undan de politiska striderna — o.-h 
för övrigt: det är Icke sä långe sedan 
att kvinnorna förhöllo sig neutrala 
och överläto åt männen att utkämpa 

Utvecklingen har emellertid

En 14-årig gosse, som ihjälskjutit 
sin mor och i väntan på rannsakning 
insatts 1 häkte, gråter oupphörligt, 
som om hans hjärta ville brista, och 
upprepar oavlåtligt: ,“Varför gjorde 
jag det? Varför gjorde jag det T’ 
medan fångvaktarens hustru moderligt 
försöker trösta honom. Hans namn 
är Trac Westmoreland, och han är 
hemma i Beekley. W. Virginia, 
ett anfall av vild häftighet ryckte 
han en dag ned, sin faders bössa från 
väggen och sände ett skott genom 
sin mors huvud.

det

skört.
— Nl ville måhända hellre ha en 

gentleman vid sidan av er. sade fl 
skarhustrun.

— Ja, det ville jag onekligen, sade 
snobben.

— Det ville jag också, ljöd gum
mans oväntade och träffande.

Det är troligt, att massuppb&det 
vid senaste presidentvalet var drop
pen. som kom bägaren att hinna 
över. Ibom alla kretsar var man 
plötsligt ense om. att sA kunde det 
Icke få fortsätta. Ungdomen förgif
tades. och därmed landet för lång 
tid framåt. Och enighet år dock Hiti- 
denburgs lösen. Men enighet kan al
drig åstadkommas, s& långe de mån
ga olika sammanslutningarna ostort 
få utöva sitt förd&rvbrtngande Infly
tande. Reaktionen har också börjat 
taga sig uttryck i form av en livlig 
diskussion i tidningar av alla färger, 
och från myndigheternas sida ha nu
mera också vissa åtgärder vldtagitc. 
Det är sålunda förbjudet att uppträda 
1 samlad trupp, utstyrd med ballon
ger och andra små trevliga vapen, 
som ingtngo 1 den unge tyskens ut
rustning, när han eller hon var ute 
på sina politiska strövtåg, och vidare 
ha skolmyndigheterna äntligen bör
jat göra rent hus 1 fråga om de em
blem. som ynglingarna demonstra
tivt buro. Det behövdes Ju bara, att 
ngfra skolpojkar buro de gamla fär
gerna och några de nya. för att den 
väpnade neutraliteten hastigt och 
lustigt på skolgården eller efter skol
tidens slut skulle utbytas mot fient
ligheter, vilka Icke alltid flngo ett 
helt ofarligt förlopp.

medfört, att kvinnorna nu taga minst 
lika stor aktiv del som männen, och 
ofta ser man kvinnorna på de mest 
exponerade platser på de politiska 
fronterna, 
som om även barnen som något slag:- 
reserv skola insättas 1 striden. I Sve
rige har experimentet ju redan för
sökts på kommunistiskt håll, och 
jag tror för resten, att man fortfar. 
Men det man företar sig där, år dock 
ett Intet mot vad man fått skåda 1 
Tyskland, där de politiska vågorna 
ju under de senaste åren gått syn
nerligen högt. Man har numera hun
nit så långt lår, att en allmän opi
nion växt fram mot det missbruk, 
som där sedan länge bedrivits med 
att insätta barnen 1 den politiska 
striden.

I
Han blev som en

Och nu förefaller det.
Förklaringen. Styrelseledamoten 

vid den kommunala mellanskolan In
finner sig hos läraren och frågar 
uppbrakt:

— Vad är meningen med att min 
son fått C 1 matematik?

Läraren svarar:
— VI ge inte lägre betyg nu för 

tiden....

MAT.
Näringskiserl av Joseph Swanson.

“Va’ ska vl ha till middag?" utgör 
otvivelaktigt den fråga, som försät
ter miljontals olikfärgade läckergom
mars hjärnmekanismer 1 hungriga 
dallringar just nu.

Gourmander smacka med sina låc- 
kerhetskänsliga tungor, magra poe
ter dikta saftiga poem till Luculli 
ära. kropps- såväl som hjärnarbetare 
“hugga i" med nya tag. när tankarna 
på vad de skola fylla sina matsmält
ningsorgan med naturenllgt hägra I 
fjärran. Själv känner jag mig mat- 
frisk 1 dessa ögonblick.

Konsten till att äta rått är svår. 
4'anligen lär man s& länge livet va
rar. Vl leva också säkerligen myc
ket längre, om vi äta — för gtt leva. 
Den som från sin tidgaste barndom 
vinnlägger sig om att leva enbart 
för ätandets skull, dör vanligen vid 
en yngre ålder än den som förstår 
sig på motsatsen. Därav tvingas vi 
givetvis draga den fullt logiska slut
satsen, att en ingående kännedom om 
vad våra respek ti va matknådnings- 
appa rater verkligen förmå uthärda 
utan att bliva överansträngda utgör 
en studiegren, som icke bör föraktas.

Varför iclte upprätta minst ett pro
fessorskap 

■ naturligtvs 
Det skulle min själ vara Äp viktigt 
som att ha professorer i bio-, xoo-, 
etno- och andra konstiga “logier,” 
tror nl Inte det?

Triumf. Skådespelaren: Apro-.
på triumfer så 1 Borås var folkmas
san så hänförd, att den spände häs- 
tlrna från min vagn — så jag fick 
gå hem.

En tysk pojke — och även flicka— 
bör höra till någon förening och gör 
det också, ty föreningslivet är starkt 
utvecklat 1 Tyskland nu som för \ 
Vanligen är det fråga om idrottsför
eningar eller sammanslutningar, som 
uppdragits efter de riktlinjer, som 
äro gällande för boyscoutrörelsen.. 
Men ser man litet närmare bakom 
kulisserna, finner man snart, att 
att dessa till synes tämligen oskyldi
ga föreningar alla på ett eller annat 
sätt ha samband med politiken. Man 

hakkorsföreningar, man har 
sammanslutningar, som föra de nya 
rtksfurgerna och försvara dem. man 
har de rent kommunistiska förenin
garna. och man har för övrigt även 
socialdemokratiska 
manslutningar — 
oskyldiga men inåt raka motsatsen. 
Man har också rent neutrala förenin
gar — men bara på ytan.
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Så långt har man åtminstone hun
nit 1 det nya Tyskland, som nu hål
ler på att väga fram efter omvälv
ningens många år. att man kommit 
underfund med. att det uppväxande 
släktet åtminstone skall hållas utan
för de politiska stridigheterna — och 
det år icke utan att man för en gångs 
skull börjat 1 rått ända. Visserligen 
åro motsatserna fortfarande stora, 
men samtidigt som ett visst lugn 
otvivelaktigt inställt sig 1 fråga om 
den äldre generationen — även om 
den politiska striden ju fortgår, ty 
den kan icke upphöra — samtidigt 
bör detta utöva en. Viss gynnsam ver
kan på del uppväxande släktet. Ty 
mycket av dét som föranledde dessa 
ungdomar att med förkärlek intr&da 
1 de mest aggressiva sammanslutnin
garna var icke blott utsikten att till
fredsställa den håg till äventyr, som 
leker Inom varje yngling, utan även 
följden av att små grytor oc)tså ha 
öron. De hörde de äldres upprörda 
diskussion, deras ofta för starka ut
tryck om motståndarna, och 1 tron 
att göra sitt land en tjänst, samtidigt 
som utsikter förelågo att få uppleva 
något och få något att såga till om. 
låto de inskriva sig i dessa allt an
nat än oskyldiga sammanslutningar. 
Resultatet såg man som sagt synner
ligen klart under presidentvalet, då 
hela folket var på benen och det dår 
ungdomliga Inslaget verkade frånstö
tande i den vilda strid, som utveck
lades. Någon som helst effekt åstad
kom ungdomarnas medverkan icke— 
de lyckades säkerligen icke omvända 
en enda väljare genom sina ändlösa 
tåg med fanor, försedda med provo
cerande inskriptioner Och resultatet 
sv deras utdelning av flygblad på ga
tor och från lastbilar var nog också 
lika med noll.

vhar TTUNDRATALS farmare föredraga att sända 
-åT till oss, enär vi köpa hela året runt. 
marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun
na få, och vi betala alltid prompt de högsta priser.

Sänd er nästa kanna till vår närmsta plats;
Alla uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

Vår

ungdomss&m- 
utåt visserligen

vid varje universitet 
1 matåtnlngskonst?

I »/titt'De stackare ungdomliga medlem
marna bedriva visserligen Idrott, 
men viktigast inom detta förenings
liv år dock den politiska propagan
dan. Man förser ungdomarna med 
några slagord, och snart ha de klart 
för sig. att de ungdomar, som tillhö
ra andra organisationer. Icke åro 
goda tyskar .varför de måste förföl
jas, var man ser dem. Och man kan 
lugnt göra det. ty man har ju sin för
ening bakom sig. I skolorna hetsas 
ungdomarna mot varandra, och när 
ett eller annat politiskt val äger rum. 
kommenderas dessa ungdomar ut på 
gatorna I sluten trupp med sina flag
gor och emblem Här och där levere
ras små bataljar, når de sammanstö
ta med andra grupper, och samman
drabbningar i skolorna äro Icke hel
ler helt ovanliga. Ungdomen förgif
tas på detta sått. och under presi
dentvalet kom man slutligen 1 vida 
kretsar underfund med. att detta Ic
ke längre kunde fortgå. Då tog bar
nsuppbådet rent av vidriga former.

*vi ill: »I eMat — särskilt god sådan — har.
SQm vl väl veta. olika verkningar på 
olika människor Somliga bli feta. 

En del göda sig. en LÄKARE OCH TANDLÄKAREandra magra, 
del föda sig. och andra äta sig hung
riga. Det var emellertid först här 
om dagen jag kom underfund med 
att mat kan

öppet ■12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SN1DER
Tandläkare 

Clougher Blockberusa och Inspirera.
Det hela började I en park. Vär

meböljans heta skvalpningar hade 
just börjat lägga sig n&got. Min drt- 
siga nervcentral skulle åter igång
sätta ett par föga villiga apostlahä
star. då en individ, som säkerligen 
skujle hava kunnat dölja sin förgäng
liga i skuggan av en metrev, ljud löst 
seglade fram genom parkens halv
mörker och kastade ankar på samma 
lövgröna soffa, vartrån jag nu höll 
på att resa mig.

Karlens ansikte förrådde ett ut-

Tal.: 222 Rad Kanors. Ont.

Beklagansvärd. — Min hustru ta
lar fyra språk, alla flytande.

— Stackars karj!

vecklat drömsinne, parat med en hun
ger. som var mestadels kroppslig, 

“En poet.” avgjorde jag ögonblick
ligen och sjönk ned Igen. Jag tycker 
nåmllgen om att studera poeter. Sår
skilt når de äro i gång rped att försök 
ka få sina mer eller mindre galna 
alster att stapplande taga de första 
stegen med versfötterna.

Men denna insats väckte de sunda Min definition visade sig emeller- 
instinkterna hos de åldre — och nu tid felaktig. Det var alls Ingea poet. 
år den rörelse stark, som går ut på Karlen komponerad*. Ett lågt viss
alt manövrera ut barnen och de halv lande och ett par ark med notpapper 
vuxna nr den politiska striden. M* talade om sin egen historia. En kom- 
det blir ett hårt arbete, ty dessa ung- positör!
domar ha und*r de år. som gått. blivit , Nl skulle ha hört honom kvittra! 
fanatiska, och de ha fortfarande för- Det lät precis som om ett halvt dus
troende för sna ledare, vilka visst tc sin paradisfåglar blivit Instångda I 
ke åro sinnade att slippa dem god- 1 en skräptunna och ville ut 
villigt Man måste åstadkomma en Naturligtvis var det hungern. Ty 
sammanslutning, som utövar till ånnu bar Ingen världsbekant arla bii- 
råcklig lockelse på dessa ungdomar vit hopsmålld, når måstaren varit 
och det år därför Icke uteslutet, att hungrig 
boyscoutrörelsen, nom 1 den form 
den har i t. ex. Sverige aldrig riktigt just avlägsna mig. då han helt oför- 
kunnat slå Igenom, nu har ganska modat överräckte sin välsignade not
stora utsikter. Den finnes ju redan fabrikation, log och frågade:

— Va* tycks?

Missbrukad Idealism slog över 1 
fanatism. A>ch det var Ingen vackei 
syn att t. ex. i Berlin ae dessa grup
per av halwuxna ynglingar, iförda 
några persedlar av militärt snitt — 
detta gäller från yttersta högern till

Hen vann vedet. På ett värdshus 
eutto en sfton några vänner tillsam
mans Vården kände dem alla och 
blev därför Inviterad att taga ett glas 
med. Plötsligt säger en sv gåsterna:

— Nu skall jag visa er en konst. 
Om nl lägger en balvdolier under gla
set dår. törs Jag slå vad om 60 dol
lars, att, jag kan avlägsna myntet 
utan att röra vid glaset.

Det var det ingeo. som ville tro, 
och vården gick In på vadet samt 
an brakte en halvdollar onder glaset.

Gisten stack handen in under bor
det. drog den litet därefter tillbaka 
Igen och visade de t ill städ ©svarande, 
att han hade en halvdollar 1 handen.

— Där kan nl se, att Jag fick den. 
sade han.

Värdshusvärden, som Inte kunde 
förstå, huru det gick till. lyfte I sin 
Iver glaset för att se. om myntet låg 
dår ännu. varpå gästen naturligtvis 
nappade till sig halvdollarn. Han ha
de fått myntet utan att röra vid gla
set och hade sålunda vunnit vadet

Kontorstelefon: A 3669. 
Boets detelefon: J 6887.

DR. T. GLEN. HAM1LT0N
LÄKARE

210—212 Somerset Bl dg.
WINNIPEG, MAN.

JV

Slutligen blev jar mått och skulle

VM hnft sv wnjori FLT pads lås men har begränsad anslutning—det
2L‘ tid nu kom- Jag granskade krumelurerna myr-kan ju hända, attia«

ket noggrann t. Detta till trots förmit.

'

ti

Ett av naturens underverk. Antagligen fä nl lysena till den dår 
iposttioeen någon gäng*

DR. A. BLOND AL
•IS Somerset B«dg-

oeh barnsjukdomar.Kvi
Kontorstid: 10—12 f.m.; S—6 ml 

Telefon: N 6410 
Winnipeg. Man.

Caaada led hårt av kriget Det 
såode at
dår de kämpade och föllo Det aftges.

»åledeo åter \ Wtcctpex* Dst kla-
Ull front ec.des riktikt »kost att komasa åter UB

den stolta metropolen or b mitt här
på Hotel Alexandra. att 76 prorent av Canadas tillskott■

tm enteet ens arméer stupade påJag satt nere I dem Jättestora hal
Detlem. försänkt 1 ljuva peaséer 

kändes «A härligt, sä uppfriskande
gott att veta, att dem långa resan nu för Caaada — liksom för Sverige 
tagit stut och alt jag nu kunde i , Guldet strömmad* in över invånarna 
lagn or h ro återvända

Kriget medförde a k. “gods tider"
■ r

n visste till slut ej vad man 
skulle göra för att bli av med den 
efterhängsna metallen, 
man I Canada precis som ri här 

1 Sverige. Norge, och Dan
mark: man spekulerade* Spekulerade 
1 aktier — spekulerade I jord — epo 
ku lerad© vansinnigt

och
Bå hastade jag biicaee mot stora

Dä gjordeIngången, dår den mäktige portieren
stod 1 sil sin gläns.

Vad ser mitt t justa Öga? Sanner
ligen år det Icke min v ån och foster
bröder. Harry Mcfle*

Jo. det var han — och no fick han 
syn pä mig. Det blev storn famnen!

— Jag har väntat dig en hel vec
ka. förklarade Harry, och . . .

— Ja. nu år jag gudskelov färdig, 
och nu bår det hemåt igen Vad aår 
ger du om det?

— Ja. den 
med! Du har det bra. Otto. sucka
de Harry*. '

Och bakslaget kora lika tungt och 
förkrossande som för oss hår hem 
roa Det var de “dåliga tiderna" 
som man kallar det. Ruin och fat
tigdom 1 tusentals hem .

I Canada flngo tusentals farmare 
gå från sina hem. I den amerikan
ska nordvästern var det samma hlstiv 
ris. Det berodde på att de lånande 
bankerna sade upp sina lån för att 
dymedelst för eo epottpenning kom
ma över de gamla, uppodlade far
merna. som stodo 1 borgen för de 
nyinköpta markerna. Det där år gam
mal historia 1 den amerikansks aord 
västerns utvecklingshistoria — efter 
kriget upprepades den 1 Canada 
överspekulation, överbelåning var 
orsaken till depressionen — tusen
tals skövlade hem blev resultatet.

Nu år man på våg att övervinna 
depressionen En god skörd 1 höst 
och nästa år skall ingen 1 Canada 
tänka på "de dåliga tiderna " Så ! 
glömska åro vl människor. För öv
rigt år det bara historien, som upp
repar sig själv

Canada kallar sig självt de stora 
förhoppningarnas, de stora löftenas 
de stora möjligheternas land. Det 
år ock så. Canada år 1 dag det en
da land. som åt den “Jordhungrig* 
erbjuder fritt land — land. som kar. 
försörja dess odlare och bereda fa
miljen en lugn framtid Canada 
äger allt — utom folk. Men folket 
kommer att strömma dit. och ströi - 
men kommer att gå söderifrån — 
från U. 8 A.

Sverige har ej 1 det fallet mycket 
att frukta. De höga biljettpriserna 
till Canada och de goda arbetslöner
na hår hemma komma att hindra ett 
återupprepande av 70- och 80-talets 
emigration till Förenta Staterna.

bara finge folja

•ven Klintberg,
dellgare av siIverrlvfarmen på 

Blrd’e Hill.

Såsom varande sännlngskär kunde 
och ville Jag ej förneka detta.

— Men nu fira vl sista dagen av 
ditt vistande I Canada på Bind s Hill. 
fortsatte han. Vännen Klintberg och 
hans rara fru vån la dig och ha tagit 
löfte av mig att ej släppa dig god
villigt

— Kärare Inbjudan kunde du al
drig ha kommit ined, sade Jag. Det 
skall bli riktigt skönt stt få vila ut 
några timmar hos den rara familjen, 
sade jag. som kände mig riktigt upp
friskad av denna vänliga och o an- 
tade Inbjudning.

Bilen stod utanför hotellet, och In
om en timma befunno vl oss i det 
gästfria svenska hemmet i Blrds 
Hill.

Och nu nedlägger Jag pennan. En 
Waterman fyllpenna haver Jag grund
ligen utslltlt under nedskrivandet 
av dessa anteckningar, vilka jag 
hoppas skola lisas med samma goda 
humör, som det. som har dikterat 
dem.

EJ ett farväl bringar jag dig. Ca
nada, du drottning bland länderna, 
utan ett varmt och hj&rtligt: VI s s 
Igen!

■
i
1
I

De angenäma timmar, som jag till- 
brak te hos vännen Sven Klintberg, 
skola aldrig av mig förgätas, och of
ta ha mina tankar under det nu flyd
da året gått till silverrävfarmen \\ 
Blrd s Hill. Och nu och då låter 
jag min hand sväva smekande över 
den boa av rävskinn, som Sven i av
skedets stund och antagligen i ett 
anfall av distraktion svepte kring 
min hals.

— Tag denna med dig till gamla 
Sverige, sade Sven. och tån k då och 
då på dina vinner hår ute I Canada. 
VI skola alltid minnas dig. och. vill 
Gud. ser du oss 1 ditt hem senast 
julen 1925!

SOCIALISTREGERINGEN ÄR 
LIBERAL!

I
1
I
1 Sklnker möbler till Internationells 

arbetsbyeins presidentrum.1
1

Den svenska regeringen är som 
bekant mycket mån om allt. som hör 
till Nationernas förbund, skriver Sv.

Särskilt är Internationella ar- 
betsbyrån. för vilken för närvarande 
en större byggnad uppföres 1 Geneve, 
föremål för regeringens välvilja. Når 
förbundet utsände ett förslag till al
la anslutna länders regeringar att 
hjälpa till med utsmyclmlngen av by
råns hus. var även svenska regerin
gen villig att dra sitt strå till stac-

I
1
1
t D

I
1
1

!
1
1

Avskedets stunder åro alltid svå ^en 
ra. På järnvägsstationen 1 Winnipeg

1
Enligt vad "Arbetet" berättar, har 

h«d* Infunnit ,lg nå*ra a» mina ny regeringen benlutlt leyerere möbler 
förr Ärrade vinner, oeh det kÄndea till preeldenten» 
riktigt dystert, når la* slutligen ska-j ,Knl» utföras 
ksde dera; hand till avsked. Visser- och tillverkningen sv mhhlerfla har 
Ilgen fnrsåkrade de. att det ej skul uppdragits åt Nordiska kompaniet, 
le dröja så våret långe Innar de akul Möblerna akola enligt uppgift kosta 
I* återse ml* I — Sverige Men det in.000 kr oeh stå p* höjden av vad

Sverige kan åstadkomma Inom mö-

*
rum. Ritningarna

ar arkitekten Malmsten.

dår år mera ett talesätt
Önskan »om dess vårre ytterst sål-: belbranchen.
lan går 1 uppfyllelse. J _______

Så bar det i vig hemåt — över1 ,
MlnneavH.lt- Xnnu ,n gång vill. ! »VENSKE KRONPRINSEN TILL
jag genomfara Minnesotas och Wls- , 
conslns bygder för att uppliva gam-.' 
la minnen. Allting var sig ltkt.“ehu För att bevista Svensk-Amerikas 

300-årajublleum.ru odlingen gjort ytterligare land
vinningar. Jag undrar ej på att vi 
ra landsmän trivas 1 dessa stater 
Ty allt minner om “gamla landet"

Min tro år. att Canadas pråriepro- 
vtnser — Manitoba. Saskatchewan 
och Alberta — om tjugo år skola va
ra lika tätt bebodda som Minnesota 
år I dag. Jorden och klimatet åro 
båttre ån det beprisade Minnesotas 
rar på 70-talet.

Det har kostat blod och svett att 
förvänd la staten Minnesota til! vad 
den 1 dag år — det kommer att ko
sta mycket arbete och »våra umbä
randen för de mAn. som åtaga sig ett 
likaande arbete 1 Canadas Red Ri
verdal. Men arbetet lönar sig.

Oro tjugo år skola vi finna lika 
stora, mäktiga och burgna svenska 
kolonier I prårieprovinserna som nu
I Minnesota. Men de svenskar, som 
komma att utföra detta jätteverk 1 
civilisationens tjänst, de ha ej kom
mit direkt från Sverige; de åro till 
sin majoritet ättlingar från de sven
ska pionjärer, som brutit mark 1 IV
II noi*, lowa Nebraska. Minnesota. 
Wisconsin och de båda Dakotasta-

— mån. som veta. att man må
ste arbeta och spara, om 
komma framåt.

Programmet gör firandet av 160- 
Arsrainnet av svenskarnas deltagan
de i amerikanska frihetskriget och 
100-åremlnnet av Gustaf II Adolfs 
utfärdande av privilegierna för SÖ- 
•lerkompanlet har nu framlagts sv 
New Sweden Memorial Commlsetoo.

■ I Phlladelphla skall jubileet firas 
I ned stora festligheter under juni 
t månad nästa år Det meddelas, att 

kronprinsen sv Sverige eller någon 
annan prins av kungliga huset skall 
övervara minnesfesten. Färden tOl 
Amerika företas med ett svenskt ör- 
logsfartyg

D. N. har med anledning av Phlla- 
dHph is telegrammet haft ett samtal 
med ■ utrikesdepartementet. Någon of
ficiell Inbjudan till kungahuset har 
ännu Icke. såvitt man dår visste. 
kommlL^J 
fick depértementet mottaga Inbjudan 
till minnesutställningen 1 PhiladeV 
Phia. Telegrammet tyder 1 varje fall 
på att krafter varit 1 rörelse för s*t 
få till ståad ett besök av kronprtn-

För fjorton dagar sedaa

U Förhoppningarna om att den tillTill
des 1 september bebådade strejken
vid antracltgrevorna skall kunna 
undvikas åro mycket små. John L

BAD re* MAV
twl* Wmm •* kvMlsfc*. ■irihi «|«Me

att vidare uad erhand tingar äro till 
tngea nytta.m

1

*t
*

i x /N y

svenskaSIDAN TVA

TVÄRS GENOMCANADA
iag anéise mim vim Macfte. —- Ha» lackar «m*g åter till Prfa Hill. 

- jsg lämnar 1 1 — FarvB till Caaada ack de wy-

17 — Några erdVi shall veeod a detta
Farväl.

it OTTO BLAND**.

XXXI.

m w*

TeL A 1179 Boetad Tel. N 1784
DR. W. J. K1NG

Chiroprscter
926-930 Soacrwt Bldg.

Winnipeg, Man.

'iiSiäÄiäÉBåy-

I-

Praktik fria Paria oeh Mow Tork ejukhua. 
Telefon 2009

DR JOSEPH BOULAVOBE 
Läkare k kirurg

Lleona tår Dominion of Canada av 
Mediral Conneil of Canada"

"The

Radien, behandlingar. Rdntgen labora-

Kontor k bostad: 10007 Jaapor Av».. 
Edman ton, Alberta.

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medlcal Arts Bldg. 
Kentorstlmmar från 2 till « endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7M7.

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin- 
sch Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 604 McArthur Bldg.

Ovanför Chlld'e Reetaurant. 
Kontorstid: 10—1, 9—6 oeh 7 

Telefon A4166. Svenska talas.

t...
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boskapsskötsel ock veteodlmg VANCOUVER ANNONSERORDET FRITTeatSllati att afprioa ea VanaOwntrt

grand lim re presentem•ektiöc.
CAFE SWEDEN SKANDINAVER^VBS ntr» 0É6 I 

ka Ht| Canada. The Canadian Manafart nr- ffc 1 4mo

Ut åra alltid välkomna Ull 
MIM. ANNA RUNER

Eaet, Vancouver.

oa r*4en Or att etstålU 1 Cnnnda UD- 
verkade varor. Ett avaevårt aa tal

Vit gSVSEfpå vetHUlen I präiN pcortaearas. 4. Förstklassig ovaaak 
eaete prta 
Ite MAIN ST.
(Nära Hastings)

tsu Mm»▼In och tår voro också mycket bått
re ån tillföra»

•11attberta Korm ocb råg ocb på några
■UUleo tidigt 
Både korm ocb råg

>t påvisade ec pro
Det år

WL JOHNSON. 
Ägare,

besöka New Zeeland onder utstå»vete skåras ma. mötande ocb god betjäning.alngen. Canada bar tlllerkånt» den 
störste delen av byggnaden ocb dess

att giva vid deeea mutlllningar. kan sam hålls farlig slåktvtljan år på an
dra sidan

deltager i ntståiinlngen på grand av j Signaturen “Am* andras hur en I att för svenskar år detta icke ett 
direkt inbjudan från regeringen 1 permanent evolution (oavbruten be- problem att grubbla sig till rynkor

•tlndlg utveckling t kan rara mö}- „ over — snarare t vårtom. 
lig. Från urcellen opp till månnl-

... _ _ _______, rimAmr fhr*knm Am* mm hkninm mÄn kt,,a eB oavbruten j hemma har den största aktualiteten.
”h tom går m .» H1.M40U i det kapu.l. »m ned 'o™1»-™* M"

M<*Wrdee år god. ocb fOrbållnnd» p* att tllleerka pepper »t halm VM ; ladee I pappersmaaae- ocb papperets . . generat len ee ut? Ja .hur akall den
n, betrtfta, kr«tur,«ock.n åm Lnt .miJttotn^ ot. kan duairt». I cLeda. riter ore, 10 prtr <>*"“ »rer huntd komma U1L når de mån
I allmlnbet grnnumma Det kom br,jkI halmen 1 AJberta t* att Ull eeoL Totalsumman tor 1»S4 rar }°rd“ **no“ armlrtrtn*. 1.1*1 och krinnor. som na Intrådn ! den
meraleiu Uret I land ad l« rik t en aå Tvrk. ollkl ,u*/ p,pp»r har han H59.457.6SK Jåmfbrt med H17.S11.«7» ‘‘"‘"t /^Tnj/kkL ittlndt^id eTel,da,t,l,s Udero d_, T f’
... rar. tlllf«*mtåll.od.. ock haa h>ft ,.ck» M »ppumnln* ar »n> under 1M3 Antalet anMållda .U, ^Vnpp*ti" T, * I?! taaruina * ut mm de *6ta? Jag
deiereeandeaa »r grosabandelabuaea rloaregertagdn bogar han alg tlU Bd- lMna år rar 17,«27. och den aamflUl eller om"man ,°™t**l,er h4rTld- lneFC ung mi”

atadig torbåttrtna på BOD,„T.amt åmnar kraratann. dår d. arlAnlngeh uppgick till t$7 «4» ; rlmlan^e tt' * „„ „
aår låmtort med de Irl alata såaoc rer „kfn. tid Han gör nn törfråg- 48S. Kem nya pappersbruk Marta * . .. . . ; •** draApn till de krlnnoneutrn.
,.ma. och detta p* pond ar d. 1J» deoUka (aa^n. I pnpp/t <*. under året. u,görande en toul- ^'^CVane, nårTn hZ

« åtalktern, tor en god akfltd. .tXlHen både från fabrikation. o -umm. nr !U. Ar de.» tlllrerka J* * » år dock n^ I "IT o Tkommersiell aynpunkl. Man rånUr. .« end.M papyrerna,». 0O både pap- ^iunam ^e^.lel ££ kor nan u„ kvtn-

att rapport till regeringen snart persmassa och papper och 36 ut»- . . . - F FJV,U” ,.kMl torell*.. ont de. akuU. M» ..».»da pappar KbhrUa,lönen av ^ “k“T~ K “h 'ta^C

solsystemet också åro underkastade för givet, att ingen normal kvinna 
utvecklingens lag. och att solen en ! av de fl. som kämpat en god trons 
gång kommer att avsvalna till den kamp mot degenerationefarsoten, vill 
grad. att Inte något organiskt liv j lämna sitt öde i händerna på de »is 
kan existera, då måste llvsutvecklin- ta dagarnas heliga: parfymerade, 
gen på denna pUtnet vara slut Om skönloekiga, midjesnörda herråckel 
man vidare tänker sig. att hela uni- med armband och juvelringar. 
versum år underkastad utvecklingens 
lag. och att vtrldsalltet år ändlöst 
både 1 tiden och 1 rummet, och att 
gamla utlevade planeter gå sin un
dergång till mötes, och att det blidas 
nya solsystem och nya planeter, så 
måste man komma tlU den uppfatt
ningen, att det hela &r ett evigt 
kretslopp Når det organiska livets 
funktion upphör, så återgå llvsato- 
merna till det ursprungliga tillsttån- 
det för att vid gynnsamt tillfälle 
återigen fortsätta utvecklingens 

Laurentius.

PERMANENT EVOLUTION PRENUMERATIONER Adet stadiga ocb säkratå i Kanalen. ja« vet. SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN CENTRAL HOTELtill ea del försämrat» p* grand av kulturella industri

det varma vädret. Men därpå följa» 
de regn bar visat eåg mycket välgö
rande. ocb man år tlllföreAknd 
stor avkastning »v detta alags spann-

Det meddelas officiellt, att god beåolL -
Varmt ocb kallt vatten t varje ram. 
42 Cerdova SL E. Vancouver. B.C.

upptagas 1 Vancouver, B. C. av 
S. BERGMAN 
2S1 Hastings SL E

Jag menar, att den fråga. hårframgång göres av John BacbeWUg. JOHN GREEN
206 Ca roll BL

•4 -

i lighet. hon a randas sina förmögna 
medsystrar, år ett uns emot den 
svindlande lyckan att med mycken 
smärta och tunnsådd glädje arbeta 
for den kommande generationen.

Kom alltså Igen. lilla plattd rösta
de, höftlösa och långhalm smoppade 
jaxsjånta, sedan du gått 1 modersko
lans tvångsarbete med fina betyg, så 
ska vi se tlU. om vi våga dirigera vår 
slåktvilja åt ditt håll Än så långe 
vore vi krtmlnaldårar, om vi lade vå
ra förhoppningar 
sköte.

SVENSKA CAN AD A-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-sunda könslnstinkter kännerförklara, att BYRÅ
glvor GRATIS upplysningar sm för
hållandena för farmarbetaro, hant
verka- och Industriarbetare, arbets
förtjänster, lediga plateer, platser 
eem önskas, land till salu. prisar 
på land. fritt homesteadland etc.

som I våra

i maratståJl n Ingarna 
ra Canada ha varit större ocb båttre

Alla

etc.ditt a k. moders
Förfrågningar från Sverige och 

Förenta Staterna besvaras evBröt-Anund.

Svenska Canada-Tidnm- 
C en* Upplysningsbyrå

Ett manligt angrepp på den moderna 
kvinnan, aom får svar på tal.

Man skall var# säker på foten och 
ha skarpskodda stålskor. när man 
ger sig ut på hal Is. herr Bröt Anund 
Och man skall Inte börja gräla, når 
man år så arg. att man Inte kan tala.
Hn man. som visar sin förargelse ge
nom att hoppa Jåmfota av ilska och 
ta munnen full av fula ord. impone 
rar Inte alls Han blir bara så löj
ligt liten.

Det är mycket vänligt av Bröt- 
Anund, att så varmt Intressera sig 
för den kommande generationen.
Utan tvivel har en rasbiolog gått 
förlorad i er? Det år bara en sak 
jag inte år riktigt på det klara med 
beträffande er själv, och det ftr hu 
nivida ni är fundamentalt okunnig 1 
det ämne nl gett er In på. eller om 
det år er mening att vara kvick. Nå 
Ja, det kan komma på ett ut. det år
ungefår lika dumt båda delarna. det veta vl alla och hpklaga lika 

Nu är 1 alla händelser »trldahand hjärtliyt »o mnl. Men att för deasa 
»Ken kastad Nåväl, lag tar upp den. onaturliga Kvinnors skull »lämpla 
En garde, herr Bröt Anund! — Dock hela det nutida kvinnliga släktet 
en sak. Innan vl gå .vidare, min her- Bora "raffinerat utstyrda pistiller, 
re Ämnar nl fortsätta striden, bör Bom vilja bli försörjda men strunta 
ni göra ed ra vapen rena Nu åro de 1 det viktigaste: fortplantningen." 
litet för smutsiga. det är Inte bara en dum oförskämd-

Hur skall den nästa generationen het. det är upprörande- rått. Och det 
se ut. och hur skall den komma till? Mottar en överraskande okunnighet 
Ah, grubbla Inte pä gåtor! Ungefår om den moderna kvinnan av 1 ilag 
p& »amma sått som vi eller ni själv, °ch er egen tid.
herr Bröt-Anund. Men vl få väl hop- Att den av er så förkättrade unga 
pas nJ blir besparad att uppleva den kvinnotypen inte är så mjuk och 
besvikelsen, och det vore ju onekll- kvinnlig som föregående tiders, det 
gen intressant med litet omväxling år sannt. Men hon är heller Inte 

. . "Den unga kvinnotypen" år en na- isolerad och skyddad i ett ombonat
Ja* känner mån. som I något ,l«s , 6,al p& pr Men »å undvik den hem. I den egna kamp för tillvaron, 
rryc age e t en unga v n ^ Det fhms säkert representanter »ren omständigheterna fört henne In

notypen hoppat i galen lunna så k»- ,ftr ,otlk,n< b„,anu venusldeal 1 Uti. kommer hon dagligen I kontakt
Hem t Sverige ögon ej alls fllantro- P‘“.Z.,*. Zlo ’ rvT »7 ^nnt tlllrlrkll*t många eiemplar stt tllly med krassa och brutala realiteter,
piska företa*. Jag anlände i som- * .uå,v,i,.n ieke tar nåenn »än’ '"■e.leställa ®?‘ trängtande skönhets Det har knappast gjort henne benä-
mar från Sverige till Wlnnlpeg, ha- j ... * , ... k , sinne. VI andra bli inte alts ledsna, gen tor dåraktiga Illusioner om lyc-
de ej försäkrat mig om anställning J ? „ ,7. Tlktl—t °™ ”• «4r *»j vågen för oss ka. ty livet år fullt av besvikelser,

Fsrmare 1 Alberta komma i höet »re arre»n. men av de upplysnln- | . . : fö ,, , ' I VI åro tor spådt och spröda för mi> och människorna därute I världen
att tm aktuell fabriks- och träns- gar jag fick I Sverige, skulle nog j& „ , fortbestånd Alltså der,k,»et- ****r *'• lnb»P«lade 1 äro onda.
portkostnad kunna erhålla den ma- kontoret I Wlnnlpeg hjälpa mig til! J* DO,Imk~en efler Tlnden„ ^ - bröstklåmmare och gummlkorsetter. hon uppfattat livet, och hon spänner 
Skin: »om gjort» perfekt under över- en sådan. Nåväl, natten mellan J* (. , f|nn9 _ huT in t|den Det är verkligen en storartad och ln- sina krafter till det yttersta för att
inseende av det provinsiella jord- torsdag och fredag kom jag ttll Win- ms„ni9koma — alltid rt®D<le kännedom om moder ocb fy- uppfylla tidens krav: gtt som enskild
bruksdepartementet Sagda maskin nlpeg. och på förmiddagen uppsökte kl 4 rHfflnarRt ut»tyrda pl- ,loloel be,ltter Skulle annars Individ ge sin arbetstrlbut till »m-
är kånd under namnet Stephen graln jag kontoret. Någon plaU tan na ej „..,, _ -m. bI1 „no,rtd. »””=« upply» er om, att gummikor- hällei och som kvinna fylla platsen
»eparstor cleanlng »ttachmenl »mt jest då. men dagen därpå, alltså lör , d„, TlktlrMte fort-' »et,erna- dett* Terkll«1 T1Bvett- Uo » bem Kanske är hon en amnla
rensar ogråsfröna från säden u^der dag. fick jag anvisning på arbete å Dl.ntninren ' tllUgnade de feta matronorna och realist — och hur skulle hon kunna
det att tröskningen pågår. Detta har farm 1 Alberta, vilket jag givetvis p * knappast torde begagnas 1 den "avels- annat, sådan tiden och männen äro.
meddelats -jordbruksminister Geo antog. Det bemötande, som jag fick ®n v y p duktiga ålder," som är föremål för Rn kvinna blir en tigrinna, när hon
Hoadley. Förberedelser göras att å kontoret, miste få de amplaste raK * 8 _iqb' - . - . , , ert varmaste Intresse. försvarar sitt barn. och modersklins-
t ill verka ett stort antal av dessa före lovord. Hjälp erhölls med biljett- 004 ^ tor övrlgl ,,tet ”»»lplacerat laB gr get heligaste inom oss. Det
den kommande trösknlngssåsongen köp m. xr.. sådant som år svårast h.a . fft att * r4r t,d korami oc* t*1* om är något så starkt och stort, att en
samt till ett pris. som aktuellt tir för en nykomling att sköta sjålv. . h nK,„knr . . "misshandlade kvlnnokroppar.“ Det llten man »om Bröt-Anund aldrig kg»
ker fabrikationen och hanterandet av Under resan ttll bestämmelseorten "71,alet ***•*&* lån*t ^ttre 1 krinoli- falta det Vl kvinnor födas och dö
dem. Maskinen har förut ej erbtu- kom jag att tala vid två norskar. som nn ffJL nernas och snörlivens glansperiod. med rood-r.iårgtan i blodet, och det
dlts allmänheten. Då maskinen pl*- åven genom kontoret fått arbete, och ![* lo ' <*en moderna kvinnan existera ^r jgnKt flera kvinnor, som vilja bli •
ceras på marknaden, kommer den de Instämde till fullo 1 vall jag ovan IödÄe' inga snörliv, min herre Vi åro helt mAdrar Än BOm kunna få bil det. Dår
att propert beskrivas och annons^; sagt och kontorets chef och personal Mitt praeterea censeo: Kvinnorna enkelt sådana vi av naturen blivit har «en fiik av den tragiska man- 

så att farmarena skola veta. att | Summan av kardemumman blir allt- »kola uppfostra» till att åter bliva skapade utan några yttre våldsappa- te! 80m H|gpar i Bellonas fotspår/1
så. att upplysnlngsbyråns arbete år kvinnor. Jag hör redan Invändnln- rater åt något håll. Och något mer I m,n herre ^
annat vårt ån att försöka nedsablas gen: Ja. men det finns ju huemoder- hygieniskt ån den moderna kvlimo-
1 svenska tidningar, minst i Hem 1 skolor, barnavårdskurser. sömnads- dräkten av I dag torde knappast kun- “f" T,t~\ frisan ‘Ar °"e- herr
Sverige. undervisning o. s. v. Duger Inte. De na tänkas. Och sällan har vål no- * ”UD<V *r’ ^ur v* 8,10,Ä

som gå Igenom denna förberedande det fört oss så nära naturens krav ̂ °rma behålla de vackra Illusionerna
åktenskapsskola. åro 1 regel sådana, och antikens Ideal, som nu. f®r T^ra k>arn* klur lftn*e p "kola
som Icke behöva det. emedan släkt- Så har nl upptäckt, att den finns *“n”a 8e upp männen, så som vl 
Instinkten hos dem är ren ocb stark, kvinnor 1 vår tid. som inte vilja bli a,,tM innerst önska och vilja göra
Vad vi behöva är tvång em oderskolor. mödrar. Ja, det år naturligtvis nå- det NÄr v* lnle lät*gre kunna tro
ett slags Svartsjö för alla kvinnor, got alldeles nytt för vår tid Att det ; J* mannen8 överlägsenhet, är det

Ingen fanns sådana onaturliga kvinnor I er * fara fÖT den n*eta generationen 
kvinna tilläte» att ingå äktenskap, mor och mormors och mormors mors
förrån hon har fullgoda betyg 1 alla tid, kan nl ju Inte minnas. Och kan-
ämnen. Hår räcker det Icke med ske får man inte heller förutsätta,
kunskap i barnavård och matlagning, att ni låst något om de “moderna
Det allmänna och den tillkommande idéerna" från Frankrike på 90-talet.
ha rått att fordra en garanti, att hon Men eftersom ni vet så litet och
vUl ha barn och har fysisk och psy- tyck» ha så klent minne för vad ni
klsk styrka att förrätta en hel del eventuellt låst någon gång. vill Jag
mindre behagliga göromål, som sam- påpeka för er. att det också finnes
manbånga med moderskapet. Och åkta mån. som av allehanda egolstl-
llksom det litet varstans införts psy- ska skäl vägra sina fruar att bli mö
te 1 ska prov för flygare och andra yr- drar.
kesgrupper, så får den köttfärss!!- och mördare också, herr Bröt-Anund.
kesstrampade jazz jäntan icke undan- Det år säkert nåe* alldeles nytt för
draga sig prövningar av smårtsinnet. vår tid.)
uthålligheten, förmågan utt utan av- Men nu skola vi alltså låra os» att 
undsjuka se »in medsyster skruda bli kvinnor Vl ska gå Igenom (av
sig i sagolikt dyrbara djurhudar, le- j.err Bröt-Anund upprättade?) tvångi
sten eller olusten att stiga upp om moderskolor. och vi få Inte Ingå åk
morgnarna och mycket annat t en skap. förr ån vi ha fullgoda betyg

Dock anser jag. att icke si myc- 1 alla åm nen. Ska vi Inte ta det litet 
ken vikt bör fästas vid kunnighet i 
matlagning, »om hittills skett De 
flesta kvinnor kunna aldrig låra» att 
laga människovärdig föda. 
tagen åro så tå. att de bekräfta re
geln: man föde» till stekvinda re.

Sist men icke minst viktigt år, att 
den obligatoriska moderkursen avslu
ta» med moralfilosofiska betraktel
ser över rad jag vill kalla det Inre 
äktenskapet. Inte “vad varje kvinna 
bör veta," ty det vet bon 1 regel 1 

lägre klasser Men vad 
bon Icke vet når bon tråder I brud
stol. ftr. att Aven det lyckligaste äk
tenskap år ett bett liv I plikt, 
tapperhet och ett hav av hlneyn, ocb 
åter hänsyn — från båda parter 
tnrligtrls

Det händer dock icke så sällan, 
att till och med en medelålders all
varsam man blir erotiskt betagen i 
en nackrakad pojkfllcka av söderam- 
rlstyp och lovar att båra heone(?) 
på sina händer genom livet. Det blir 
ett förfärligt uppvaknande efter “la 
lune de mlel." Han finner sig vara 
sammankopplad med ett monstrum,

, som Icke vet vad kärlek är. som tc- 
| ke kan koka en potatis, som går upp 

1 toalett lyx och som — det är det all
ra värsta — talar om moderskap och 
som icke alls kommer henne vid. 
barnavård som något frånstötande, 

NATIONALFÖRE- Qch om det ligger någon sanning 1 
| Strindbergs påstående, att kvinnan 
; dikterar sin läkares råd, så torde 

I Eder ärade tidning av den 6 ds i det Icke vara svårt för henne att över-

S26 Logen A ve» Wlnnlpeg, Man.
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fanns en längre artikel med ovanstå- tala en läkare, att en barnsäng rent 
ende rubrik, och efter att ha läst av äy livsfarlig för hennes späda, 
densamma kunde Jag ej annat ån misshandlade gosskropp och sål ur,- 
skTiva något om denna sak. 
redaktören för Hem 1 Sverige skri
vit så som han gjort, får man 1 stort 
sett ej förvåna sig över, tv det 
ju så. att var och en pratar för sitt att tack vare henné barn trots allt 
och sina intressen. se’n får det *ira komrna att födas. Men jag frågar: 
hur det vill. Att redaktörens argus- Hur skall den nya generatipnen se 
öga fastnat på Sv. Amerikalinjens i ut rekryterad av barn. som födas 
upplysningsbyrå. och att han försö- me<1 motvilja, ja. hatas redan 1 mo- 
ker få detta ansett endast »om ett derlivet, och som sedan, når de in
för sök att öka linjens trafik hit, och då „ett dagens ljus. skötas under 
ej för att hjälpa emigranterna, för- ständigt missnöje eller överlämnas 
undrar mig storligen. Innan han i^Jda krafter, medan de s. k. mö- 
skrev något dylikt skulle han givet- drarna Bköta sin jazz. sina sllkes- 
vls närmare studerat kontorets arbe- strumpor och — sina älskare? 
te och vad de verkligen gjort för dem 
som anlitat det.
dessa rader var också närmast för 
att beröra detta 1 redaktörens för

da bli föremål för en för henne be
haglig ordination.

Att

Man kan invända, att slåktvtljan
är starkare än alla modenycker, och

Typiska skandinaviska farmar ock farmacener på präri«n.

pappersmassa steg till 2.465,011 ton 
Ull ett värde av $90,323.972. över 80 
procent av fabrikationen av papper, 
som steg till 1,388.081 ton. var tid
ningspapper samt värderades 
$100.276.903. Mer än 87 procent av 
tidningspapperet exporterades.

sig gynnsam, som man antager, kom
ma mått och steg att vidtagas 1 som
mar för att etablera en liten fabrik 
1 den centrala delen av provinsen.

ån någonsin. Samtliga utställnings- 
föremål ha varit talrikare samt av 
en avsevårt bittre klass. Detta år 
speciellt sannt, rad beträffar krea 
tursstocken De västra provinserna 
åro Just kända för sina utmärkta hä
star och boskap, som årligen utstäl
las vid dessa tillfällen Men I år ha 
alla föregående rekord överträffat» 
på alla sått — ett faktum, »om an
tyder, att uppfödarena ej vila på sina 
lagrar utan strå va för vidare förbätt
ring. Detta år utan tvivel ett resul
tat åtminstone 1 stor utsträckning av 
de ansträngningar, »om gjorts av 
tjänstemännen Inom kreatursbran- 
erherna 1 de skiljda Jord bruk »de par- 

Besökande från andra al-

Anledningen till

till
Vid en nyligen hållen Intervju med 

F. W. Fteld, senior handels k om mis
sionär 1 Canada för Storbritannien, 
förklarade han. att brittiska fabri
kanter vord livligt övertygade om för
hållandena 1 de olika delarna av Do- 
mlnlonen. ja. faktiskt komme ett gan
ska stort antal över för att personli
gen studera situationen. Under maj 
och Juni gjorde 47 framstående fabri
kanter dylika besök, förklarade mr 
Fteld. och som ett resultat av deras 
förfrågningar besloto de sig för att 
göra starka anbud tor all handel, 
som erbjöds dem 1 deras respektive 
linjer.

Sunt och praktiskt har

lementen.
dan Atlanten och från Förenta Sta
terna voro högeligen överraskade 
över de storslagna utställningarna 1 
Brandon. Calgary. Edmonton. Saska- 
toon och Regina Även vtd mindre 
utställningar, sådana som I Portage 
la Pralrte och Dauphln. voro krea®

Dominion of Canada kommer att 
bliva vål representerat vid New Zee
land och South Seas utställningarna 
vilka öppnas Dunedln nästa novem-turoutställningarna 1 en mycket hög

Världskrigets offer i människoliv ras.
detta år den maskin, som haft un
derstöd av sagda departement.

1
Hår följer tabell över världskrigets offer 1 människoliv och förstörd Under det nya handelsfördraget, 

som nyligen undertecknats mellan 
Canada och brittiska Vistindiska 
öarna. komma åtminstone tre fartyg 
att var fjortonde dag gå mellan dei- 
sa bägge länder. Detta arrangemang 
kommer att bringa de can ad en siska 
marknaderna närmare ån någonsin 
tillförne, och man väntar därav be
tydligt ökat handelsutbyte. Canada 
har blivit garanterad eo preferenc- 
med hänsyn till tullavgifter på vissa 
västindiska nödvändighetsvaror.

• G. G—n.
Befolkning Mobtlise- Döda: Sårade: Flngna: 
före kriget rade:

(1 milj.) (Samtliga siffror angivna I tusental) 
4.248 
3.200

DEN NÄSTA GENERATIONENLinder

I en hemmas venek tidning har ny
ligen pågått en nog så intressant 
diskussion om ovanstående tema. ^ 088 **** 1 20-årsåJdern. 
vilket vl ej velat undanhålla våra 
läsare. Först anföll signaturen 
"Bröt-Anund" den modertia kvinnan, 
men han fick svar på tal av signa
turen “La fem me möderne,” vilket 
Jn betyder den moderna kvinnan. Vi 
återgiva hårnedan de bägge inläggen:

Kring en vital fråga för slikteL
Jag låste häromdagen om en en

gelsk biskop, som med bekymrat ryn
kad panna tagit till orda mot den 
alltför kraftiga folkökningen och fö
reslagit medel till dammbyggnader 
mot denna samhålls-, ja vårldsfara.
Jag vet Inte. hnr pass kraftig och

7731.887
1.200

.. 65 13.250 
.... 61 9.000

Tyskland ................... ...........
Österrike-Ungern ........... ..
Turkiet .....................................
Bulgarien ...............................
Frinkrlk» .................................

kolonierna ........................
England

kolonier och doolnlons
Itallen .......................................
Belgien .....................................
Rumänien .................................
Serbien .....................................
Grekland
U. 8 A. ..............................
Ryssland ...................... ..

443
Jag vill Inte låsa de sista åtta ra

derna 1 er artikel en gång till. Är nl 
en man av hed*»r, så skäms ni. Au
gust Strindberg var en dt or man, och 
han sade sin tid många sanningar I 
brutala och snärtande glåpord. Men 
från honom tlU Bröt-Anund år steget 
stort, mycket »tort.

10430823 437
111625 181857

4644.200$496 1.36940
6746

1.89374445
202 429 65376 9.496

35 6.616
7.6 380

. 7.6 1.000

Standarden av vissa canadlska sä
dessorter kommer att ytterligare u » 
jas. Vid det Sista årsmötet av The 
Canadtan Seed Orowers' Association, 
vilket hölls 
niska experter, plan t odlare och frö
odlare överens om att standardmär
kena ej kunde vaktas för noga, och 
1 framtiden kommer kravet på ren
het för utvald stock att bli 99.996

100 procent, alldenstund odlare av 
utvald vara ej vilja låta ett enda 
skadat utsådeefrö gå ut. Allt de vil
ja år att ge ram för mänsklig ofull
komlighet genom att tillåta ett eller 
två dåliga frön 1 varje säck

För att vidare skydda fröets ren
het kommer ej kontrakt av registre
rad såd att tillåtas. Bo del stora od 
lare ha gjort detta under den sista

1.369960607
La fem me möderne.10267 140

116339 Jöns Jönsson kommer något mos!g 
till prästen ocb begår att få skilja» 
från sin hustru.

— Varför det? frågar pastorn.
* — Jo. ho' super för myeke.

— Och det klagar du över. du som 
år full varanda dag?

— J». de gör Ja; de ska lått va 
nå*n dår hemma, som å nökter.

Edmonton. komma tefc-360 1003 169 707 (För övrigt finna det tjuvar
40401646 363

6246...91 1073.800
------  1768 4.960 2.600
Totalsiffran för döda: 10.897.000

106

Praktiskt taget år detta Avsevärd, tid ägnades åt att disku
tera skörden av foder- och höfrönen. 
och diskussionerna 1 detta avseende 
visade, att Canada var I stånd att 
producera allalta. timotej. rödklöver 
och en massa andra foderskördar på 
ett vinstgivande sått. Dan M. John
son. manager för Canadtan National 
Railways kolonisations- ocb Jord
bruksdepartement, talade .om rela
tionerna mellan foderakördarna och 
boekapelndustrlen

Mr Johnson var under åratal 
chef för stockyards i Canada och be- 

det sått. på 
“Det

pengar ar de canaden

samma proportion för alla de krig
förande länderna. f& vl en Jåttehår 
på 160.000 invalider, 
arm. och 200.000. som mist ett ben 
En storstadsbefolkning av Idel krymp
lingar!

Kriget och dess följder ha ej blott
drabbat soldaterna 1 såväl segrarnas

VI se alltså, att 10,700 000 mån I 
*ln båata arbet»ålder dödats Dessa 
siffror motsvara angefär hela Frank
rikes manliga befolkning 1 den ar
betsföra levnadsåldern Av Europas 
länder ha endast få 
ning ån antalet stupade f kriget. To
talsiffran för döda överstiger be
folkningssiffran för 81 or-London och

4
%

Busen Boman och dito Broman ha
de inköpt litern I kompis, men no 
fanns det bara två nubbar kvar. Ef 
ter en lång överläggning fick Boman 
förtroendet att dricka först. Han slök 
alltihop

Broman: — Nej. men va innerst

mera rationellt, herr Bröt-Anund? 
Teorier kommer man inte långt med. 
8ka vl Inte komina dragandes med 
tit halvt dussin alldeles egen händiga 
och präktiga barn till brudstolen? 
Det vore väl ändå ett betyg, aom 
akulle gillas av juryn.

Nej. herr Bröt-Anund. om det fun
nes några riktiga karlar 1 det bår 
landet, vet nl vad de då gjorde? Jo, 
de ginge upp några stycken och ta
lade till er på det språk, 
des vid slika tillfällen på den tid. då 
namnet Bröt-Anund var i brak bår 1 
Norden Ty det år vad ni ir vård 
för de hätska och brutala ord. nl 
slängt et mot det kvinnliga könet

större befiolk-
Undan-

år större åa Berlin» ocb Parta* asm- aå hela befolkningen. Den växande 
uppstod

genom kriget, kro de verkliga orsa
kerna till hela dee*

fysiska ocb moraliska urartnlug. 
Kriget varade officiellt fyra Ar.

in i»kalle be-manlagt Om alla prårieprovtnser- Boman: — Jo, sirru. min va ne
derst ...

gravas bredvid varandra, bleve det 
kyrkogård på t rant tal 100 kva

dratkilometer» yta.

na personligt överinseende av skör- 
måste växa å land. vilketden.

ige» eller arrendera» av appllkanten satt speciell kunskap D» toge motorn Vid bibelläs
ning I en skola 1 Uppland skulle 
pojke låsa om Samuels söner. Dir 
atår bland annat:

— De togo mutor olh förvrängde 
rått en.

Hårtillv- vilket boeka p marknadsföret. snvån-
Det meddelad•» av O. H. Clark,Siffran århörda antalet Invalider

klor ha trångt djnpt ln I arbetarklas- 
kropp. Ea boi

ännu lek» fastställd för hela vårtd en Dominion frökomml siska farmarena." yttrade
Orit 1 Frankrik» 

900.00# tn vaUder vilka»
cirka L- eådeet för att Domi

ver» b »rodd att #-
»on. “genom brist på föder An brist

Uda därav Dan år nästan tm»pflk>- på a vitag," tast han erkände, att det ■tor
givon. Kriget» 

bota att
krävdesmod över 10 Pojken Mate emellertid lite för

•Ut vad ti*, vfika hfl- 
Sr lör er period av

vtd att

Att det finns, har fanatts ocb an fört, varför han förvanskade 
gen till:

Tfll slutet nr 1919 bad» aamiits återstår nv värderad tm $09,000.000 var det av Hon måste redan föro att19.700, mlat en 
mist ett bon. Om vt

ocb 24.900. det ir att giva aag rikt att taga äktenskapet låra sig att förstå, att1 be- den av dan art al ansatt er behöva
ma tm ett det ■å fala ord för att framhålla.
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år rartt på tal au bilda m
l»rå—d pA 
koorara Md. Dra»» laaå* år ej

. och
rl ha alla akti an hoppa» att tåget 

au geraa dåråt tiil hdetra

Sänder Ni Pengar till Europa?
Låt oss sända dem för er.
Denna bank har förbindelaer med sunt etablerade 
finansiella institutioner i alla europeiska länder 
samt kan garantera prompt och säkert överföran
de av fonder till vilken "som helst plats ni önskar. 
Denna betjäning sparar,alla bekymmer och kostar 
mycket litet.

reta. au des törst» ångaren I matra- 
frakt mellan Chile och PMIadrtptii»
rar tåntlehyed. Flora ånsare »kola tertaneadre »ått. Fra Jårte.

de »le ej rara någoo talartnn*. veder
läde dock dett» påstående på det sått 
hon framförde slit korta aaföraade. 
Hon talade om kvinnorna I Sverige 

Tal. berörde därefter den stora kri- ock om sina Intryck Bår och belyste 
iak om- dessa med en mycket poettak bild.

TUI »Ist tackade byråchef Jårte 
över for det vänliga mottagande han rönt. 

15" arbetslos» Seerige orarvann och de nårssrande reste alg alla för
I att på detta sått bringa honom och 

efterlämnade djupa skador och strån hans fru allt tack för besöket Dår 
arr Men det var endast tack vare 

Inenta national-

nuiuN bakett ar rosor till doktortnaan Jkr 
te. vilken tackade därför på ett hjår-

aå bred hosta, au alla

död sta» apptogs ålar 1
sedermera byggas, och det år ea stoltC0.L1 bet att veta. att et^ så litet land 
Sverige kan upphitta en egen linje 1 
ett så avlägset land som Chile

kocni

Ett annat uttryck av dr Jårte. 
v| vilja poängtera, år. att hemmas v ea- 
•karoas känsla av det egna värdet

\
N

i »en 1*20—23. di en ek ■
| valv ning skedde t Sverige. Aret 1*22 

var det Värsta, ty då fun

har värkt upp kånalaa för utlands 1

svenskarna.. Ett gladare hedskap kun
de ej giva- oss Låtom 
var och en 1 sin stad. alt detsamma 
sker härute hos oss Låtom oss låg- 

la laisset fhir- poH

EjBr TnfAe
XEtioncredr PACKRCE

€na s* Ull

DOMINION BANK' dock denna kris. åven om densami
ga hort dea 
tiken och ivrigt fatta den hand. som 
räckes oos Över havet. För att tak

S§7 THEPfi I i efter hurrades det för de vårda gås
terna. för Sverige samt för ett när- 
mara sammanknytande mellan »ven- i 

j gällde för det första att återställa »kama hemma och 1 Car.ada. Och na- | 
penningvärdets stabilitet, och Sverige rörligt vis sjöng man “Du gamla du ) 
var det första land. som återgick till fria.” 
guldmyntfot. varigenom alla affärer, • •. •
kunde ställas på långsikt. vilket för- Hela banketten präglades av den j 

j ut varit omöjligt. För att råda bot illra bästa stämning, och vi hoppas. ' 
på det ondi satte man kniven till sä- att detta besök skall ha sina goda j 
ret och tillgrep en deflat tonspolitik. j följder i mångahanda riktningar. Till 
vilken 1 början hade vådliga följder, prof Oösta Bagge, som besökte oss j 
men vars resultat visade, att denna förlldet år. bådo de nårrarande att , i

Filial på nordsidan: 678 Main St, Winnipeg. Man.
Mam Street och Redwood Ave., Winnipeg, Man. 

King & McNab Streeta, Hamilton. Ont.
City Hall Branch, Toronto.

F att Sverige ågde 
ekonomer, som detta kunde ske. Det'sanning måste vt medgiva, att de éo- 

»kilda Individerna — eller åtminstone 
Ht flertal av dem — fortfarande I sl- j 
na hjärtan bevara minnet av det 
gamla fosterlandet, men ännu sä län
ge har det vad svenskarna i Canada 
beträffar. tagit sig något kollek
tivt uttryck.

Generellt sett ha vi sovit, då det j 
gällt att vakta det svenska kultur- j 
arvet-och vt tyckas Ull ordspråk ha 
tagit de gamla romareorden: Ubl 
bene. Ibi pairta. VI ha här funnit vår 
bärgning, och detta har varit oss nog 
Men är det nog? Ingalunda'

denna näran-Mi skall tycka 
de. gradd rika crac ker—den tro* 
na vännen av talrika pionjärny. 

byggare »edan 1876.

iJodd-, Kidney Pilla hjllpw alla 
formar aa r jarajakdomar, aåaom 
reumatism, Brighti ajukdom. dia- 
Mtaa och rygtatrk. Dodd’a Kid- 
ny Pilla aål jaa för M centa par 
tak aa alla apotekare eller aåndai 
per post aid mottagandet aa betal
ningen rhe Dodd'a Medicine Co. 
Ltd., Toronto. Ont

Mör och farwk dagligen från 
från närliggande ugnar.

Paulin Chambcrs Co. Ltd.

i* ■A

■ åttMMPI HMIT wiu IXM
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I
kurs var den ends råtta. Man lät kon- I genom dr Jårte få framföra sina hils- 
kurseroa rasa ut och rensa luften. j ningar. ech samtidigt framförde dr 
När konkursens operaUonsknlv skar JSrie hans hälsningar till svenskar- 
i det ekonomiska kräftsåret, skedde | na i Winnipeg 
det under stor vända och Jämmer 
Men resultatet blev, att den ekonomi- j tes de två flaggorna — Canada* och 
ska samhällskroppen efter denna ope- Sverres — i broderlig förening, 
ration sedan var frisk och sund

SWEDISH WEEKLT
P. M DAHL Maaadai Mltor miska förhållandena angår, sä blir 

det samma kamp som 1*21. A ena väggen 1 bankettsalen syn-■WÉjMjsåsi svcy Tkswäsy kf 
rw CAM ADA WEEKLT PKIMTOIO C« tid Utan att slå över I osund punsch- 

patriotism. vilket vi hata som syn
den. anse vt det likväl vara vår plikt I 
alt odla den svenska nationalkänslan j 
Inom de gränser, som vårt med bor- 1 
garskap 1 detta vårt adoptivland det
Z'lLuoc?T.US:rTn SSHH ,F°rl‘ ,r ,U1 1 ’ rh"kJ rågtra Canada anlände den » au,
talande bilden om a„ bHrakt. riri Uund världen. atora hratar. dr ra,o Järie ,H, Wlnn^, * “i n

atääM rt.41 1 adoptivland «öm vår maka och vårt t.ank inkorporerade» 1SS9 »om The, marknaden aattw ariomngarna n ,i„rde I mor-
orjumi »re, »«a im f... uä. Ea , foalertand »om våra fhråldrar , Merchanl» flank of Halifax. Deaa procenl lagrv IVasa nödhjalptarbe-, '»« *,n™e ‘ ™°T
»r*M M*a«7 Ordet eller Eeeåal »r*# Dees» Kam,a »o«<*nana *oro 'ara »°rainr»r , _ .p anDhörde 19och numera är ar- ett officiellt besök hos tjånstgö-

ej kåå*.. tesisueree. Mm«»tes Om vl avhandla, iro vl Inne på rått f amn andrades den 1 jan. 19öl till » n J,"" IVHn. -ande borgmlHare D MrLe» samt
1 T». Cu3i W.UI Priauaa ^ .nda„ j kunM .låkiban- lei nuvarande Huvudkontoret flyt- het»lö»heten normal »ller omkring rande horgm|»tare 1) Slrlet» »amt

ZT den och de dårmed följande kultur- '»des den 2 mars 1907 från Halifax 10,000 xrbet»lö»a.
rikedomarna och förpliktelserna kom-, *111 Montreal. F n tjänade en grovarbetare lika
ma 1 wftt rätta läge I Under de två sista dekaderna har mycket som en yrkesarbetare, vilket

i

»a».a—, 325 V*Mmm Sva. Wieaipeg. Mas.
TBLiraore *aou

IP

Royal Bank kar nu 800 
branscher.

‘siMed anledning av dr Järtes besök 
I skriver “Free Press" sv den 26 au-

Ett av de värsta problemen under 
kristid var arbetslösheten.

Men man löste -len frågan med att rustl bland annat: "Inledande en rö
relse att starta svenska kolonier 1

r EEJrUMERATIOWaPEIS
mm Sr l fårsäett 
■alit Ar 1 fSeekel 
■•» år tUl Form 
■•'t år UU Sv 
l*m år tiu

f
1 ±i \v■fWifå IM

Siiart börjar skogsarbetet igen!medförde til! honom budskap om en . 
livlig utveckling 1 immlgrationsfrå- i 
gor samt en definitiv rörelse att ska- | 
pa hel^ kolonier I västern. “Vt förstå j 
mycket riktigt i Sverige, att Canada I 
ej önskar industriarbetare, och som I 
våra egna arbetsmarknader åro över-1 

Canada. den 2 jan. 1917 av The kostnaderna, vilka voro jämförelse. ?f,la Intressera vl ose ej ffir denna.
Nuebec Hank ^h den 2 juli 1918 av vis låga Arbetslönerna inom hem- '»»'» emigration från Sverige. «r
The Northern Crown Bank matndustrlerna voro goda under det I »PPmärksamhet är foknserad på be-

Bankens fariUtet-r ha högllgen att .le Inom exportindustrierna voro j b> «a".te av land. p jag befinner mig j
..kat, genom Inköpet av The Union ganska dåliga. I nu 1 Can‘da *>' »” aPP'fa”'"-I

cm 1ATTONFX ,: ‘Mk Meddelande därom , gjonles averlge* arbetare voro vål organi- tilt ^17*Twti i511UAI1UNLN , D maj „v finansministern terade, i de. att ej mindre än 490.000 1 lii^h

i Ottawa och ratificerade* enhälligt nv dpm tillhörde olika fackförening- s'ka r„ering4, - vttrade dr Jårte
, av bägge bankerna- ak.eagare den ; ar vilka I »In tur glago upp I den „Kor| ,.f|Pr ankåm„ hM hade

jag en konferens med er hnmigra- 
tionschef. rar T. Gelley. och fick av 
honom reda pä att det finnes intet 
hinder i vägen för att låta vårt folk 
slä sig ned 1 kolonier, på det sätt som 
vi föredraga. Jag avreser om en dag 
eller tvä för att besöka Edmonton 
och andra platser i västern, och i me- 
dlo av oktober kommer jag att bevi
sta den Interparlamentariska konfe
rensen i Washington. D. C. Senare 
kommer jag att närvara vid de mö
ten, som skola hållas av the Cana- 
dian Endowment for International 
Peace i New York. Montreal. Quebec, ! 

Ottawa och andra platser i östern."

Ceepesf, Usuted.
jfcä

nekar it» Mlrnas &a- 
Mm ett Dtula både dea §»■!» 

dea nye ed:
Skogsarbetet &r i och för sig ansträngande 

ha förstklassiga don. att ha sågar som gå lätt. »tå bett och inte springa 
av 1 kölden. Ty Har man ej det blir arbetet annu mer ansträngande 
och tålamodsprövande. '

Sandvikens såg skall hjälpa Eder över vinterns vedermödor!-

Det gäller därför atttrsd. 
esb «

leeåade »reoumerMi
éaet å dea

kraftig expansionspolitik toljLi. var till skada för industrien, vilkenTill sist vilja v! till byråchef Jårte *n 
fram fira vårt hjärtliga uppskattande Så Inköptes 1 nov. 1910 tillgångarna dessutom led av att dess räntabilitet

av The Union Bank of Halifåx. den var låg Arbetslönerna voro 1 all- 
1912 av The Traders' Bank mänhet 20 procent över levnadsom-

edai b vlttares en
ea!» »diwsltrrn

av det Intresse han visat oss - sven
skar här ute 1 Canada. Måtte hans 1 »ept.

-v
AKWOHSFBIS FA BEOAEKV

resa bära rika frukter på Jbägge »1 »v 
dor Atlanten! x czjviSms.

Väjjas hos alla — 
v Järnhandlare

Sl 50
1 50

Sfierfrågetagsr. S (ångor Dådieanoneor mod »vert n» oefe kors
Fårlomlngoonnenoer. onekeo. etc . 50c per 

(ån* å utrymme »eke 6veret:*ende 1 tem «n- 
Bol epe.t Brtelmnc f»r småsnnonner bttr 
alltid lneendM 1 förskott DEN POLITISKA

Torsdagen den 3 september.

EN nuvarande politiska situa-T) tlonc hopsummera, I eu be- j ,, Jul! j BVensk» landsorganisationen. Det so-
lysande rclaktton,artikel I The ,,.k„py, av Union Bank har ökat | Haltlemokrallska partiet 

dl OM vi ha redogjort for å annat Ottawa Citixe»; 4 d konservativ o. . intajet avdelningskontor med 270. ,igen kraftigt, i det att de lokala ar-
ställe I dagens nummer, har rumera oavhängig. KommenLirier , xadan banken nu har 800 dylika 1 betskommunerna bestodo av respek-

Winnipeg 1 dagarna besokfli av byrå- rorts -over premiärminister Kings ( ana,ja satnt cirka 100 i utlandet, j Mve farkföreningar. Det sociatdemo-
< hefen. dr Otto Jårte. vars ändamål offentliga utlåtande den -4 augun i Ttoukenj, tillgångar utgöra nu över kratiska partiet hade 150.000 betalan
är att undersöka förhållandena här l *amt av"n nvfr fle r,,b’ika u,fal n' T«»0 miljoner dollars, och dess depo- , medlemmar Tungan på vågen i
landet liksom prof Bagge gjorde för- d**na *' oppositionen h le<iare. mr Ar- | s it toner över 600 miljoner D^s au- den 8Venska riksdagen utgjorde det

lidet år. Vt ha något »å når redogjort ; ,hnr efeighen. Artikeln, »om talar .friserade kapital har höjts från $25.- liberala partiet,
för detta hans besök och hans ut- for »jälv. är av huvudsakligen | fl<H, ,>oo till $30.000.000, 
märkta tal. men nu ar det endast ett följande innehåll: The Union Bank of Canada etable- j

SVERIGE OCH CANADA.
var synner-

FORDRA dessa och andra svenska verktyg och järnkram hande Is-spe
cialiteter sådanada som MOber,s" Filar, “Banko" Ilar. yxor, •Ifdskniy^.r:».. 
tänger, mejslar etc. FRÅGA er lokalhandlande, men om han ej kan till
handahålla det var god tillskriv oss för att erhålla namnet på den när
maste plats, där de kunna erhållas.

Under de sista 10-tal åren ha sven
skarna funnit hemma i sitt eget land

par yttranden t detta tal, som vi vil- Mr Kings utlåtande. rade» 1865 och har betraktats som , VQ(j ^ f()rfiora »ökte uti landet i vä
js färtta os* vid. Kärnan av mr King** utlåtande till , en västra Canada» bank Des» hu- <t#>r j det att det nu ar folkviljan,

Dr Jårte förklarade, att den sven Canada» folk beträffande lämpltghe- vu.Ikontor var förlagt till Winnipeg. som är df.n rft(janfje.
»ku nationalkanslan är i »tigande, ten att utlysa ett val i detta skede och majoriteten av dess branscher . atinnalkänslan är 1 stigande Nu då
samt att nu. då Sverige lart att upi> Inn^-hÄlle* i följande passus: voro upprättade i prärleprovinse’na Sverige tärt att uppskatta »ig själv,
»katta sig sjilV. »& har moder Sveg Mr Melghen glömmer, att det end t J Absorbefihg« n av The Union Ra- k har dess land ock blivit mera upp- 
ock blirit mer uppskattad 1 utlandet, alternativ i form av regeringspolitik av The Roval Bank of Canada träd- skattat , „tlandet. Men det är ock
Det ir ett sorgligt faktum, att inbor- »om han har att erbjuda är 1921 år* de t kraft den 1 »ept depjna känsla av eget värde, »om
d**75 avund, kotteris rida och bigot ter i program, på vilket han blev så grund- —— . * väckt till livs känslan för utlands-
gor. att vl svenskar ej Intagit den ligt »lagen, att han ej en» flik ett J7|j {jdningskling Här gått svenskarna. Dr Jårte sade sig hop- 
plats har i vårt adoptivland, till vt: enda säte I »ex provinser av nio. Vi- ... . e| pa». att svenskarna i Canada finge
ken vi på grund av vår kultur och dare \ar det sagda program, som nBClBIl. t ill stånd ett nationalförbund, vilket
våra for <*>rigt många gt«ia egenskt. han ånyo framlade i form av ett ma- --------------- skulle betydligt stärka banden ej al-

Könitom det inr** nlf^st. då parlamentet samlades »Ist- (Forts. fr. .sid. 14 lerast svenskarna emellan 1 Canada.

m f/jii

20 St. Nicholas St. 
MONTREAL, P. Q. 

M INNE APOLISDen svenska NEW YORK SEATTLE
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Tyskland hoppas på en total 
awäpning av Europa. Vinster från Mejeriskötsel

Fullständig awäpning av Europa 
under auspicier av Nationernas för
bund är vad det tyska kabinettet vän
tar. så snart säkerhetsfördraget un- j 

derteckmits. 
fått ett starkt intryck av den sena
ste franska noten» allvar 1 dess re
ferens till en reduktion av beväpnln- 
gen.

ökas genom att gallra ut de sämre korna. Nu är tiden att 
verkställa ed ra prov" samt bli kvitt snyltgästen. Redskap 
för undersökning erhållas till lägsta priser med fullstän
diga instruktioner. Tillskriv vårt Production Department. 
Box 790, Moose Jaw.
VI föra också Wyandotte Cleanser i fem pound säckar för er 
bekvämlighet. Köp det från er närmaste bransch. Rena 
kannor betyder högre gradering.

Saskatchewan Creamery and lee Cream Co., Ltd.
Assinlboia, Carlyle, Carnduff, Emprese. Gravsi-

per berättiga oss
splitet kännetecknas svensken av ea I lidna »»-»ston. o« h. vilket presenterade ^ fvri förespråkare för kooperativ <xk emellan svenskarna här och
dålig van. att falla .111 foga f,.r allt , i »nderhusat den. 2 juni »om ett tU- ,v :iyhetsmalerlal tldnhv i Sverige,
utländskt och underkänna »itia egna ; lägg och då blev nedröstat med 14.

mot 32 röster.

T vska regeringen har

Byråchef Järte avslutade sitt tal. 
president för Illinois Associated j vilket mottogs med stormande applå- 

fråo 1894 till 1900 och under j der. med att anföra Viktor Rydbergs 
många år som direktör för nuvaran- 1 vackra ord om att vi fmldes till ariskt 
de Associated Press.

Han tjänstgjordevarna emellan.
resurser

No* ar det bra alt fort arkllmatl-1 tk-asuiom ha haus tal de »Isia ver 
men därför Iw.ra vl ej huvud- , •‘Ori.a varit precis samma tal. som 

löst och samvetslöst kasta hort vara •>»" h<"' ,6r ’Tra *r 9edan — an'
ftulets arv Nej. låtom os» var, stol- '<*'■<»* aT «" d"' "?a älagomål, aom 
ta dähiver och ej st leka under stoler. ^aa upptäckt alst a tiden, 

med denna vår stolthet på »amma 
gång »om vi genom ett gott exempel 
göra oss vänliga våra fäders minnen.

Garantierna i fördraget komma, 
enligt vad man anser 1 Berlin, att gi
va både Frankrike och Tyskland den 
säkerhet, som • de alltid sökt sedan 
kriget. Tyskland hoppas också, att 
man skall kunna lfidrag*a Moskwa I 

Den tyska ut
rikesministern väntar ej att sam
manträffa med de allierades utrikes
ministrar.

Att Tyskland i situationens nuva
rande läge kan vara så barnsligt att 
hoppas på allmän europeisk avväp- 
ning. är mer än vi kan förstå.

I politiken var j blod, det ädlaste och renaste.
l^wson självständig, . och tidningen 

, återspeglade denna självständighet. 
I Lawson var en av bildarna av Muni- 

Voters* League 1 Chicago, som

Filialer:
bourg, Maple Creek, Moose Jaw, Regina, Shaunavon, Swift 
Current, Woleeley.

Byråchef Järtes tal var, som vl 
sagt förut, mycket instruktivt, men 
det föreföll oss, som om skildringen

1Meighene ensidiga skri.
Han lovar Canada att ge nytt liv | cipal

åt Industrien, att stimulera utveck- sedermera blev en makt 1 lokalpoll- 
ty det år ej på minnet av forna stor- lingen av de natnrllga resurserna, tiken.
heter v i »kola leva. utan av våra att öka trafiken på järnvägarna, att i Er. av orsakerna till hans tidnings 

na garntngar. Men av moder Svek» bringa allmän välmåea till stånd, och | framgångar ansåg Lawson vara den,
folk ha vi rättighet att vänta bättre medlet år en omedelbar revision av att h.in sökte göra den så innehålis
an av ai dra Endast genom en sund , Canadas tariff på en definitivt och rik som möjligt och särskilt lade an

* »jål vuppskattning av oss sjal va kun konsekvent protektionistisk basis på att ha artiklar av intresse' for Vndtlf. af^onens iopp yttrades även
na rl »katta ,.«« d"h rc.pckt boa an Kficr nära 60 år av protektion, så är kvinnorna några ord av hr John Hägglund v!l-
dra folk. aom med rätta tillkommer , mr Velghens kisnln* av <fc natlonel Lawson dog barnlös Hans maka. k„. fralnj-,r>f 1 att svenskarna här 1
oss Vidare äligge: det osa. attlinga- , la sjukdomarna — mera protektion född Jessle B. Bradley. frän Chicago, ' IandHl kunde uträtta långt mera. om 
ar ett gammalt kulturfolk, alt ej g— j Mr Melghen fortsätter ett ropa på ; avled redan 1914. Den avlidne efter- I vore beamittade ar den kungll-
non. to borde» futlig» tvister splittra ett federalt val , lämnar en broder. Iver I-awson. I aven,ka arand,jukan samt ej vo-
°*ä utan 1 stället gå I -hetsen på alle- | De kon,ervat|vl ha intet att ' San Dl ego samt några släktingar på 1 

' handa områden och v l-a vårt »dop- : erbjuda. hustruns sida
tivland. av vilket dugligt och kårn- 1 
friskt virke vi verkligen åro.

av Sveriges ekonomiska tillstånd var ! underhandlingarna, 
något för rosénfftrgad. enligl vad vi 
själva läst i de hemmasvenska tid
ningar. vl erhålla varje vecka, och en
ligt vad de hit nyanlända berätta.

oooooooooo»

X Doctor Max M. JohnsonI

$SKANDINAVISK TANDLÄKARE 
Begär prisuppgift och jämför sedan med mina konkurrenter» 

ALLT ARBETE GARANTERAS FÖR 15 AR 
Talar svenska och norska.

Hörnet av Hastings & Granville Sts.
(mitt emot Stpra Postkontoret).

\Den 17-åriga Dorothy . Ellingson, 
vilken i januari mördade sin moder 
därför, att denna sökte hålla eftetr 
henne litet, skall nu för andra gån
gen stånda till ansvar för sitt dåd. 
Förra gånget! förklarades hon van-

!re splittrade upp 1 smågrupper. Hr 
P. M. Dahl påpekade Canada» stora 
möjligheter som jordbruksland »anv 
underströk, att endast jordbrukare 
önskades här. Samma gjorde ock hr 
C. H. Nilson, vilken bad dr Jårte 
framföranden hälsningen, att endast j skjutit Ihjäl 19 banditer, som de va- 
jordbruksarbetare borde göra sig be- rft på jakt efter. Under »amma tid 
svär att komma hit. vilket ju är den j ha tre poliser fått släppa livet till. 
politik, vl själva alltid följt.

Hr Thorftfen Hanson, chef för 
Svenska Amerika linjens i Mtnnea- 
polis kontor, framhöll, att den ameri
kanska kvotalagen utestängde det 
naturliga överflödet av emigrerande

Telefon: Sey. 1681
Den Asikten, att ett allmänt val ,

I skuiie jijäipa affärsvärlden, är ba Banden mellan Canada och
serad på Intet mera substantiellt än 
-hpppet. Faktiskt taget föreligga 

vtterst »må skäl för att tänka, att 
1 ett • il skulle ftimulera affärslivet j 

eller ge det en uppryckning, även 
<iå de konservativa återbörda* till 

i maktens tinnar, ha de intet att er- ^ter. såsom separatorerna och kul- 
bjuda. som ej försökts fdlrut och be- i lagren, för att ej 
funnits inadekvat. Mr Melghen ta- stickor, 
lar om “det stora behovet av ekono-

•XX-»:-Sverige knytas fastareFör Astma Polisen i Detroit har se<ian nyår<-t

samman. ",

Och Höfeber (Forts. fr. sid 1 >
?-KOLA DE anhud »dr«Ber»de till un 
derv-rknad <»rh 

luvejlifatioo
Yukon Territory har med en stor 

majoritet beslutat tillåta försäljnin ' 
av öl.

piekrivn» •Tender 1 or 
Beilding. Winnipe*. 

ma art mottaga* intil kl- 12 på
iljasbeepsringsud)

nämna sina tänd- f t ost
Man.
dag
11 wptember 1925 f
lati.rait.rv ind Coreat

iro utgjorda 
« .h i enlifh 
alilla».

rad ■ t e. k från en oktrojbenk aamt ».elaibar 
Public Work» och utgiiranl-- 

10 pfoeent av anbudet* eumma Obligelio 
ner av l>ominion of Canada «*eh obligat 
ex I anadia- National 1'aihray < ompan 
repteraa «^keå a4>m »ikerhet etier «M 
urt c^h en rheck. om aåbriiövas f 
jämna ee udd* *

Pi uppdra*

Hur att Undra värsta attackerna. En 
förvånande metod i dess 

underbara effekt.
fredagen den.

k tion av en 
Inveatigafioo

Vad trävaruindustrien beträffade, 
tillfället .ut kunde intet land mäta sig med 8 

påpeka just precis, var han skull*- ee .ty genom en vetenskaplig skötsel j folk ! Sverige, vadan man måste »e 
vilja tillämpa ekonomi i de nationel- var dess skogsbestånd det bästa i

världen. Skogen var Sveriges rådd- 
Vad beträffar utalkterro för en ning. Förr i tiden voro de stora 

konservativ framgång, år det föga skogsbolagen innerligt hatade men 
som antyder. •« de skulle kunna få åro ej så nu. Tack vare skogsbota- 
*n klar inajoritet. Under det att gen hade jordbruket 1 Norrland för- 
New Brunswick och Nova Scotia bättrats, och inga skogar vore så ra
kans k e skulle kunna ge mr Meighen tionellt skötta som just de stora bo- 
och hans parti en seger i dessa lagens.
vinser. a& kau det lika väl hlnda Sveriges järn var fortfarande oögfr- 
motsatsen Åtminstone betyda de träffat, vad gngick kvalitetenx men 
ej mer. ån vad liberalernas fram med järnindustrien var det f. n. di
gång i Saskatchewan betyder för tar ligt s^Ult. Efterfrågan var liten nu- 
Kieg. Att döma av nuvarande for mera. och att frambringa järn på 
hållanden så kommer valet 1 våst«-rn elektrisk vag rar nu den enda löe-

Ku*t
\\ innipthf. Mar., 

tagaa *j i <iv4-rvi*an«l*-. «-m *t* **;
■Au A formulär från di-parv mentol 

villkor. *-.m dar framAutomobö Ägare!FÖRSÖK DET FRITT sig om efter andra marknader. Där
vid hade naturligen tanken fallit på j 
Canada, och på linjens uppdrag be- : 
reste han Canada förlldet år. För at* 
hjålp* de nykomna hade linjen upi - 
rättat en upplysningsbyrå i Winni
peg. Han framhöll ock nödvändighe
ten av att endast såga sanningen om 
Canada.

J*rogrammet upptog åven ett par ! 
pianosolon av Lily Floddsamt någ- | 
ra solonummer av hr Arthur Ander
son. vars vackra och starka röst myc
ket vål tolkade de synnerligen lämp
liga* nummer han valL

!
Om ni lid^r av dessa fruktans v är- la utgifterna.

eller höfeber.1 en aldeles ny och sinnrik patente - 
rad uppfinning av en Tier Contrak- 
tor. en apparat för att avlägsna 
rimmen från gummiringen. Appa
raten sättes på rimmen och genom 
ett handtag dragés rimmen sam
man och gummiringen faller av. 
Priset ir endast $3 75. Sändes till 
alla delar av Canada.

Tillskriv

da attacker ar astma 
om ni kväves som om varje andhämt
ning vore den ststa. underlåt ej att 
genast sånda till Front ler Asthma Co. 
efter ett fritt försök av denna an- 
tnårkningtvärda metod. Sak samma 
var ni bor eller om ni bar tro på nå
got botemedel under solen, sänd ån- 
då efter delta fria försök. Om ni lidit 
en livstid och försökt, vad nl trott 
bäst att övervinna de mest fruktans
värda attacker av astma. om ni ér 
missmodig, utan hopp. sänd efter det 
ta fria försök.

Det är det enda aåtL på vilket ni ■ , Mj*PP
kan rata. rad tramåtakridande gör för a» blir* ganska Hkvdrt alatv vad ningen.

trots av alla t*dra forna missräk- västern beträffar Västern har va- Tack vare vetenskapen hade jord- 
ningar ! sökandet .>fter frihet från let av att fortsåtta med mr Kings bruket gjort ett stort uppsving, och 

Så sand efier detta fria för- politik eller försöka sig på Melghen». särskilt hade man lyckats ntl att på 
Som de flesta veta. så anser västernJ extwrimental våg frambringa ^oda 
stt ökäd protektion har större förut- ut sädessort er.
sittningar för att leda till djupare Utbildningen Inom jordbruket och 
ekonomiskt missnöje ån motsatsen. skogsvården hade drivits upp til! en 

För folket i sin helhet år valet nn-, hög ståndpunkt och svenska jägmå 
gefår det sam
köpekraften. och intet argument kan i världen 
förändra detta fakt
konservativa att fekreslå. som kan producerat för mycket kvalificerat 
öka denna kopekratt bland, Canadas , folk Inom dessa branscher, 
folk? Mycket litet — radan skriet i Inom sjöfarten hade ock ett väldigt 

affärsläget förlorar sin styrka. \ uppsving ägt rum. 1 det att Sverige 
Ett val skalle
luften ock goca slet på den nuvaran- $ der av betydelse
de osäkerheten.

till MinisW of\
8. Z O BB1EN

Sekretärer#.A. PERSSON, 
oppfinnare.

213—1 St. W. CALGARY. ALTA.

# Da-r »rtaseet of Feblie Work». 
Ottawa drn 25 aassati 1*25.tt

FÖRSÄKRING MOT TORKA

sst ma. ■■■■■■■■■■■I
sök Gör det nu Denna notis publi
ceras. sä att varje lidande skall kun
na taga del av d» nna progreaslva me
tod samt forst forsöka behandlingen 
fritt, som ar känd för tusental eom 
det största fynd 
liv Sänd kupongen idag. Vänta ej.

derna Ed mexikansk familj vid Los An 
gelee, soro skämdes för att låta sina 
grannar veta. att deras dotter var 
evagslnt. höll densamma instängd 1 
en uräbur De lälo henne ligga där 
naken och födde henne 
Men 1 dagarna flngo dock myndighe
terna nys därom och togo flickan 
med våld och

Affärer bero på stare och agronomer voro de främsta { 
Den enda skuggan däri 

Vad ha de låg. att Sverige under de senaste årenFRI FÖRSÖK SKUPONG
FRONT I ER ASTMA (XX. Room

•SattF»t
oeä utm« 

FAEMS» J€ 
407-e »wral

956 C Nlagara å Hudsons Sta,
ett djurBuffalo. N.WT.

Sånd fritt försök av er metod UU:
hade egna linjer lUl alla lån- 

Talåret: nämnde 
vad de ekono- sårskilt Svenska Amerika linjen 'ock

den politiska
Australien hota» av én allmän 

järn vägsstrejk
itte ln henne på en

c

u.

A*

1 ...
*

i

1

I

8

Mottagningstid: 10—12: 2—Se. m. 
Andra tidar enligt överenskomst. 

Kontoretel.: R2 194. ResideneUL: 
R1 194.

DR. B. L. GI LLEKSON,
Chiropractor.

Kontor: 2:a vin^ Star Store Bik. 
WETA8KIW1N. ALTA.

>

t

Svenska Böcker
ROMANER. 

SKÖNLITTERATVR. 
TIDSKRltTER. 
c. t. c. e. t. c. 
Begär prislista.

Scandinavian Outfitten
182 8. ALGOMA 8T.
Port Arthur, Ont.

KOMMISIONÅRER:
THE LAKE SIDE ICE CREAM 

PÄRLOR.
KENORA ONT.

The Scandinavian Bookstore, 
246 LOGAN AVE., WINNIPEG. 

MAN.

BEHÖVER NI VÅRD FÖR TÄNDERNA?
OM SA. UPPSKJUT EJ!

Om det år artificiella tandarbeten nl behöver, låt mig- undersöka ert 
tall ock ge er kostnadaförslag.

Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla sug- 
ningeplattor, eom återställer ansiktsuttrycket.

Om det år kron- eller bryggaebete. guld. porslin eller legeringsfyliningar 
som skall utföras.

DR. KELLY288V*
PORTAGE 
AVENUE. 
Aftnar efter

Direkt 
tväre »ver 
gatan från 
juvelare 
Dlngwall.

TANDLÄKARE •*
-Ise

Efterträdare till Or. F. W. Robi neon

m
m
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Pastor Peti 
kM varmt och eyntee nja ta 1 falla

..... ............................................................ ...... Dektererna Sifa att överms- 
striagMf ack Or» fer Af- 

firer »dl Arbete Förär* 1 
takar Myckee Sjuk-

TILL FOLKET drag » 4# våtitg»#l»»r. Own ochPM* Brynhlldsoe 1 La»
8e*- li»« Hea nr W år

hed* hatt I detu diMrtkt I II
KrUtes bringad*. Vfcr EDER V E T E RIN Gi knsk. ar Swsneoe, delte* med tårta#

Foch Mv Tirad# ogon vitt sade
Det var eo a t and I

1/ Aa-1 Keewatio! deey ttårvaro 
Herrens gårdar' Des tmUga stund.kfket SPARA EDRA ÖGONFrån Wab.goon Om Den 13 söe

dagen efter t refaM tithet den 6 »ef- d*, 
teeber, högmäsaogudssjåast kl 11 t " 

VI inbjöds härmed vin tka&4å 
vieke folk ett rara hjärtligt vftl-

Vår realisation av 
herr- och damklä
der pågår nu till 
mycket reducerade 
priser. TiUfreda- 
stallelee garanteras.

m* ** Wsl M U*r tit bmrttf
T«tui4*r Ra4n rltg*|#riijiiisdriåg \ Meå 

•M«i* f»a #*»• X»r» Teas# Wttger kraft 
Og *a»4Wf utkak* til Dm««
-* »**kl#r. l>e^ b?|5rrr **y 
fce • y»d- »erarer. <.g *-*»4 cg

H. RUFUS I6AAC&, D. a Q C H NIom i vin i
vlrdfoik och 

döttrar med deras familjer Xåvlade 
om att be vise oss gästfrihet, ir ett 
dyrbart minne fria denne dag. En 
go* mlssåoaskollekt upptogs I kyr
kan. och våra sångare gjorde sitt all
ra bås ta Det strålande vådret. det 
fina våglaget bidrog, och resan var 1 
allo .lyckosam—A. Alfred Engdahl.

En förflrtlg olycka 11 made lördags
eftermiddagen den 22 augusti, då Olie 
Strandlund blev överkörd ar ett för* 
bigående ånglok omotiv på en råg
övergång en mil öster om 
vtew. Sask Denna vigöverg 
enligt påståenden varit kasserad se
dan 1921 men till följd av försumlig- j 
het ej förbittrats eller ersatts med ! 

. . . en båttre och lagenlig sådan. Mr
Brandon college So»maran hastsr 0|)> 8trlndlund kom y,lnd, ,

Brandon college oppnsr alna. Ihro» ^ m„, ,B inM6 mm
lar för nya ungdomsskaror tisdag» horpld. or dt han dodsf<mm

Nodhjålpsarbeti den -9 a* pl em ber. Fresk! t ■«-'» frlmfnr [y,konu>,lT„ kom helt
rfTåa endast .111 folk. , plats, aom förlldden »1m haa<«t obmlrk, „„„ ltt ,drm de

n* , Ibmnadr. ^ P» land ar «n, dö^ a.gmUern, och .o* for-
|lr fylld. En tikultet »v n.ra ii pro- ^ mfd samt tl„tTfade „„ mr

I Trösknings» har na börjat# I trak-j ockrltrar» r o a «•« d,r,ndlund. »i att. han avled på sjnk-
j ten krig Dubuc. Sask., enligt vad som * . ungdomen IV om j in- hneet 1 Mo*somin Påföljande dag. dit

meddela, o» ,« .ån. nlnnipegpojkttf , “T**' ° ?T i b“ «•*« av c p R bolaaet
Einar Johnson orh Elor Almgren. JSJL». liroT„r. , »an efterlämnar vid sin dod Icke
vilka nu ar hlårtan» lust hyva vete- ' " lon)e mindre än tolv minderåriga harn |
kårrar ar .11» krafter De såga ,1, k[' “fh T.a ra^,'Ter i « »«•» *r ■>«•»» tiU mr ,

i ."»kvodsamt hånvånda sig till under- . uniat rivaa utmärkt, aå det dröjer nog. ,n* ■ rni ^arl Engström. Perth al. Hela sam- i
ran de komma tU.baka «... ! lw. „ra„don Man .Mia f

Konfirmation kommer att hållas l, erhålU omedelbar uppmårksam- ! )n?pn d>.n ^ då kyrli.,n w|
| för liten att rjmma allt folket, som 

Såsom text begagna
des vid begravningen Joh. Upp. 16:

' !5. över vilken talades både på sven
ska och på engelska Likbärarna vo
ro mån tillhörande “Farmers* Union ” 
Såvida lagen tillämpas, tå torde det 

... : :
Logen Folkets Vil av 1 CL G T I höst. Jag är van jordbruksarbetare ;lft undslippa behöva försörja dessa

Wadena. Sask a\ håller ett offent- från Sverige och har även praktise- , mjn(ieråriga barn. alldenstund deras
ligt möte den 6 september med bör- rat i U. S.. «lär jag var förman på en försumliga lokomotivförare var en-
jan kl 2 e. ni (ej den 13 september, farm. Xr van att sköta och reparera skulden till att de blevo
som av misstag skrevs i en föregå- j de flesta på en farm förekommande faderlösa. En välbehövlig näpst bor-

kommer maskiner, har ger.omgått c haufförsko- ,^e en gtor ^el av C. P R:s personal 
före<1rag att hållas av S. C. T:s “fly- j ,a har praktik som så^lan satot ha< ty man kan nästan få den upp- 

AUmänhe- 1 är kunnig i byggnad ssnickeri och ce- fattningen av en del. att de äga hela 
i mentarbete. ■

Petersons hem.
OufTnHn—Main, W». Yl: HIM»m» 

4*4l t.leg. »*•»»

komna —Carl Poetva Petereoo, pasL X» Iv» l.riorvT OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

t *'«1 H u-r*+>-
erferln* -r rt> »»"H* k-- 

Hrt» Ib* ikk* (»>r

le tet, kiii der tkk<* 
»« t»*#. "X n*

En ang far-En eydllndak skörd 
mare vid Portage Le Pralrie. Man., gekawg <t Hr» n
vånl«r <Mt» år m «<«! .körd _ »t

Ha b startade ! > »
kr> * H »•

Hti» ,f*- f' » 1***

TILL VXSTRA CANADAS FARMARE:

Livitåky Bros. k lekiifHi »t u<mandlar ocb peenol- 
dirmed förra årM och lyckad 
och 1 år har han odlat dem I <-e •!de
ra akala.

Eder interprovinsiella vet eri ng har i de före
gående breven till eder givit huvuddragen av vad 
veteringen utr.ittat och vad den planerar att uträt
ta i framtiden.

”»». ......
ikk* »M*

som önska göra bekantskap med per
soner som åro “vårda" från fl.oeo till 
94E.OOO, åand 10 cents för upplysnin 
gar. Damer koetnadsfritt. Tillskriv

PETER R HANSON
■OX 1008. V CHICAGO. ILI_

Kåtl, JHr»4» b»r
r»» *■• til Der« igoioker * c f»a 

•t ftaakr >ee» T*me. T»s MW »»4*1 i 
dc* T*c d-e f*r f»» 4»<f

Får an »lina ,v ,i..en F1nan»d*- ^ *
partementet meddelar, att en sum- - * n»# i>*-m iw-i
r:ia på eo miljon I dagarna kommer j 

| alt diatribeera* bland—fasåtfarna i ti!
' Home Bank Men det år endast folk. j 

•om hade 9S60 eller mindre Insatt. | »it, esP<»t»krr ‘ 
som få något. **—

»( hrt» 
i. hriac

P#'.ge tlfWk- 
rot ••• oot 

te 4e ep*r4rrr

113 Ma bi SU 
Krnora. Ont.

OlUMtMMIMimillllll N.c. T
U t D-
•t reraMo-r» fi*»'
iki. k*» l»e ilfä* er til 
geereMtar» t i*l|1 »v

P.roa.l-
åni^ har Ni blev upplyst om. att ifall 70 procent av 

västra Canadas veteakdrd kunde kontraktera» 
skulle detta möjliggöra, att veteringen kan regu- 
lera forsal i ningen enligt tillgång och efterfrågan, 
vilket under alla omständigheter utfaller till för
mån för veteodlaren. På Eder, medlemmar av ve
teringen, vilar ansvaret för bistånd i att Eder vete- 
ring-organisation erhåller denna procent NU.

JACKSON BROS.Dr. Am» Ehrira Northrop Speciellt uppmärksammas poet-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR. och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper A ve., Eaet
Edmonton. Alta.

Oeteopatisk läkare.
Orsdoerad från American- School 
of Oftepethy Praktik A A 8 C 

Hospital 1915—16.
Telefon 1026.

AJlmån praktik 1 sjukdomar för 
kvinnor och ber» 

Mottagningetid: 9—12; aftnar och 
kvAHar enligt överenskommelse.

922 Main St. No. Moooe Jaw, Sask.

“Intet arbete, ingen betalning.** år
nu den politik, soro kommer att föl
ja» av staden Vancouver den ko 

I mande vintern 
kommer att
•om kunna bevisa att de vistat*

! den I sex månader

T*I.^17«7.

HUS AV STAMPAD JORD Varenda en av Eder kan bistå Eder vetering 
genom att skaffa åtminstone en ny kontraktsunder- 
teejtnare. Detta betyder i själva verket att Ni 
hjälper Er själv, alldenstund NI utgöra VETERIN
GEN.

D» inuti lärobok™ hårom 
Den engelsks (etorre ock med omkring 
•0 bUder I

•2.00
i

»3 00
▲11» Jordsorter dogltgs 

Adressers KARL J. ELLINOTON, 
Port Angeles Wseh U B. A

Canada Nyheter Kom ihäg: , Varje ny undertecknare av vete- 
ringens kontrakt betyder att försäljningsomkost
naderna fördelas på så mycket större antal bushel, 
vilket i sin tur betyder större vinster. Eder vete
ring kommer i år att också hantera grövre sädes
sorter i samband med vetehnnteringen. 
kommer att ytterligare hjälpa till med att reducera 
försäljningskostnaderna. Ju större sädesvolymen 
blir som veteringen hanterar, desto större blir dess 
och Eder succéss.

ADVOKATER

Rekordtröskning. John Bnsh 1 Tur
lo». Otv . har å sin farm fått 110 bu
shels per aere ar havre. Varje bushel 
vägde 51 Ibe.

Om ni icke innu reserverat plats 
fur ångaren Stockholms julexkursion 
Ull Sverige den 5 dec., så gör så 1 dag. 
Tillskriv P M Dahl Steamship Agen-
cy 1 god tid

•in egen minister till U. 8. kom
mer Canada snart att få enligt rad 
8ir Roben Borden i dagarna förkla
rade. då han ^<»11 tal I Wllllametown,

Manitobasmörst har i dagarna vun
nit tvenne lysande segrar, i det att 
detsamma i dagarna fått flera pri
ser å utställningarna i Victoria. B 
C : och Ottavra.

Svenska lutherska Bethesda kyrkan
i Kenora. Ont. 13 sönd. e t ref den 6 
septemh«-r. söndagsskola kl. 11 t. m 
AftonsAngsgudstjånst kl. 7:30 e. m. 
Tisdagen den 1 september, ungdoms- 
fhren Ing etts möte kl. 8 e. m 
gen den 2 september kl. 8 e m. sön
dags skollärarnas möte —Carl Pontus 
Peterson, pastor.

Ullesve, Man . torsdagen den 10 sep^ het.--C. H. Lager. 
1 em her kl 11 1 m fastor C Pontus

Privat Ul. 8h. 6/86; Kontor A496S
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A. LLB.
Jurist, Solicitör, etc.

Llmro Manltoba Law School. 
Great West Permanent Bldg.

Vem behöver en god arbetare? Mr var tillstädes.
Peterson från Kenora Ont., kommer Herman Carlson. Bx 143. Claresholm, 
att ' ara närvarand- vid denna hög- Aha har t dagarna tillskrivit oss ett 
tldhghet och forråtta gudstjänsten. hrev< varav vi meddela följande: Jag 
Nattvardsgång kommer att firas på har 'arbHat sl ett och ett halft &r på 
**f'ermiddagen kl 2 Varen alla vll- j denna plats å en större farm. Min I

hustru är kock. men vi sluta här 1

Detta

komna*—J. Gottfrid Larson.

r
Doyle, Costifan & Co. Eder vetering har blivit en institution av na-
Advokater, Juridiska ombud, 

notarier, etc.
845 Somerset Bldg., Portage A ve. 
Wlnnlpeg, Man.

tionell betydelse och är en vital nödvändighet för 
Eder »såsom odlare.

ende notlsi. Bland annat
Endast genom ett ordnat 

marknadsföringssystem genom veteringen kan Ni 
erhålla FULL valuta för Eder säd.

i
gere." mr Gust Iverson. 
ten Inbjudes på det hjärtligaste ,

Phone A1613
Tore nu tacksam, om >. ^ana(ja och därför göra som de Vilja.i EiH SSHi inSl i«rn, anländ*- .111 Vlr.orla. B C Han ,„m ^ ,v d,|lk man alt ,1M barn<>nB

pip-karta, alt ho ri. »renFkommelan d|rak, tillskriva mr Carlaon 
gjort mellan regeringen. Canadian 
National och Canadian Pacific, vari 

massa bvråkratiska for-

j

Varje sädesodlare i västra Canada borde göra 
det till sin förnämsta affärsuppgift att inga som 
medlem i veteringen. Sitt icke på staketet. Fö
renen Eder med veteringen.

Olle Strand
tum! tillhörde den bekanta Strand- 1 0. C. Boness, B.A.j lundssläkten 1 Perclval och dog och 

Skandinaviska miss:onekyrkan. 5th begrovs på 2 årsdagen efter sin faders 
A ve. 5th Street W . Calgary, är en > <|<wi och begravning. Få familjefäder 

... underlättade lrevl1* °°h kyrka, men på ha I sanning satt sin stämpel på sina
av Ägsn s \..k* ‘ x j grund av att församlingen är liten har harn som gubflen Strandlund gjorde.

den ej haft någon egen bofast predl- Han var m&a om att uppfostra dem !
Vi vilja fästa uppmärksamheten pä kant på den senare tiden. Söndagen , inom kyrkan, och inom kyrkan ro ed 

National Trust Co: s annons på första ,ien 23 augusti förrättades gudst jänst fä undantag äro alla hans harn ännu 
sidan 1 detta nummer. Det är etrlav \ denna kyrka av pastor Ernest An- i dag. och icke allenast till namnet, 
de älsta och starkaste bolagen I Ca- derson från Minneapolis. U. S. A. Pa- , utan även såsom lojala medlemmar, 
rada samt har land över nästan hela stor Anderson var på genomresa 1 som verkligen vilja uppoffra något 
> astra Canada. För det mesta är det Calgary för att beaöka en del platser för sin fäderneärvda tro och lära. He- 
Mppodlade farmar, vilka äro till salu t västra Canada. Kyrkan var talrikt der åt sådana fäder, och måtte deras 
vå de häst a villkor och t ill de billiga- besökt av våra svenskar, som lyssna- 
sta prisar Firman Är dessutom myc- <ie med stort Intresse på pastor An- 
ket pålitlig och regäl.

Jurist K Solicitör
Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

.gemom en 
men
immigranternas inträde i landet.

|

THE CANADIAN WHEAT P00LSi

FARMARE, SEN HIT!Calgary Annonser Vng. nykommen svensk, som är ar- 
hetsvillig önskar arbete å farm. helst j 
ej-sä långt från Wlnnlpeg. Skriv och j 
meddela betalningsvillkor Ull

OTTO JOHANSON.
C-o 325 Logan Av*.,

Winnipeg. GYNNA VÄRA ANNONSÖRERbarn inse. att det är ett dyrbart arv 
för dem att förvalta.—R. K.Dr. H. A GIBS0N

M. D : C. M : F. R C S : F A C S 
Kontorstid: 2—6.30 e. m.

•16—6th Ave West.
Speciell llkare för logen Branting 

av Vasa Orden.

der son. vilken visade sig vara en ut- 
Farmarbete önskas. Nu är tiden in märkt talare och en god predikant, 

ne för våra sve -ska farmare att vän- Han är välbekant i Calgary från för. 
da sig till denna tidnings upplysnings- gående besök på denna plats Orgel

for att erhålla farmarbetare musiken skötes på ett förtjänstfullt

Häftiga regnfall och åsk st ormar 
orsakade f. v. i Japan förlusten av 
ett dussin människoliv samt anställ
de skador beräknade till 33,000,000.

CALGARY.

Uppskjut icke till sista ögonblicket
OM NI ÖNSKAR DELTAGA l SEPTEMBERDRAGNINGEN 

1925 SVENSKA STATENS OBLIGATIONSLÅN

kontor
Tillskriv osa och låt oss vela. vad ni sätt av vår välkände och framståen- 
bt-ialar. vad alags arbete ni vill ha db svenske byggmästare i Cnlgary 
utfört och hur länge ni önskar er en mr Walfrid Hörnström. Mlsslonskyr- 
uiaii så skall vl skaffa er hjälp. Den kan kommer framdeles att återupp- 

a hjälp är alldeles gratis, som den taga sin sociala verksamhet under 
..hi? * i : •*■ ■ ' : ' -• :

Et stor sjöorm varseblev» nyligen | ‘ Jon Bjarnason Academy, det is
av flera personer på Queen Charlotte ländska lutherska läroverket 1 Win- 
öama 1 Stilla havet, utanför provinsen nipeg (652 Home Street). upptager 
Brltish Columbia. Vice fiskekommis- sin verksamhet den 22 september, 
sionären John F Babcock såg ormen Avgiften för skolåret är ^50. varav 
och beskriver den Ormen simmade *25 erläggas vid inträdet, det övriga 
i slingrande rörelser.,. Huvudet och vid nyår. Det vore 
sex ellef åtta fot av kroppen voro värt. om man vid denna inrättning 
ovan vattnet. Kroppen var till far- kunde få till stånd åven en lärostol 
gen mörkgrön, nåalan svart på ryg- 1 svenska språket, vilket kan ske. om

• svenskarna intressera sig därför. Att 
svenskarnas barn 1 detta land icke

Dr. JAMES ZIMMERMAN
TANDLÄKARE

Mottagnmgetid : 9 f. m.—5:30 e. m.
eller genom överenskommelse. 

810 Herald Bldg., Calgary. 
Kontoretel.: M7272: Residenstel.: 

M6523.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

höstmånaderna.—Axel R. Mellander.

FARR0WS APOTEK Dt-on» bok. klar, lärorik, med ruAn 
ra avbildningar, bord* lasaa av bäda 
k< nen. — Ifeo är av vikt för folk a<*m 
ämna gifta alg. e!!er *0111 leva i olyrk 
ligt äklenekap1 Den be*kriver vlda- 

ktinaajukdomar. de forakri.rk- 
derna av nngd< masyuder, *L 

■ vaghet. nervoaitel. minne» 
• vaghet r *. v. och förklarar, hur deg 
bb för a!’tid konns upphäva»! 
oakattbara. oövertraffllga verk. 
dor. lam oa vi iu«>t in»andaodet 
i frimärken och denna annons, 
etrerad 3Se).

Vi vilja •arasilt ha 

era pr. poat

en del ar ad ra r*- 
1 god »tillnmg alt

få prompt uppmärk
Köp Svenska Statens Premieobligationer

eller

Andels-Cert ifikat
i Svenska Statens 3:dje Premieobligationslån

(År 1923)

å Kr. 120,000,000 Kr.
(ETTHWNDRATJUOU MILJONER KRONOR)

I MARS OCH SEPTEMBER VARJE ÅR UTLOTTAS:
... kr 200,000 
.... kr 100.000 
... kr. 50.000
... kr. 200.000

Summa 12.6S3 vinster å ett sammanlagt vinst belopp av kr. 3,000,000 
Ärligen 25.366 vinster å ett sammanlagt vinstbelopp av kr 6.000,000

VI FöRSKOTTBETAtA VINSTER PÅ BEGÄRAN. 
Stora Fördelar att köpa Andels-Certifikat i 

Svenska Statens 3:dje Obligationslån

rept ock tri
tjäna er i d 

Ord Ire alla 
liga följ■h

hog grad önskar llkare el!er Bjukakötaraka.
Tei M7004 
ALTA

hl2<rirot St West 
CALOABY

Millen Maternity Home
(MODERSKAPSHEM)

327 20th Avenue West
Tel.: M34Z7

CALGARY. ALTA.

Detta 
250 »i-
1
(Regi

lgen.

isEiSuE ElÄjEBEa
rlo. m.k,p,»de, nrllren .111 Forent, *> “nd o,.. IJI.om o». pA all. »ål 
Sta.rrni T»n har upptarU, „ Sor- 'lanlam oaa om alt utrota den VI 
,,n * Ce.. aom alnd. l!o ton laatade "■« 1“« 1 omatändlrheter. ,
Vt tre »rnvlgavagnar. Bolaae. har “<• ^enr.a gftra kunakapen 1 aven- 
för avsikt att Inråtta ett sliperi för 
att på ort och ställe skära skiffern .1 
lampliga storlekar

Dödsbud. Mr Johan Swanson i Ke
nora. Ont., har 1 dagarna erhållit den 
-orgliga underrättelsen. att hans i 

i Trängs viken. Jämtland, bosatte son 
Ante den 3 augusti omkom vid 
drunkningsolycka. Gossen hade gått 
ut på några landgångar ej långt från 

i Tegefors för att meta och därvid fal
lit i vattnet och drunknat, 
sorgligt omkomne sörjes ar sin i 
Trängs viken bosatta moder, sin här 
i Canada boende fader samt syskon.

M. A Ericiu* Medical 
Institute

684 Union Avenue. New York
Tnknrp/.rerst l*ä0 i »nligh# ? med 

konrr«-**I»g»rn«- fflr undertryckandet 
av kvack««lverk Var god nämn t*v-*n- 
eka Canada Tidningen.

5.000 kr........ kr. 300.000
1.000 kr........ kr. 500.000

500 kr.........kr 550.000

1 vinst å 
1 vinst å 
1 vinst å 
20 vinster å 10.000 kr.

200.000 kr ... 
100.000 kr. ...
60.000 kr. .

60 vinster å 
500 vinster å

ter åH
11.000 vlneler 4 100 kr...... kr. l.imf.OOO

Prenumerationer och inkasse
ringar 

upptaga* av
Mr. Axel R. Mellander,

Hox 1976. CALGARY. ALTA.

Svenska & Norska
Böcker & noveller 

Svenak-cngelska lexikon 
Norsk engelska lexikon. 

LINTON BROS.
122—Sth Ave.. East. CALGARY

Orders pr. post behandlas prompt.

t . skan fruktbärande, och det är ett 1 
brott mot det uppväxande släktet att j 

. neka dem denna kunskap. Om de där- i 
! jämte skulle förx ärva sig någon kun- j 
skap om isländskan, huru obetvdlig 
den in må vara. vore det förträffligt

PRIVILEGIERAD AV STATEN
Lär✓ /

ENGELSKAdels på grund av det ljus den kastar 
-ver både svenska och engelska som 

en på grund av att denna kunskap utgör
en motvikt mot d* många fördärv!i- B , Hl B| H
« Inflytelser. Mm 1 sår, d,..r hot» i°7.e,^',e°”k.2lan,

. ... — . . . enda med svenska lärare med stats-
-vensk» språket. For vidare upplys- eMmen ,prtklår»re. 
ninaar torde man hånrånde sig (på , s| k|ot| ,lw. Ut, kH
engelska språket i till pastor Hjörtur ligt Ni ken ler» gtxl grundlig och korrekt 
J Leo. SS* Sherburn SL Vnderteck- I KÄJESÄ""!
r:ad skall också med nöje stå till ej droj* en dag. Flera evenekar Ura ecgel-

Tragiskt. Arbetaren F.dvln H», IJån„ med ... sk.ff. begärda upplys- £ «-J å*.l!.a
lund. vilken sedan c:a 4 veckor till- ningar.—J. R. Underholm. 325 Logan. ej Nigura demamma! Yåij dei »m MAN 
bak» varit f-rsvunnen frän .Ut hom- En tripp „„ T.ulon Mh Tyndall 
ateed I Devon totrnship. har nu en- S|,m ,|e| ,„art llder niot „ppbrottel<
ltgt til! myndigheterna 1 Port Arthur ,immi frtn Wlnnlpeg. så måste man t,1 skn. i‘dao .-.r llliUk. kora ad.
Ingånget meddelande anträffat, hån JU „ ,|ns rtnn,. OInkrtng staden I •»ir.ai.f.r — d„.
gande död 1 skogen. Haglund, vilken T„ulnr wldarar också pastor Erik ' *'*
\är 24 år. var ttl! hprden flnlande- (det låter så hårt 1. men han år

! svensk och ankom hit till landet för en rammal (r4n (»ndel i nord.
c:a två år tillbaka IVro under sä

genom den enda svenska 8) Innehavaren av en obligation äger endast en chance 
att vinna vid varje dragning, tlä däremot Innehava
ren av tio ANDELS-CERTIFIKAT (vilka tlllaamman» 
Icke koala mer än en Obligation) äger TIO chancer 
alt vinna rid varje dragning

1) El t ANDELS-CERTIFIKAT berättigar innehavaren 
att depaga i alla dragningar som årligen hållas 1 
mars och september

1) Vinster utbetalas till Innehavare av ANDELS-CER
TIFIKAT samtidigt aom Rlksgäldakontoret utbetalar 
vinsterna.

3) Varje ANDELS-CERTIFIKAT berättigar Innehavaren 
ett utfå 1 lll-de del av den vinst som måtte utfalla å 
respektive obligation.

4) Dragning.lieta utsändes gratis omedelbart efter var
je dragning.

5) ANDELS-CERTIFIKAT. kunna beställas av oss på 
avbetalning >4 kontant, resten betalad på 6 månader

«) ANDELSdERTIFIKAT inlösa» till fulla värdet år 
]92k samtidigt som obligationerna Inlösas av Sven
ska Statens Rlksgäldskontor.

7( ANDELS-CERTIFIKAT såtter varje person i tillfälle 
att till obetydlig kostnad och utan risk deltaga 1 alla 
dragningar.

Den så

RUM 9) Det mest praktiska ocb populära sätt att köpa AN
DELS-CERTIFIKAT är att reserrera ett risat antal 
och inlösa några varje månad. Om t. ex. 60 Certlfi

ka t reserveras, pris fl 65 stycket, eller tillsammans 
182.5b, så belöper sig första inbetalningen (%del ar 
beloppet) till $20 62. Resterande belopp betalas un
der sex månaders tid med $10.31 per månad. Det ir 
fördel att köpa ett större antal på grund ar prisskill
naden vilken år 10 cents då 50 Certlflkat eller flera 
köpas. Då 100 Certifikat köpas är inbesparingen 
$15.00.

Når Ni kommer till Calgery gä 
till Mrs. Frida Erickaon adr. 105— 
Tth Str. West. nära den norska 
lutherska kyrkan och där får NI 
heto trevliga och bra mm till billi
ga priser. Telefon MS221.

BARRON 4 BARRON ; o» b*
Jurister, aollcitörer, notarier. 

Kontor: 404—8 La nes st er Block. 
, Tel.: M 2777.

/ CALGARY. ALT A.

Svenska Korrespondensskolan
Avd. T. Red Bank, N. J.

j sedan ha ju åren andra nya hekant- 
l sorgliga omständigheter bortgångne . sjtaper stiftats både med människor 
! ******* hade en tid Tore förnvlnnan- j ^ andra kreÄtur I den idylliska 
i det risat sig tungsint och grubblan- j bygden. Talade vid symöte hos mrs 

de. varför motivet till den hemska Hägrlund vid Norris Lake samt I 
handlingen torde härleda sig av aln- kyTkjfcn , T ^ det “något slags vä- 
nesförvtrring H. elteriämnar åldrig der~ alltid och jag har sett bäfie vå- 
moder i Finland. < ,ier ^ våglag dår från hlrlig som-

Tur ettrafiken ir livlig I Montreal, mar och torka t III härd vinter, snö 
« Qoe över en miljon amerikanska och flod, men aldrig hörde jag. att det 
1 turister ha besökt staden på en kort . var passande för större samlingar

hop- omkring Guds ord Nu rar skörden 
i fall fart. en härlig sådan, så män
nen voro Ju ursäktade och rl hade a*1 
röra likt Paulus 1 Fllippi Tala roed 
de kvinnor, aom voro församlade.** 
och sådana ha de. och därtill präktt- 

kemmissioes försäljningslokaler t ga. 1 Teulon Några modiga män och 
Montreal* centrum fån namnet TnIV gossar voro med också Det år rått 
joodollarsbatlkenia-~ 20.686 antomo hemtrevligt i T. Tack, ränner, för 
biler ha kommit över gränsen till trevnad och kårlek! Tfll Tyndall

Andels-Certifikat åtnjuta »törsta popularitet, alldenstund de icke endast göra det möjligt för envar att deltaga I var- 
1e år» tvenne dragningar utan de»»ulom TIODVBBLA möjligheterna till virat Delta år dock icke allt^ty då obll- 
»tlonerna lnlöaa» av Sven.ka Suten» Rlk»gäld»kontor år 1928. erhåller Innehavaren av AndelaCertKlkatTull valuta 
inr vårte Certifikat han äger AndelaCertlftkat kunna erhålla» genom ob« till 1174 atycket; Femtio Certlflkat »11 
31.85 stycket: Hundra Certifikat och över *1.60 stycket Sänd In eder beställning I tid för nästa dragning genom att 
Hylla orderblanketten här nedan.

VI ha ett fwHntBndift la »er av 
Svenska, norska och danske
böcker och tidningar 
vl »ända per post vad ni unskar. 

THE BOSTON HAT WORKS 
A NEWS CO.

108—Sth Av*. West Calgary, Alti.

UNGKARL
önskar korrespondera med 
svensk flicka i 30-årsåldem. 
Om tycke uppstår äktenskap. 
Svar till

Skriv och

Högaktningsfullt,
CITfZKNS OVAHANTY TRUST

Ang Anderson. Mgr Seand. Dept.“SVENSK"
Svenska Canada Tidningen. 
325 Logan Ave.. Winnipeg.

Man.

Var god frånskilj och insänd orderblankett med rtmlssa.ENGELSKA PRIVAT
LEKTIONER

tM. Innan eäwageo år till 
j pae man dir. art denna trafik skall 
rara lika girande »om 1 fjol. då tu
risterna dår utbetalade 1 runt tal 
$343.600.066. Gästernas törst bar sr t

CITIZENS GUARANTY TRUSY 
Svensks Avdelningen 

140 State Street. Boston Mm

Närsluter härmed remisea för -------- -------

( full betalning / fer 
,om' för,ta inbetalning * ' ”

Var god utfärda Certlflkaten I följande namn:

ORDERBLANKETT
ANDELB-CERTIFIKAT I SVENSKA STATENS Datala------

3dje OBLIGATIONSLÅN
1»*S

!givas och översättningar med
dela* av språkläraren

DollarnA R. MELLANDER rit sä stor. att Qeebecs »plrltaosv trt—;■

»tycken ANDELS-CERTIFIKAT I Svenska Statens Sdje Obligationslån.Representant för Svenska 
Canada Tidningen och 

Norröna Winnipeg,
DÖRR 4 GUGG1SBERG

Advokater, Konsulterande jurister 
och Notarier.

NamnAdressMoatreaL och turister ha betalat ho fiDfo vl. Truck ocb cariouds*'. förraMan.
letlräkningnr Ull ett belopp ev S*e.- »Önda*» a m. ocb hBUo en myrketAdr. Stirling Trust» Bldg,

PRISER: 1 till 46 certlflkat S1.7S stycket — 46 Ull 166 Certlflkat II86 stycket — 
16* Certlflkat och över SIstycket

666.666. Köpmän nen ha ecfcnå haft välbesökt sång- och predlkognds- REGINA. SASK.1S76. CALGARY. ALTA.

x



Hålla I 
«k* <Un* in 
b]NU koran. Då ken drtjde 

bonn. elek

Icke låncre
T> för att : kanna räkna på den r. hr

Dr. syunndtr atållt 1 oistkL kn klint Skandinaver i► TnSverige-Nyheter. dit i ti och på »Ina håll åt
och fann då eia dotter liggande på gitt 1 arbetet. Sålunda rapporterna<XJB

Heradet lås från Röebr Nyborg. Vinte. Sko- 
•prsBg kloeter. Rå linda. Krågge ork K*

golvet 1 ett avfår
Den Saskatchewaneeh djur.

skyndsamt efter hjålp. och då

P dagen återvänt till eåna platser Aplyfte upp fru Tenglund.•0 A* DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA, 

FÖRKYL- 
NING.

VR1CKNING,
•AR.

•K AVSA R. 
LAM RYGG. 

ETC.
Få det Urta 

PRIS
SSc överallt.

att bon hade ett 
kula hade

tagrtgen ha de börjat reflektera »vervar död. fann 1 XEN skandinaviska raaen har långe varit att vara speciellt
JLf låmpad för alla förhållanden I Saskatchewan Gångna rekord 
av vad de uträttat 1 »kiljda sysselsättningar och särskilt Inom agrikul
turell ha varit tillfredsställande för alla. som åro intresserade 1 provin- 

välfärd. Med stadigt mod och uthållighet ha de uthärdat ebehag
ligheter och svårigheter sä vanliga 1 ett nytt land och 1 de flesta fall 
ha de gått ut därur 
affärsmän eller profeesiooella män. hur det aa fallit sig.

Saskatchewan har ingen avsikt att missrepresentera utsikterna för 
nykomlingarna, som komma inom deras gränser, men kan lått erbjuda 
nya hem och ett levebröd till dem. som åro rilllga att hugga t själva. 
För den Ute finnes talet rum. Provinsen erbjuder en varttet av farm- 
land från den rena. öppna prärien l söder till de akogbevåxta distrikten 
I norr. de senare åro mycket lämpliga då de blivit röjda. Frihemman 
finnas ännu I norra delarna av Saskatchewan, andra farmar kunna er 
hällas Ull lågt pris. Skatter, som alltid åro en viktig sak. då det gäller 
att köps land. åro lägre i Saskatchewan än 1 någon annan västern pro
vins eller i någon stat 1 Amerika. Primår skolundervisning finnes prak- 
tiskt taget vid dören. enir provinsen är vål försedd med fria skolor 
öppna för slU barn. Skolor för högre undervisning finna» etablerade 
I de flesta lokala centra, under det att ett universitet finnes för dem. 
som så önska. Klimatet år en av ljuspunkterna, som borde appellera 
till prospektiva nybyggare, enår det erbjuder länga dagar av solsken 
och vintrar, »om fast de åro kalla och friska, dock åro hälsosamma och 
livgivande. Goda grannar och mängs tillfällen kunna finna» för den 
Idoge mannen, som önskar att ekapa ett komfortabelt hem för honom 
själv och familjen.

Vidare upplysningar om provinsen, dess tillgångar, och möjligheter 
kunns erhållas genom att tillskriva THE COMMISSIONER, BUREAU 
OF LABOUR AND INDUSTRIES, REGINA. SASKATCHEWAN.

rlskl att bU alldeles utan arbete
och föredragit att talla till föga. __
dan ännu möjligheten står öppen. 
Återgången måste betraktas 
symtomatisk, och fortsättning påräk
nas från flera håll. Under tiden på
går det frivilliga skördearbetet 1 full 
utsträckning. Rådds skörden har 
hittills placerat 750 frivilliga skörd e- 
arbetare. Från andra håll ha

., -d. >-

na tfll följd ev gynnsamt våder löT
skottsår 1 huvudet 
gått in vid högra sidan av bakhuvu
det och ut strax ovanför vänstra 
ögat. Då Erik var den sista 
lat med den döda skickades en poj
ke till grannkvinnan för att hämta 
honom, men dår hade ha» icke varit 
synlig- Under tiden hade 
av bröderna Tengtund kommit hem 
och fått underrättelse om moderns 

Då han gick ut till

•adr» riktningen, åro

twrlka. Vad IbdoMrtw betrtlfbr.Uwwltb, ha .tffrarna tor arbetslösheten»erteUMdaaJatyrelaene nåuårrb /V f*1underst:!
den tor iratldee vanliga minskningen 
orb ligga tor »vrist »4 en lägre nivå 
in rid

—Vfrnmgångsrtka och vtlmående farmar». aombekant tor 
I år givit unJwl orb )mll 

rean Ha’ aii yrteee tto matvaror pina tid I Ool Efter de »to- annan
ra arbetakanMbtereaa blllggsnde Ibrå ne le or* lyee tor deaaa båda må- börlnn sv kvartalet bar arbetefree 
rått. och Ingen av de stora Industri
grenarna bar någon »torre arbetai&e- 
bet att upprlaa- Erån den offentliga 
arbetsförmedlingen meddela». dock. 
all förhållandet 
efterfrågan på arbete na år ogynn-

nader hållit elg på ået hela taget kring 450 frivilliga strömmat till. 
och arbetsgivarna själva torde för
foga Över minst $00 man. Samman
lagt åro alltså minst 1.600 frivilligs 
ute i arbete på de uppländska filten, 
och siffran kommer utan tvivel att

hemska död. 
brunnen bakom ladugården för att 
hämta ett åm bar vatten, observera- 

lörkt föremål vid skogs-

konstanta Det bar redan torat med
delats, att iodnalffrmn tor )on! orb 
»M »att» Ull 1*». vilket med andra 
ord vill såga. att llr.medelakoetna 
derna »eden l»lt atlglt med «» pro- 

J åm för man emellertid tndeg-

de han ett
brynet omkring 100 meter från ladu
gården.
manhanget. sprang han efter sin bro- ökas. 
der. och då båda kommo fram till

lian tlllräng och anhängare ar evolutionsteorie». Re» 
analfabet 1 fråga om kunskapsteore
tiska distinktioner, gjorde han ingen 
åtskillnad mellan teologiens katego
riska tro och näturlårans hypotetiska 
yetande. och därför föll han någon 
gång In 1 felet att anställa jämförel
se mellan bibelns låra om skapelsen 
och Darwins. “Loppen'' kunde 
dagslag vara en bltrarg. dock med 
ljusa humoristiska mellanstunder, 
och därför hade pojkarna en dag 
överenskommit om att sätta honom 
fast för katt ert genom att rapportera 
det väntade svaret till lektorn I kri
stendomen för vidare åtgärder. Den 
utsedde talesmannen frågade 1 förbi
gående under lektionen: “Är det 
verkligen sannt. magistern, stt mla- 
n iskorna härstamma frän aporna? 
Det står inte sä i bibeln. “Luppen" 
såg upp litet undrande, torkade sä 
glasögonen och utlåt sig med en 
spjuveraktigt lysande blick på fré- 
garen: “Jaaa . . . somliga."

Anande det hemska sam-
•MNM
siffran med motsvarande för Juli 1834.

n finna. »It >riseo långt

sammare ån vid samma tid i fjol.
Man kan dårav sluta elg till, att en 
något större arbetslöshet måste råda 
hland oorganiserade arbetare. Enligt 
många» mening drabbar denna ar
betslöshet till stor del unga mån och 
kvinnor, som först under depressions 
tiden »ått »rbetsduglig ålder och där
efter ej lyckat» vinna anställning. VI- 
dsre anföree. att ett 1 viss mån stag
nerande affärsläge i Amerika och 
England samt valutabekyromer pä 
kontinenten Icke kunnat undgå att 
verka återhållande på det svenska af- 

I färs 11 vet Sverige har åven rönt 
tillsammans med professorerna Bar- ( etarkt inflytande av den Industriella 

Euler “Jag har närma- r#»orjran|gatl0naprocee8en I Tyskland 
Såsom ett gemensamt omdöme om de 
olfea varumarknaderna kan sågas, 
att eommarstlltjen 1 år år mer än 
vanligt markerad, och att köparna 
Iakttaga märkbar försiktighet Inför 
den ovisshet, sotn tidsläget Inrym
mer. Fondbörsen, -oro under tiden 
för bolagsberåttelsernas publicering 
uppvisat livlig omsättning och för- 
hålanderls stark kursstegring, har 
under de senaste månaderna ha(L.en 
nedåtgående tendens, och om man 
bortser från Inkasserade vinstkupon
ger. ligga kurserna f. n. pä något 
lägre nivå än vid årsskiftet. Till sist 
framhålles. att det etatsflnanslella 
läget är oförändrat starkt, 
nom att buggeten vid riksdagsbehand
lingen visat elg kunna reduceras med 
närmare 6 miljoner kronor gentemot 
regeringens forslag. har inkomst- cm h 

Statsbidrag till Spetebergsbolaget. förmögenhetsskatten kunnat nedsåt 
Regeringen har bifallit en hemstål- tas. 
lan. som 1825 års sakkunnige för 
verkställande av utredning rörand'» 
tillvaratagande sv statens Intressen 
tid svensks kolfälten på Spetsber
gen gjort om beviljande av en stats
kredit på kr. 2000M till Svenska 
stenkolsaktiebolaget 
Krediten, som rlrker till den 1 Juni 
nås ta år. har lämnats på vissa vill
kor. Kommerskollegium, som anmo
dats att skyndsamt avgiva utlåtande 
1 ärendet, förklarade 1 detta, att kol
legium med hänsyn tfll det säregna 
nödläge, som bolaget särskilt på 
grund ar eldsrådan tråkat, fann sig 
Icke kunns undgå att biträda den sr 
de sakkunnige gjorda hemställan 
Situationen
Spetsbergen år. enligt rad dir Gran- 
holm meddelat. 1 stort sett fortfaran
de oförändrad. Inpumpnlngen ar vat
ten 1 gruvgången, där branden här
jar. har varit stoppad »edan en tid 
tillbaka
gare en pump Inmonterats, varjämte 
ris sa förstärkningar vidtagits på de 
för ändamålet anbringade fördim- 

Dessa arbeten

1300-irig gård utgrlvd I östergöt- 
platsen, fnnno de Erik liggande fram- | llnd. yid ar ni. ltr Arthur Nordån 
»tnpa På putsen med ett skottsår t6ret*gna gråratngar 1 ett grarfllt 
genom halsen.. Även han rar död.
I handen höll han en revolver. Nå- 
got trlrel om att Erik skjutit slo mo- låegl helt girdskomplei. tydll- 
der och dlrefler sig sjålv. kan Inte g*, stammande från 800-uiet efter 
råda. och såkerligen har han begått 1 Kristi ffidelse. Inom Sveriges grån- 
gärningen under ett anfall av sinnes
förvirring. Möjligen har han inspire
rats av ett revolverupptråde. som ut
spelades kvällen förut i samma by. 
varvid en femtiofemårlg slaktare. K.
J. A. Lundbom frän Tengsta. Resele. 
med beråt t mod efter en stunds ord
växling avlossade ett revolverskott 
mot järnvägsarbetaren K. Dahlqvisi 
i Tengsta. Kulan träffade Dahlqvist 
1 pannan och rispade upp huvudsvå- 
len. Denna händelse, som hastigt 
blev bekant i socknen, synes pä den 
sinoessvage Tenglund ha utövat ett 
hypnotiserande inflytande. Han hade 
nämligen vid upprepade tillfällen, sä- 
väl på söndagsaftonen som på mån
dagsmorgonen fört denna händelse 
på tal. Revolvern tillhörde Theodor 
Tenglund. som enligt uppgift bruka
de skjuta gäddor men den. Som för
ut nämnts, hade mördaren och själv
mördaren frän barndomen varit sin-

Sfcafl
Ifrån vad man hoppats 1 stället för att 
vara I sjunkande befln 
digt stigande 
var nämligen IM. varför livsmedels
prisen sålunda under ett år stigit

•1g 1 sta
Index för juli 18*4 vid Ringstad gird norr om Norrkö

ping har man lyckats finna och blott-

drygt IS procent.
•venek jordbruksksmi beundras I 

U S A.. påstår en amerikansk ex
pert på området, dr J Arllngton An- 

i, som nu en tid studerat vid 
kemiska laboratorier och

ser känner man icke någon motsvr.- 
righet från så tidig tid till Rlngstads- 
komplexet. Det viktigaste faktum, 
som utgrävningarna ha att förete, 
var ett litet smycke, som med full 
säkerhet kan dateras till omkring år 
600 e. Kr. Professor Birger Nereian 
har för N. T. tittalat. att de gjord» 
fynden bekräfta herr Nordéns och 
Ture Hederströms teori, att gården 
Ringstad skulle vara det Ringstad, 
som finnes omnämnt 1 Eddan 
band med hjältesångerna om Helge 
Hundingsbane. Denne hjälte har 
förut ej ansetts ha något med Sveri
ge att göra. Enligt andra teorier 
skall Helgakvidas Kringstod vara 
Ringsted. de danska kon unga gravar* 
nas stad och under forntiden offer
plats för hela Själ land. Den Heden- 
strömska åsikten, att skådeplatsen 
för händelserna 1 Eddakvädet är att 
förlägga till Norrkftplngstrakten. har 
icke vunnit fackmännens bifall. Den 
vilar på ytterst ovetenskapliga ort 
namnsundersökningar och ett sam 
manblandande av verkliga ortnamn 
med de av skalden poetiskt upnfun- 
na. Bättre bevis har Bugge fram
lagt för at thåndelserna utspelats vid 
BÖdra Östersjön.

d<

även utfört en del undersökningar dingsmannen och Infördes Ull Karls
hamns lasarett för erhållande av 
värd. Olason. som går under nam
net .‘Ernst 1 Hyttan," har under de 
senaste 20 åren levat en eremits Uv 
1 skogarna, och under hela denna tid 
har han bott 1 en jordkula och liv
närt sig genom jakt och fiske Det 
var genom en ren tillfällighet, som 
mannen blev omhändertagen och 
förd till fjärdingsmannen för att av 
dénne vidarebefordras Ull Karls
hamns lasarett Vid anträffandet 
befann han sig 1 ett beklagligt till
stånd. Han var tydligen illa sjuk 
samt var betäckt med sår över stör
re delen av kroppen.

Strömavbrott villade på stora 
sträckor genom nedslag. Blixten slog 
här om natten ned i en nybyggd la 
dugård hos lantbrukaren G. Petters
son, Svensgöl. Rödeby socken. Bygg 
naden nedbrann till grunden, och he
la den inbergade grödan Jämte en 
redskap samt tio svin lnnebråndes 
Det brunna var lågt försäkrat. Vid 
middagstiden dagen före drog ett 
svårt åskväder över västra Blekinge, 
åtföljt av häftiga regnskurar. ^^På 
sträckan
blixten fyra IsolatoreriJ 
vållade blixten stora skador på Syd
svenska kraftaktlebolagets ledningar, 
varför strömavbrott uppstod på stora 
sträckor. I Sandbäck slog blixten 
ned I en kraftledning. Hos en lant
brukare 1 örlycke slog blixten ned i 
en uthuslänga och antände en del 
virke, som brann upp. I Björkenäs 
slog blixten ned hos en 55-årig sten
huggare Jöns gren. som dödadee 
Hos en kommunalordförande 1 Ive- 
tofta dödades en jungfru av blixten.

Järnbruden | Ingelstorp avliden. 
Nyligen omnämndes, att snickaremä
stare Håkan Svensson och hans ma
ka Una Svensson, Ingelstorp. firat 
järnbröllop. Det 60-åriga äktenska
pet blev den 27 Juli genom hustruns 
död upplöst. Under dagen förut kän
de sig den 83-érlga makan krassliga- 
re ån vanligt, varför hon gick tidiga
re till vila. Den 87-årige maken ha
de under natten ett par gånger tå.it 
ljus för att se Ull hustrun. Då han 
därvid såg. att hon låg stilla, ville 
han ej oro# henne. Men då mannen 
tidigt på morgonen stigit upp för att 
gå till arbetet och skulle väcka hust
run, fann han. att hon låg död och 
kall 1 sin bädd. antagligen träffad av 
hjirtslag. På etn jåmbröllopsdag 
fyllde hon 83 år. Hon har varit en 
duglig och arbetsam kvinna, och häl
san stod bl ånda till för omkring fy
ra år sedan, då hon drabbade» av 
sorg över^tt omedelbart efter var
andra gen«|j 
barnbarn och barnbarnsbarn samt 
för ett par månader sedan en syster.

från en ytterst blygsam början på 
några år utvecklat klg Ull ett blljon- 
företag med ett tiotal affårer 1 olika 
delar av staden, har så golt som 
handhafts av en enda man. Denn*‘ 
började I föreningens första Ulla spe
ceriaffär men blev sedan arbetschef 
för hela företaget, allteftersom den 
ena affären efter den andra 1 olika 
branscher tillkom. Anmärkningsvärt 
är, att han varit icke blott inköps 
chef och den direkte aftårsledaren 
utan dessutom haft hand om såväl 
bokföring som kassa. För några år 
sedan beslöt visserligen stämman att 
en kassörskt skulle tillsättas för att 
l&tta chefens arbete, men detta be
slut har aldrig blivit verkställt. För
eningen kommer nu att inom kort 
sammankallas till extra stämma, där 
styrelsen kommer att framlägga re
sultatet av revisionen.

t hel1 och von 
ju stt år arbetat på Eulers laborato
rium, säger dr Anderson. Han år 
utan tvivel för närvarande våridens 
främste ensymkemlst. och Jag har 
haft ofantligt mycket att låra dår. 
Men det har Jag för övrigt haft över 
allt på ed ra institutioner, och Jag hop
pa» att få tillfälle att omsått» mina 
erfarenheter 1 praktiken, når jag 
kommit hem Ull Wlsconstn Igen ! 
detta sammanhang nämner också dr 

den amerikanska

1S-årlg yngling Ihjälslagen vid ett 
slagsmål. Vid en danstillställning i 
Ovansjö hår om kvällen hade några 
berusade ynglingar etablerat ett 
slagsmål. Slagsmålet var till en bör
jan av ofarlig natur, då deltagarna 
endast använde knytnåvarna och ut
delade danska skallar och några spar
kar o. s. v. Några tillhyggen använ
des Icke Icke förty fick slagsmålet 
ett hemskt slut. 1 det att en av delta
garna. 18-årige Hans Eländer från 
Åshammar fick såtta livet Ull. Hu
ruvida misshandel varit direkt eller 
kanske blott Indirekt vållande till 
Eländars död. är ännu ej utrett, men 
en blivande obduktion av den döde* 
kropp torde bringa klarhet hårutin- 
nan. Eländer hade tilldelats flera 
slag i huvudet, varom ocksä en del 
blånader bära vittne. Det såges. att 
Eländer vid ett av slagen fallit bak
länges mot en bänk. och möjligen har 
han också 1 fallet slagit sig mot den
na, så att någon inre skada uppstått 
i huvudet eller ryggen, varav död • i 
sedan följt. Efter detta slag vid fal
let blev Eländer liggande sanslös 
Han omhändertogs då och fördes i 
bil Ull sjukstugan I Sandviken. Utan 
att ha återfått sansen avled han un 
der transporten dit. Gärningsman
nen. en 22-årig järnvägsarbetare Ta
ge Valentin Box. har anhållits och 
kommer antagligen att håktas. Ytter
ligare ett par av de i slagsmålet del
tagande ha anhållits. Alla åro i 20- 
a 25-årsåldern. Landsfiskal Westln 
har begärt obduktion av den dödes 
kropp för konstaterande av dödeor
saken.

Sympatiaktion iven vid Skutskär? 
En ganska tillspetsad konfliktsltua 
tion bar enligt Arbetarbladet uppstått 
vid Stora Kopparbergs Industrian
läggningar 1 Skutskär. Sedan någon 
tid tillbaka har bolaget engagerat 
ett 15-tal personer från "Rådde skör
den" för jordbruksarbeten på bolagets 
ägor 1 Slkboda och ytterboda 1 när
heten av Skutskär, dår ett 20-tal man 
strejka. Industriarbetarna vid Skut
skär. som ställa sig solidariska med 
de strejkande lantarbetarna, ha gjort 
framställning Ull bolagsledningen om 
de arbets vil ligas avlägsnande, men 
utan resultat. Med anledning härav 
anordnades för en kort tid sedan 
större möten med arbetarna på plåt
sen. varvid beslöts att nedlägga ar
arbetet en viss dag. om de arbetsvil- 
liga då ej avlägsnat». Bakom detta 
beslut stå såväl sågverks- som pap
persindustriarbetareförbundets avdel
ningar på platsen samt svndikalister
na. Strejken beräknas åven komma 
att beröra transportarbetares. Respek
tive förbundsledningar ha enligt tid
ningen ännu ej tagit ställning till 

för en konflikten. Pappersindustri arbeta- 
lolycka reförbundets styrelse kallades till 
.». Två möte en dag för att dryfta sttu- 
tt ned atlonen. Utbryter konflikten, beräk

nas ett tusental arbetare komma att 
Indragas. På sägverksarbetareffir- 
bundets expedition har man på arbe
tarbladets förfrågan meddelat, att 
från Upplands lantarbetareförbund 
ej Ingått någon begäran om sympati
åtgärder frän sågverksarbetares I 
Skutskär. I överensstämmelse med 
landsorganisationens 
kommer förbundsstyrelsen stt fatta 
beslnt först sedan en dylik framställ
ning gjorts. Pappers industriarbete
reförbundets ledning torde komma 
att ställa sig på samma ståadpunk*

attAnderson, 
skog »skötseln Innu år avsevårt för
summad
rika mycket slt llra sv Sverige, på
pekar han och bevisar detta påståen
de med stt räkna npp en lång rad av 
namn på skogsmän från U. 8. A., 
som varit l Sverige längre eller kor
tare tid för att studera dess skogs

Även i detta tall har Ame-

nessvag. men han har aldrig gjort 
någon människa för når. Förhållan
det mellan modern och sonen har 
alltid varit det bästa, och sonen Erik 
har vi*at modern större tillgivenhet 
än någon annan av familjens medlem
mar och var hjälpsam och villig. 
Fru Tenglund var änka och 56 år 
gammal.

Dårige-

Religioslteten drev till vanvett De 
förut omtalade religiösa excessernavetenskap.

Nyvång 1 Knäred ha fått en tragisk 
Den kvinna, som undfickepilog.

"dopet" 1 en dypol mitt 1 vintern, 
har nu blivit vansinnig och såsom 
vådlig för den allmänna säkerheten 
tagits i förvar. Kvinnan, som under 
vinterns lopp Ingått äktenskap med 
den 70-årige Nils Kronvall. &r 43 år 
gammal. Hennes namn före äkten
skapet var Hanna Elg, och hon var 
bördig från Tingsryd 1 Småland. Till 
yrket var hon sömmerska. Efter att 
ha tillhört olika religiösa sekter kom 
hon för ett 10-tal år sedan 1 förbln-

Stockholm har celebert frimmsnde. 
Stockholm har fått ett celebert be
sök. Det « meddelas nåmligen, att 
den flnske storsmugglaren Algot NI 
ska håller sig dold 1 trakten. Nlska. 
som är den finska storsmuggllnge >s 
främste ledare, lyckades för några 
dagar sedan rymma i Mariehamn un
der transporten Ull det fängelse, där 
han skulle avtjäna sitt straff för 
smuggling. Finska myndigheterna 
ha begärt hans gripande 1 Sverige, 
och man misstänker, att han uppehål
ler sig I Stockholms närhet. Han lår 
en dag nyligen ha varit synlig i 
Stockholm. Tullpolisen år för när
varande Inriktad på att infånga ho
nom. Lyckas man härmed, är detta 
liktydigt med att spritsmugglingen 
på Sverige och Finland 1 stort sett 
är ett avslutat kapitel för en tid 
framåt. I så hög grad har nämligen 
den flnske storsmugglaren 1 sista 
hand varit den som lett sprltarma- 
dornas härjningståg. Algot Nlska år 
sjökapten till yrket och har fört en 
del fartyg. Innan han blev sprit
smugglare. Han år angefår 36 år 
gammal och beskrives som en verk
lig världsman, belevad och elegant. 
I Stockholm har han haft en liten 
luxuös våning, och under sina smugg- 
Ungsfärder har han alltid en gång 1 
månaden gjort visit i den svenska 
huvudstaden, dår han förvandlade 
sig till den elegante mannen, som 
levde med. Han har en massa vin
ner även inom mycket högtstäende 
kretsar 1 Stockholm. Han var mycket 
teater- och musikintresserad samt 
själv en god sängare. Han har ofta 
varit sedd på teatrarna. Med enastå
ende kallblodlghet har Nlska alltid 
förstått att sopa Igen spären efter 
sig, trots att han Ibland uppträdde 
på det tfll synes mest nonchalanta 
sått.

Norra Sverife. Mellersta Sverige. Beckaskog—Ifö förstörde 
I ElmhultEn motorcykelolycka, som krävd»* 

ett människoliv, men vars detaljer 
ännu äro höljda 1 dunkel. Inträffade 
natten mot den 28 juli 1 Runemo. 
Lagerbltridet E Oranath frän Boll
näs köping befann sig på en motor 
cykelfärd med hotellvaktmästaren 
Valentin Andersson 1 Bollnäs som 
passagerare bakpå cykeln. Oranath 
synes därvid ha kört så långt ut på 
körbanan, att Andersson, när han lu
tat hurudet åt sidan, slagit det i en 
telegrafstolpe och njutit en ögonblick 
lig död Oranath synes ha gripits av 
fullständig fasa över det skedda, läm
nade cykeln och kamraten på vägen 
och sprang ln 1 skogen. Ännu efter 
en dag hade han Icke anträffats, och 
det hålles icke för otroligt, stt han 
kastat sig 1 Voxnaålven. Andersson 
var en man I 25-årsåldern och var 
hemmahörande 1 Södertälje.

Lappkvinnan gifts sig: miste fjill- 
llgenheten. Länsstyrelsen har låtit 
frän en liten fjilligenhet 1 Oraltes- 
liden 1 Vilhelmina vräka en dår bo
ende familj En ung lappkvinna ha
de av myndigheterna fött åt sig upp
låten en ». k. fjållågenhet. vilken en
dast för tilldelas rena lappfolk, som 
åro 1 behov därav. Sedan gifte hon 
sig med en icke-lapp vid namn Jonas 
Bengtsson och har nu tillsammans 
med msken och barnen blivit avhyst 
frän lågenheten. De hs nu under 
ett par månaders tid bott undee en 
gran t skogen. Långt Ifrån grannar 
och omkring 2 a 3 ml! Ull närmaste 
handelsbod har familjen sålunde le
vat under bar himmel 1 fullständig 
saknad av pengar, och kläderna åro 
endast lumpor. Land ssekreterare 
Hultman 1 Umeå har om saken på 
förfrågan meddeÄd. att huvudorsa
ken till vräkningen var. att fjållågen- 
heten misskötte. Jordbruksministerns 
upprotrksamhet har nu fösts på sa
ken.

Bofors nobelkruts fabrik I Karlsko
ga svårt eldhärjad. En omfattande 
eldsvåda utbröt här om aftonen vid 
aktiebolaget Bofors' Nobelkruts an
läggningar vid BJörkborn. Elden ut
bröt 1 bruketa 1 tre sektioner bygg
da fabriksbyggnad för tvättning och 
målning av nltrocellulosa. och inom 
n&gra ögonblick var hela den stora 
byggnaden övertänd. I byggnaden 
befintliga arbetare lyckades 1 sista 
stund hoppa ut genom fönstren. Inom 
loppet av ett par timmar var hela 
komplexet en rykande ruinhög. Inne
liggande lager, cirka ,180 ton nltro
cellulosa. och de värdefulla maski
nerna torde representera miljonvär
den. Anledningen till eldens upp
komst lär ha varit kortslutning 1 en 
elektrisk ledning.

BrostrSmeka stiftelsen färdig på 
nyåret.
stiftelsens stora bygge ute vid Kungs
ladugård sgatan går nu raskt fram
åt. Den 4 Juli upphängdes taklags- 
kransen på eln stång på taket. Då 
restes nåmligen de sista takstolarna 
på norra delen av byggnaden. I sö
dra delen har man kommit betydligt 
längre med arbetet Hår åro roden 
alla golv Inlagda och inredningen 
påbörjad. Xven vatten och värme 
ledningar samt elektriska ledningar 
ha hår hnnnlt bli Ärdtga Arbetet, 
som n t föres av byggnadsfirman Pe
terson k Söner, väntas bli slutförd 
under vinteras lopp. Stiftelsen kan 
således ej tagas 1 bruk i oktober, 
utan först fram på nyåret.

Barnamord vittnande om stor rå
het. På gården Bredden vid Bollsta 
nås har 1 dagarna upptäckts, att ett 
barnamord under det ruskigaste om
ständigheter ägt rum. En 20-årig 
tjänsteflicka. Vega Ingeborg Johans
son från Småland, har under natten 
framfött ett fullgånget foster, som 
sedan försvunnit. Flickan sade sig 
ha tappat barnet i Norrviken, men 
▼id ett besök i källaren hittades 
barnliket, stympat med en yxa. Hu
vudet och lemmarna voro avhuggna 
och nedstoppade 1 en trålår. Flickan, 
som förts till Allmänna barn börd s- 
huset för erhållande av vård. har vid 
förhör Inför landsfogden erkänt brot
tet. Hon kommer att håktas så 
snart hon ut skrivits från sjukhuset.

Blixt och dunder B ver Stockholm. 
Ett svårt oväder med åska. hagelsku
rar och slagregn drog vid mlddags- 
tide nden 20 Juli fram över Stockholms- 
trakten och Östergötland. I Stock
holm anställdes på flera håll svåra 
översvämningar. T huset Gamla Bro- 
gatan 47 slog blixten ned 1 en utan
för huset rest byggnadsställning, som 
ramponerades så svårt, att den blev 
farlig för gauttrmflken. Blixten slog 
även ned på en del andra stållen 1 
staden, b. a. 1 östra stationen, dår 
några elektriska ledningar sletos 
sönder och en vägg blev bränd. Vida
re avslets en elektrisk luftledning 
på Engelbrektsgatan. varigenom den 
elektriska tågtrafiken på DJurhoims- 
banan blev rubbad under en timmes 
tid. På Engelbrektsgatan rampone
rades åven en lyktstolpe och gasen 
antändes, så att brandkåren måste 
alarmeras tor att slicka elden. Spår
vägarna ha likaledes haft svårighe
ter på gnrad av blixtens nedslag 1

• Spetsbergen.

delse med den avart av en kristen 
församling 1 Malmö, vars ledande 
kraft en tid synes ha varit Nils Kron
vall. Denne var på den tiden gift 
med en annan kvinna men sade sig 
d& ha fått löfte av "anden" att få 
Ingå äktenskap med Hanna Elg Se
dan flyttade Kronwall från Malmö 
till Jonsnahult. där han köpte fem -* 
tunnland obruten Jord, den han del
vis odlat och även bebyggt. Hår lev
de Kronvall och hans åldriga gumma 
ett enstöringsllv. fullt av syner och 
uppenbarelser. Till slut nödgades 
Knåreds kommun taga hand om gum
man. vilken för två år sedan avled 

Sedan

Sveagruvan vidvid

Under tiden har vtterll-

Arbetet med Broetrömskanlngsanordntngara». 
åro nu 1 det närmaste slutförda, och 
man räknar med att Inom kort åter 
kunna börja med att pumpa In vat
ten De två pumpar, som då komma 
1 gång. ha vardera en kapacitet av 
800 liter 1 minuten, 
tid torde man, om allt går efter be
räkning. ha att motse resultatet av 
de senast vidtagna åtgärderna, och 
dir. Granholm hyser förhoppning 
alt släckningsarbetet då skall ha 
krönts med framgång.

på Knåreds ålderdomshem 
Kronvall blivit ensam, dröjde det inte 
långe förrån Hanna Elg anlände. Till 
en början aneågo de, att Gud vigt 
dem. men 1 vintras kommo de på an
dra tankar, varför de togo ut lysning 
och blevo vigda av kyrkoherden 1 
Knäred. Hanna Eig var en rätt duk
tig sömmerska, och hon lyckade* 
ocksä få en del förtjänst 1 orten, i 
sitt uppträdande verkade hon djupt 
religiös, ehuru hennes Idéer Ibland 
voro blzarra. Således ville hon inte 
gårna sy svarta tyger, ty "allt svart 
»kulle brännas." Emellertid ansåg* 
hon fullt klok ända tills nyligen, då 
hon gick omkring 1 bygden och sade 
sig vara skickad av Gud att förhindra 
äktenskap mellan en del förlovade 
par. När hon Inte blev trodd, blev 
hon ond. och på ett ställe kastade 
hotf sig på golvet, där hon 1 krypan 
de ställning tlllbrakte fyra timmar. 
Hon vägrade att Intaga föda och 
drack bara vatten. Till ilst blev hon

Först om en

Ing. Raechs Karl XILritt. Ingenjör 
Ra»ch har nu kommit hem från aln 
ritt I Karl XII:a spår Hr Raerh 
tycks emellertid vara besviken på 
Kari XII. Han har konstaterat, att 
Kart troligen Inte alfe suttit i sadeln 
dag och natt. som legenden påstår, 
»tan ridit på dagen och åkt diligens 
på natten. Hr Rasch har tagit del 
•v den ungerske historikern Ra lagis 
bok om Karl X:e ritt. Professor B. 
hade fött Ihop en karta över kungens 
våg. Kartan befanns emellertid på 
alna stillen vara felaktig. Hr Rasch 
har på varje punkt, dir kungen en
ligt kartan bytt hästar, gjort halt. 
och undersökt arkiven. I gamla Ge- 
meindebOcher fann han också gan
ska riktigt hästombytena anteckna
de. , Hr Rasch påpekar, att hans av
sikt inte varit att störtrida från Ter 
k let tfll Sverige och slå kungens re
kord Detta år omöjligt bl a. av den 
anledningen, Kart XH:s våg nu 
tlD stora delar år sten lagd. varför 

måste skritt». Resultatet av 
lellertid 800 meter film.

döden förlora barn.

t
Svår vattenbrist I södra Sverige 

genom torkan. På grund sv den 
långvariga torkan och enorma vår
men hotar dricksvattnet att tryta i 
Malmö, varför vattenverket »ett eig 
nödsakat att 1 annonser uppmana 
konsumenterna till . sparsamhet 
Xven 1 samhällena omkring Malmo 
föreligga allvarsamma farhågor för 
vattenbrist. I Limhamn har vattnet 
sedan länge börjat tryta och räcker 
nått och Jämnt till minimibehovet 
I Lomma är det emellertid svårast, 
och når dagskonsumtlonen hämtats 
upp. iro brunnarna praktiskt taget 
länsade. I en del kloeker 1 samhäl
let har man börjat sälja vanligt 
dricksvatten glasris. Även 1 Foeie 
och Hlndby klagas allmänt över vat
tenbrist. — På grund ar den långva
riga torkan börjar dricksvattnet att 
tryta i Köpenhamn. Vattenlednings
verket kan ej leverera erforderliga 
kvantiteter. 89m en företa följd av 
vattenbristen har Tuborg» stora 
bryggeri måst betydligt nedsätta sin 
produktion, som f. n. uppgår Ull 200.- 
000 flaskor om dagen, då fabriken ej 
kan fö eköljvatten Ull flaskorna. En 
annan följd av vattenbristen år. att 
all bevattning av gator och vägar 
har måst Inställas.

Södra Sverige.

Ny apparat för konstgjord andning. 
Med. Mc. Henrik Enghoff har av me
dicinska fakultetens i Land docent
stipendiefond beviljats ett anslag på 
1.000 kr. till bekostande av apparater 
och material för prövning ar en på 
fysiologiska institutionen konstruerad 
apparat enligt ny princip för konst
gjord andning, benämnd barospira- 
torn.
hållande ir. att apparaterna 1 fråga 
tillfalla fysiologiska institutionen.

våldsam, och hennes gamle man. som 
tydligen fruktade henne, låste henne 
lnpe 1 ett rum I lågenheten, varifrån 
bon dock beredde sig utträde. Naken, 
skrikande och viftande förkunnade 
han. att världen skalle förgås om 63 
dagar, och att även andra märkliga 
ting skulle inträffa. Grannarna til? 
den sinnessjuka rapporterade nu för
hållandet Ull myndigheterna i Knä
red och Velnge. Redan då hade Hat. 
na Kronvall lämnat hemmet, och in 
gen visste, vart bon tagit våger 
Emellertid bler hon spårad 1 Mestol
ka. dår hon kastat en del kläder och 
matvaror på vågen. Kronofjårdlngs- 
mannen L. Leander 1 Mestolka och 
Noak Bengtsson 1 Jonsnahult hunno 

eliertid upp den vansinniga, som 
fast tog» oeh forslades till ålderdoms 
hemmet 1 Knäred. Det Inträffade år 
ett sorgligt exempel på vad en över 
spänd religiös förkunnelse kan åstad
komma
ådraga sig ett tungt ansvar för alla 
dessa tall av religiöst vansinne, som 
lida på dårhus och hospital.

unga
I lö-årig 
is ställe

vatten, 
e av de 
ge Carl 
e Under 
i att bli 
Br även
II hjå.lp 
* stark 
bli ned- 
IL Claes 
■a perso- 
och lyc- 
a. Ekan. 
h sjönk. 
De lyc-

un
flicka.
och
ropade 1 
badande 
Rååth. ■

Ett villkor för anslagets er-

Eld utbröt 1 Tlngs-Nöbbelöve by. 
dir fyra mindre boningshus ned- 
brunno Två närbelägna gårdar, till
höriga lantbrukarna Per Nilsson och 
Nils Jönsson, antändes åven. Hos 
Per Nilsson låg boningshuset ett 
stycke från uthuset, och detta blev 
denna byggnads räddning. Båda går
darna voro uppförda av sten.

hans ki
Denne.
simman

bestämmelse
ritten år
Hår och rar på vågen, dår ingenjör 
Rasch träffade p* lämpligt tolk. 
klådde han på dem medförda karo
linska kostymer och filmade dem på 
avstånd Ed Oberieutnant fick ute 
på Pnata» tjänstgöra som Karl XII. 
Ingenjör Rasch var överallt föremål 
för en nästan besvärande uppmärk
samhet. Han blev också mottagen 
•r Ungerns riksföreståndare Horthy. 
Kl. 18 på morgonen rar det stor au
diens med ett ceremonlel nås ta» lika 
rikt och invecklat som 1 tsarrikets 
Ryssland och kl. halv 11 stor fllm- 
föreetåUnlng med riksföreståndare», 
premiärministern och horet som po-

ner
k »des fl 
sam rar 
varvid 1 
kadee d 
gar kon 
paas m« 
Läkaren

Drama I Resele. SWmessveg man
Detmördar eln mor. På måndagsförmid

dagen den 3 augusti utspelades 1 Re
sele ett uppskakande mord- och själv
mord »drama. En 38-årig torparson 
Erik Abraham Tenglund, vilken se
dan långe ej varit normal, sköt med 
en browulng Ihjäl eln moder, når hon 
var sysselsatt med att mjölka 1 ladu
gården. varefter han avlägsnade sig 
ett stycke från gården och jagad* 
en knla genom huvudet. Enligt vad 
Sv. D. erfarit av landsfiskal Svens
son. som hållit förhör I saken, hade 
fru Tenglund. hennes moder och eo-

mesta av lösöret förstördes. Det
brunna rar försäkrat I hårad »bolaget 
för omkring 100,080 kr. Samtliga gö-ar då »4

och upp- 
utan re

der ratt
an tages 

ning En
var ny- 
förutom

Dessa lärors förkunnar#?ra förluster genom branden.
Den•lut pi hueförhörekalaeen. 

nye kyrkoherden I Södra Unharyd, 
Gunnar Åreell, hade den 12 Juli sam
manträde med föraamllngsborna. var
vid beslöts, stt husförhören fortfa
rande skola hålla» ! 
träffande gammai sedvänja att 1 sam
band med husförhören anordna kalas 
meddelade kyrkoherden, att hustoi- 
hörskalas n 
församlingen. Skulle sådant oaktat

Kooperativ förening, som Inställer 
betalningarna, 
från Halmstad har (förvarande koo
perativa affär "Aktiv" Inställt betal
ningarna. Kraschen har varit vän
tad sedan långe, men den kritik.

riktats mot företagets ledning, 
har ej lett till ändringar av betydel- 

påbörjades

Enligt meddelande
saltat.
net

Tunnelltna eker. — Har frun Inte 
par gamla ekor att skinka mig? ML 
na åro så tunnelltna. så att om jag 
råkar trampa på en femöring, kan 
Jag känna, vilken elda den vinder

ha
der Be-

bl tk. förlorad
fästmöSom mar» 11 it j*n loom det ekooomL

eka B vet I år sva* lift markerad. Hår-Ni
icke fö hållas 1Stockholm don 18 juli De» av ek» för- nen Theodor rid åtiden på morgo- nyligen, visade det elg, att föreoln- ■PP-

nomlska avdelningen vid SkandinavL På befunnit sig 1 köket En grann
kvinna hade frågat 
kunde

gen förlorat Icke mindre ån 100,000Junge v 
SOtalet ar kyrkoherden meddelat förbudeka kredltakttebatogst Utanför kanslihuset I Stockholm. 

Den vetgirige (Ull vaktmästaren): 
— Hor står det

. att hela an-Brik kronor Detta
detlä Iki och hjälpa henne 

Modern hade ställtget under andra kvartalet ISIS före- lnsatsér på <2.000 kronor tfll medDe
detta I utsikt och gått ut på gården. !JIS år som eremit 1e.

hivaissk följande: Uader det att to- — Je. tack. dom sjuka ir neg bra 
friska.

aldrig jåmte 100 .#00 kronor gitt 
Orsaken
dålig skötsel av

lantarbetarekoofllk-
ftroadet Denne kade levat hjälpa — det Ir bara 1 tt-\, ka Detden tl juli av ffftr-temas »ge hUvR I vles måa förskje-

jfc

4

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN WINNIPEG. MANITOBA. TORSDA GEN DEN 3 SEPTEMBER 1925.SIDAN SEX

%

i.



U'

ort» (rafctaa A 
likväl myc

våg. han >er-

ADEN VISSNADE 
ROSEN

Mot 
ock I 4* Må

|Hanrd
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CAKES

Fnska, lyckliga barnrriit att tyåa.• x * Mmjok oek 
att »ro»— kkade ala IM

»JU.
d« rtlja. — Nl — Ja* trodde, att daa aar 

Örteet tar mto Wte. ock att al. aåP» talla I Mi ock vuxna ära tilfinnandee i da Ka— där

DR. PETERS
aaart ol erhållit det. • kulle återtå—-Det håra. t ad yttrad— mellan tererer— på am el» måste sfik»RÖVAREANFÖRAREN 

I HOLAVEDEN
d— i

med ett leende på eiaa låppar.
— Pir late Jaa också rara med I 

er räckta trupp’ friande hoa och lä
de förtrollat aln hand på Mariana

— Då mteetoa al ar. herr ar»»*. KURIKO»r eo svarade Alban Jag behåller vtgael-
lejd haad kund* göras oekadllg för •åkerbet för uppfyllanat teet en

det it ert löfte. Mttt löfte innehål
ler blott att Icke göra brak nr den. 
så frmznt al håller ert.

framtiden. eå skalle greven för allSVENSKT ORIGINAL
framtid rara befriad Greven var, 

ftnaer. icke mycket uogråk-
skoldra Om jag icke misstager mig.

ks» kl-11 ™<*ierikefer»ta bli fly k t nar rigon ax Heones
Ura biv OlsmAende. Den ar alltid eéker och t.illorUthg Man hr ner 
<*». —iKcmekåp. i mOi-ml. hem både har och ■ l££T

** Klleotivmode rotter och Orter, innehille» 
•hsdba» droeer och ken tryggt p«u åt småb. 
och gamla med Om tålig konstitution.

WDLPET^ FAHRNEY & SONS CO
»SOI Wirkma»— Blrd CHICAGO. ILL

mlo ålekllng. fortfor hoa; aå år det 
en bön. eaen »virar nppå dina låp
par Såe at dan. och. Om min »tim 
me Innn besitter nånot ar eie forna I 
makt örer mm mak— hjårte. eå Til 
Ja* förena _den med din. på det att 
du Icke skall *å obörd från din on- 1

(Ports fr före* a:r.J ^ ta d- ____
— Ocå har Ja* då icke uppfyllt de» rttre an—det; det Inre 
? Vad kan boo bara att beklaga • tom h«r. aldrig under hela ettt Uv 

Uader min haad har» ;agt algoa Hkt appå

— Men vad garaaterar. att al hål
ler ert?

— Mitt givna ord.BAKAR
UNDERBART

HEMBAKAT

alg över1 . såvll åt
— En tåmllgen osåker garanti.
— Iagal nod a. herr greve A»tankar, tycktes tBlbna heltåt Nl bör

påminna er. att Llvy Vilde fött mig 
till våriden. och att jag. ehuru son 
till er. dock kunnat årra någon ar 
hennee dygder. Jag vill råga livets 
dyrbaraste intresse, om nl kan bevi
sa, att Alban Vilde någonsin brutit 
sitt givna ord.

Grevens ögon mötte Albane; det 
låg I d
de sig en rodnad av blyghet över gre
vens panna. Han nedslog sin hll« k 
och sammanpressade hårt sina låp-

oer sig 1 det bésta skick. obekymrad. Has hade saken redaa keL
— Medgivee ock I detta avseende klar för sig; dock syntes det på ha* Hon blickade så moderligt och hult ; 

på den unga flickan, men genom Ma
rians varma hjårta drog eo iakyla, j 
vilken lade »in frost över de spåda j

faderliga blickar, som mött hennes i 
grevens ögtm.

ka» Intet klander fållas Men. herr ansikte, alt grevens innersta tankar Lwererm imWHii I Knud*
Icke voro så obekanu förg rev »- hade ni Inga andra plikter alt 

fylla1 År förvaltningen sv hennes
ålegat

er1 Mig tyckes dock. att al också 
bort vska över hennes lycka, vilken

doide sigork sti han anade, vad
I djupet av den gamle Ädlingens 
bröst.

BRÖD.
MUSSOLINt WLL FUSKA OCKSÅ. 
I "INDUSTRIELL DEMOKRATI."del av de kånslor, som fyllde ditt 

hjårta, di du gick in på att förena
„Öde,.mf m'm, J*-. T" 7» kuriö« tagförslag aom bah.nd-

1 ^ PV"' '« •»««« på .11. håll.
som var målet för mina egna önsk-
nfngar, me. u h« h kommit till En„r Mh.-llnt, pereonll*. 
besinning-ar »tt frf hv non och vltnln„r det hKlltl,k, ^1. 
“n“,rmrJI*“U* Pakter itt.fyllx. J»* har ,ekret.rl.t ntu-beut ett föreUg till

De». hetJcr d,„ gotla hJårtx m,t,

Marian år »Iltld öm och delta- ml* älska dees mild. och .JålTupp- (t.nu>kmt! - n... ... . . ...
*.nde. sade greTinnan Det skall för offrande väsen, och Ja* kan Icke utan rUa. k™ ,llr på °b„‘fÄto'
oss bliv. en stor trost .« fä ära en bekymmer Ulnk. på den framtid du arbif/r." ,*,t "
sädan dotter pä vär, ramla dagar; går .111 möt-, (fal! du utan böj.lac dlkm .ku„, uTöv, en nl™, 
en verklig tröet, Sebastian och blott för att fylla del du anser vande ™lk«.mhx ^ rådgl

Grevinnan försökte att Inlägga vara en plikt, äktar den man din för- d k . ^h^lTxrth.^on ^ ** ,* 
hjärtlighet 1 sin stämma, men det myndare önskat, giva dig Svara ml* De" v .... kr..r*n ®
ville Icke rätt lyckas henne Hon säg uppriktigt, som om du stode Infor * , £",!!,k ** “*, för,nk
Icke gärna den förtrollghet. »om höll din verklige fader: svara utan fruk f" on^. .il !'l'l
pä alt spira upp mellan hennes man tan pä min fräga: älskar du Paul. *"! d,k, P ®*enUtlon 1
o- h Marlan. I och är det ditt hjärtas fulla örerty- 'TJT ?

Men denna fattade sin onkels hand gelse. att du vid hans sida skall fin- „ ***“,* bl ds ,lME* rådgl,,nd8
och förde den till dina läppar; det na lycka? korporation

Av de kommentarer, aom hittills 
från skilda lager ägnats projektet, 
förefaller det .aom skulle varken ar
betare eller arbetsgivare vara syn
nerligen förtjusta i det kuriösa för
slaget. Att de socialistiska arbetar
na komma att bekåmpa det. kan an
ses som givet.

TB! slut upplyfte greven sitt hu
vud och fåste på den unge mannen 
en forskande blick.

— Vad gage har nl av att omintet
göra detta giftermål, vilket år det 
enda. som kan rådda vår familj från 
en oond viktig ruin? frågade kan.

— Mariana lycka, svarade Alban.
— Och skulle hon då bliva så olyck

lig med Paul?

Ingalunda betryggas av rikedomen. intet hån. och dock utbr*>d-
— Jag vet mig icke ha aågot att 

angår min 
nåöee. svarade greven, och hans an
sikte visade en hög grad av otåltg-

— Marians stämma år mäktig nog 
för att ensam göra alg hörd. svarade 
greven hastigt. Nu var det Hkvål In
gen bön för alg själv Hen har trott 
sig på min panna spåra bekymmer, 
och hennes bön vaf aft; få dela dem.

förebrå mig. I rad ‘(imuit

par. an
— Herr greve, fortfor Alban utan 

att låtsa märka grevens rörelse, det

upplösa Marians förbindelse, ty icke 
förrån hon år fri år er säkerhot be
tryggad Jag skall icke upphörå att 
bevaka hennes intressen, 
har att göra. måste ni göra snart

— Innan morgondagens sol rått 
ned. skall Marian vara löst från sitt 
löfte. Men kan jag därför vara lugn 
för er säkerhet, Alban?

— Det kan nl. eller åtminstone kan 
nl vara lugn för att vigselattesten 
skall vara 
väl ändå det förnämsta, ty om min 
person bekymrar ni er säkerligeA fö- j 
ga En sak vill Jag dock råda er till. 
herr greve; försök Icke att bedraga 
mig Det skulle icke lyckas er. och 
nl bör nu känna mig tillräckligt för 
att veta, att det Icke är gott att leka 
tyed mig. |

— Jag skall Icke bedraga er; det 
skulle föga gagna mig. svarade gre
ven. Men nl bör förstå, att Jag icke 
kan känna mig lugn då jag vet. vil
ken fara. som hotar er. Jag vill gär
na giva er alla kontanta medel, över 
vilka jag för närvarande kan förfoga, 
om ni blott vill gå In på att lämna 
Sverige.

— Greve Oyllenton. det förvänar 
mig. att ni. efter allt vad Jag sagt er, 
vågar erbjuda mig ert guld. Er oför
synthet går längre, än jag. ehuru jag 
1 grunden känner er usla karaktär, 
väntat. Nl behöver lika litet bekym
ra er om min person hädanefter som 
förut. Jag är son av en stackars zi- 
generska och år en beryktad rövar- 
anförare. Med stolthet bär Jag dock 
namnet Vilde, ty lögn och falskhet 
har aldr.lg fläckat detta namn. men 
om världen kände, att jag vore son 
av greve Sebastian Gyllenton. skulle 
jag blygas över den vanära, som lig
ger dold under detta lysande namn.

Dét låg så mycket förakt i dessa 
ord. att greven oupphörligen skifta
de färg. Han ägde likväl icke ord 
att möta den bittra sanningen utan 
måste under tystnad svälja förödmju
kelsen.

bet
— Inte? Men därpå år Je leks att 

undra; det har 
sig. alt ni har ett rymligt samvete 
herr greve. Jag vill dock göra er 
uppmärksam på. att Marian varit ett 
offer för de mest egennyttiga berftk 
ntngar, och att det varit er plikt att 
skydda henne för dessa lumpenheter 

— Om vilka beräkningar talar nl? 
— Det tet nl mycket vål. ehuru ni 

litear okunnighet dår om. svarade 
Alban. vars tålamod började att gi
va vika. Jag syftar på beonea för
bindel** med Paul Jag känner, vad 
som förmått er till alla dessa ståmp- 
lingar mot den stackars flickan, och 
bur det lyckats er att snärja henne 1 
ed ra gam, men var aåker om. att Jag 
skall göra edra planer om Intet Ma 
rian Oyllenton skall aldrig bliva för
enad genom äktenskapets band med 
den idiot, nl bestämt till hennes

" — O h nl. ni skulle kunna hindra 
det? sade greven och »teg opp samt 
lade armarna I kor» över bröstet. I 
vilken »tållnlng han förblev stående 
framför Alban med sina utmanande 
blickar fl»tade på denne

— Ja .vid Gud! Han »kall Icke få 
vidröra henne med ett finger 
■kall Jag reta att förekomma.

— På vad sått och genom vilka

ert eget Intresse att snartHögste
Kvalité-

märke

r ån eo gång vlaat

Näppeligen kan 
nl tillerkänna Paul de egenskaper, 
som skulle kunna göra en kvinna 
lycklig
, — Må vara. att Paul saknar de ytt* ; 
re fördelar, som kunna vara av vär
de för en ung och »kön kvinna, men 
han skulle däremot kunna äga inre ; 
♦-genskaper, vilka åro av långt hög
re värde.

Utan tvivel
Det nl

för
över

50
i År

säkerhet, och detta år
— Han kunde äga. Ja — men äger det icke vidare kan bliva fråga om 

han dem också?
Oreven teg; han kunde icke beava- I 

ra denna fråga, ty ingen visste bått
re ån han. hur mlsslotiad Paul var ! 
åven till sin Inre människa

— Och varför fäster ni så »tor 
vikt vid det som rör Marlan? Mig 
vet er ligt har nl Ingen beröring med 
henne.

någon brytning?
— Ni må hava bestämt det, men 

Jag förklarar, att det icke blir något 
bröllop av, ty innan den dagen skall 
Jag hava demaskerat er. herr greve.

— Ni fortfar att hota mig med att 
uppväcka skandal?

— Ni vet. att det icke blott är ett

låg liksom en bön om skydd I den ' 
blick, varmed hon såg upp till ho- 1 
nom.

Och greven böjde sig ned till hen
ne. Hans hjårta hade blivit varmt 
under hennes milda ögon.

— Hav tack. mitt barn. för ditt I 
ömma deltagande, vilket bevisar, att 1

— Store Gud, Sebastian, vilken do- 
Du villma rem In du tager på dig! 

då förskrämma det stackars barnet! 
utropade grevinnan och trängde fram 
till den unga flickan för att draga 
henne med sig ifrån detta förhör, 
som hon uttryckte sig. men greven 

. sköt sin hustru tillbaka .och med en
du I ditt hjårta hyser en smula kär- „trlng bllck sade ban: 
l‘‘k till den. som är satt att vara dig 
i faders ställe. Det skall nu, då jag 
vet. att du hyser förtroende till mig. 
icke bliva så svårt att offra egna 
önskningar för din lycka.

Och greven tog hennes hand i sin 
samt ledde henne fram 1 salen, dår 
såväl Paul som miss Tweens befun-

hot.— Härpå kunde Jag giva er mån 
ga svar. dock nöjer Jag mig med att ■■■ 
gir. er ett: hon år tor god att bliva ' r'a lldr 1 TW*. °=h uttryc-

ket i hans ansikte utvisade bekym- 
Den kalle .stenhårde mannen.

En tystnad Inträdde. Grevens pan-
HU6TRUN SÖG UPP GIFTET OCH 

RÄDDADE MANNEN— Jag fordrar att bliva hörd nu 
och tillåter Ingen, vem det vara må. 
att träda emellan. Jag uppmanar 
min myndling att besvara min fräga.

Han vände sig åter till den unga 
flickan, fattande hennes händer och 
höll henne fast: men Marians kinder 
hade blivit vita som snö. och en flod 
av tårar störtade fram ur hennes 
ögon.

— Det var det ja* anade, sade gre
ven dystert; dock kan Jag icke för
skona dig från att med ord besvara 
min fråga: älskar du Paul. och år 
det ditt hjärta, som valt honom till 
brudgum?

Grevinnan lyssnade i andlös vän
tan på det svar. Marian skulle avgi
va. Hon hade en svag förhoppning, 
att detta skulle bliva undvikande; 
men på Mollys läppar lekte ett leen
de; den unga damen visste, att Ma
rian» sanningskärlek icke skulle tll- 

I låta henne att avgiva annat än ett 
fullt tydligt och med verkliga förhål
landet överensstämmande svar. 

i Och efter att hava hämtat ett djupt 
andetag vände Marlan sina stora, all- 

j varliga ögon mot sin förmyndare.
— Min onkel, sade hon, då Jag gar 

; min tant löftet att uppfylla min av
lidne faders sista vilja, var Jag l&ngt 
ifrån att ana, vanitl denna bestod, 
men Icke desto mindre besvor jag 
mitt löfte, ty jag var övertygad, att 

| min far Icke skulle önska något som 
i var orätt. Då min tant sedan upp

lyste mig. varom frågan var, kände 
| jag mig på visst sätt besviken, ty det 
i var icke överensstämmande med min 
uppfattning om min faders karaktär, 
att han ville förhindra mitt fria val. 
Jag hade ilkvål avgivit löftet, och 
ingenting kunde hindra mig från att 
uppfylla detta, iven om min lycka 
därigenom bleve förspilld. Likväl må- 

i ste jag tillstå, att om Jag ågt att fritt 
förfoga över min hand. jag aldrig 

I kommit att räcka dem åt min kusfn. 
! Jag rår icke för. att jag aldrig kan 
komma att älska Paul som min make.

Hon avgav detta yttrande så lugnt, 
och dock Jrifwpade hennes hjärta av 
ångest oc^oro; men greven såg vin- 

! ligt ned på henne och lade sin hand 
beskyddande på hennes blonda hjås-

ett offer för sina rovlyatna släktln- 1 
gars vinningslystnad.

Åter inträdde några # ögonblicks 
tystnad, varunder greven betraktade 
»in »on en giftig bllck.

— Nl borde Iltet mera tänka på er 
medel1 »gen säkerhet, yttrade han till slut

— Gannm xlt tvinga er att omln Nl bord* Icke vara okunnig om den 
tetgora denna tlhtinkta förbindels* fara. som hotar er. dl ett högt pri»

— Och om Ja* vägrar? ir ut fäst för ert gripande Vore det
— Nl akall Icke görs det. ty de Icke under deeea omständigheter 

medel. Ja* har I min hand. äro krif- klokast, att ni hegåve er ur landet? 
liga nog att tvinga er mot er Tilja. Jag åtminstone skulle Tilja råda er 
och Jag befaller er att uppldaa Ma- därtill.
rlans förbindels* samt förbjuda glf- — Jag skall tänka på ert rid. herr 
termålet mellan henne och er aon. greve, så snart Ja* befriat Marlan

— Mellan häda mina söner? frå frän det hotande öde. nl velat skapa '•** ',»P»n J™°' h°"om F°r
Kade greven med ett hånfullt leende, henne genom att förena henne med '*r det dock Icke latt ntt offra målet

— Mellan henne och er »on Paul. Paul Jag ml»t* ännu stanna en tid j mest varma önskningar och
Kr andre son gör Ing. an.prik på för att bevaka henne, rätt »iklv omintetgör, frukten av sin. be-
hennes hand. svarade Alban och be- — Och under ttden låta gripa er. mödanden.
traktade greven med en stolt bllck — Nl kan bespara er dessa bekym- Hah beslöt gorsi ännu ett försök 

Martan har av fri vilja valt »In mer De bojor, som skola fängsla ! •** '*dda slnÄ '1yrV'ara ln‘re,7,? !*** 
trolovade. och Jag hir givit mitt mina lemmar, åro ännu Icke smidda höjde mot Alban »tn osakra blick 
samtycke, sade greven kort. Jag Jag har mer än en c äng brutit mina Nl måste giva ml* betänketid,
menar. *tt värt samtal nu kan anse* fienders leder och gått fri mitt Ibland 
slutal dem. »om ivrigast spanat efter. mig.

Han försökte att antaga en förnäm Jag behöver icke uppsöka Holavedens 
hållning, och med handen gjorde han djupa skogar för att hålla mig dold. 
en avvisande åtbörd, men Alban» ly Ingen skall 1 den noble baron de . 
blickar uttryckte ett föraktligt lugn Rleux kunna ana rövaranföraren 1 NeJ- CTevP- *cke d**s

Icke ännu. svarade han. Jag Hol.veden I h-tlnkxnde giver Jag eder Mitt be-
har ånnu tålamod med er. ty Jag har — Detta kan vara osäkert — någon B,ut ar redan langvsedan fattat och
önskat skona er. eftersom ni är min som känner er kan utpeka er kan kan av ,ntet ändras. . har n<>rt
far Det år icke svårt för mig att utpeka er för dem, som söka er. mltt vlllkor °°h nl har att va,Ja: an" 
bevisa ogiltigheten av ert andra åk- — Ingen, såvida icke nl vill gora Ungen bryter nl det band, som fängs-
tenskap. då det Ju Ingicks. medan ån- det. greve, men detta skall nl nog lar Marians frihet, och skickar er
nu er första hustru levde Paul ir akta er att göra. ty det ligger l ert *on tillhaka till Paris, eller vart som
oäkta, men jag år er arvinge, efter- eget Intresse att icke förråda mig. he,Bt nl behagar, eller ock gör Jag
som Jag år född I ett lagligt ikten Men nog om mig! Har ni fattat ert m,na anspråk som laglig son till gre-
skap om det än Icke år någon heder beslut? < ve Seha8tian Gyllenton gallande. Ni
för greve Oyllenton. att hans son år — Vilket beslut? vet ®lalv- hur latt det år foT ml* att
en beryktad rövaranförare. Vad tror — Herr greve’ Jag vill göra er bevisa, det jgg är er son. och att ni
nl ert straff för övrigt bli. då vårl- uppmärksam på de< lönlösa uti att t**411 tvegifte. då Jag 1 min hand 
den får veta. att nl begått tvegifte? med mig gå några krokvägar Allt- ä*pr ™,n moders vtgwlattest.

— Och nl skulle kunna anklaga er så. rakt på målet! Vill nl eller vill Xr nl d4 he,t 1x11 hallet ula^
egen far pustade greven och sjönk nl icke upplösa Marians förbindelse allt förbarmande! utbrast greven och 
åter ned 1 länstolen. med Paul? knftt krampaktigt sina händer. \ill

— Utan försköning, det svär Jag — Om Jag än vill. så skulle jag nl dr,va er e&en tl11 7tterllKhe"
vid min moder» minne, för så vitt »1 Icke kunna det. ter’
icke Ingår på mina villkor, svarade 
Alhan med orubbligt lugn och kall 
beräkning

O reven försjönk 1 djupt begrun
dande. han fann sin ställning allt 
annat än hållbar Han kunde icke ge suckat.
nog fördöma sin tanklöshet att ej det och giv er myndling en make. den 
förstöra den farliga vigselattesten, hon kan både högakta och älska 
vars äkthet icke kunde beetrldas

Han kunde Icke heller betvivla, att 
Alban skulle sätta sin hotelse 1 ver 
ket Greven ägde nog månnlskoka v !

vars vilja aldrig förr varit underka- 
• stad någon annans, kämpade en häf
tig kamp med sitt upproriska inre. 
vilket ville brista ut 1 vrede över den

Mr och mrs Zabrlskle från Hacken- 
sack. N J„ tillbringa sommaren i 
Blowlng Rock. N. C. Häromdagen 
hyrde de en automobil fö* en tur på 
landet. Då de kommit 12 mil frän 
staden, så mr Zabrlskle några blom
mor. som han önskade plocka. Han 
frågade chauffören, om det fanns or- 

! mar 1 trakten. På chauffören» för
säkran, att det ej fanns några, hop
pade mr Zabrlskle ut på marken och 
hade just plockat ett par tre blom
mor. då han kände ett bett 1 ena be
net och upptäckte en copperheadorm 
slingrande sig iväg bland buskarna 
Han skyndade tillbaka till automobl- 
len och befallde chauffören köra det 
fortaste han kunde till staden. Un- - 
der tiden tog mrs Zabrlskle skon och 
strumpan av mannens fot och sög 
ormgiftet ur såret. Mr Zabrlskle föll 
1 en halv dvala. och efter hans åter
komst till hotellet 1 Blowlng Rock 
arbetade tre läkare 
i* att råiida honom. Det lyckades 
dem omsider, men utan hustruns be- 
hjärtade tilltag att suga ut så myc
ket av giftet, som Icke redan funnit 
våg in 1 blodmassan, hade det icke 
lyckats dem.

Det

djärve, som vågade trotsa honom.
Stolt som en konung stod denne 

lagbrytare framför honom med kors
lagda armar och högburen panna, 
fordrande, att han. ädlingen, skulle 
höja sig under hans vilja. En oerhörd 
förmålen het!
Ingen annan utväg än att kväva sin 
harm och underkasta sin vilja den 
mans. som 1 sin hand ägde ett så far-

— Du vill veta. vad som vållade 
mig bekymmer, mitt barn, fortfor 
han, ännu fasthållande hennes hand 
mellan sina; och jag har svarat, att 
det &r tanken på dig. som bekymrar 
mig Jag fruktar, att jag icke sörjt 
för din lycka så. som jag bort.

— Jag tror. bästa Sebastian, att 
du kan sägas i det närmaste hava be- 
trvggat din myndlings lycka, då du 
åt henne utsett din egen son till ma
ke. Inföll grevinnan skarpt.

— Jag är ej så såker därpå, sva
rade greven med mörk uppsyn.

Grevinnan spratt till och fäste på 
sin man en häpen blick.

— Om Marlan Icke älskar den man 
som hennes förmyndare utsett åt 
henne, så fruktar jag. att lyckan blir ! 
ringa, fortfor greven utan att synas 
giva akt på sin hustrus bestörtning.

— Och varför skulle icke Marlan 
älska sin kusin? Inföll grevinnan 
med av vrede och oro darrande stäm
ma. Hon har bevisat sig vara en , 
cod och lydig dotter, som hörsammat i 
sin avlidne faders vilja. Jag är över
tygad. att hon också skall bliva en 
god maka. och Jag betvivlar Ingalun
da. att Paul skall bereda henne en I 
lycklig framtid.

Med dessa sista ord vände sig gre
vinnan till sin son. vilken under tyst
nad avhjrt sina föräldrars yttrande, j

Paul vände sig mot modem. Men j 
han förmädde icke framkalla nägot 
liv 1 sina uttryckslösa ögon. då han

— Jag älskar Marlan, det vet hon. 
och då torde det vara nog yttrat om 
den saken.

Och dock hade han

flera timmarsade han.
Men Alban hade redan genomskå

dat honom, och med en bllck. vilken 
uttryckte hans orubbliga beslut, ytt
rade han:

Greven sjönk tillhaka 
stan förkrossad av det förakt han 
läste 1 de blickar, varmed Llvy Vtl- 
des son betraktade honom. Han kun
de icke frigöra sig från den pressan
de tyngd, som lagt sig över hans 

j bhöst och hindrade hans andedrag. 
Den unge mannen, som han nu först

stolen nä-

BERÖMD SVENSK VETENSKAPS
MAN AVLIDENlärt känna som sin son. b&de på hans 

hjårta gjort ett djupt Intryck, och 
| hur det ån var. hade han känt en 

mäktig rörelse 1 sitt Inre vid åsynen 
av denne man. som påminde honom 
om en tid. vilken, det måste h&n er
känna inför sig själv, var hans livs 
härligaste.

Alban Vilde stod

Den 29 jyll avled den berömde me- 
teorologen Hugo Hlldebfand Htlde- 
brandsson i Uppsala. Han var en ve
tenskapsman med Internationellt an-

Född den 19 augusti 1838 I Stock
holm hade han således vid sin död 
uppnått den höga åldern av 87 år. 
Han blev student vid 20 års ålder och 
6 år senare fil. doktor. Han blev nu

beredskap att 
gå; han hade för närvarande intet 
vidare att göra. men då han upphun
nit dörren, vände han ännu en gång 
sina ögon mot greven och såg, att 
denne led. djupt och bittert.

Under Inflytande av vekare käns
lor vände Alban åter och lade sin

docent i fysik och 1874 chef för ob- 
servatoriets meteorologiska 
ning samt var 1878—1907 professor 
och föreståndare för det nyupprätta- 

meteorologiska 
Han var vid sin död professor emeri
tus.

—- Icke så alldeles, min kåre Paul. 
svarade greven. Det fordras verk- | 
ligen något mera. än att hon vet sig 
vara älskad av dig. Har du någon
sin gjort dig reda för, om du åger 
förmåga att skapa den lycka, din 
fästmö har rått att fordra? Du har sa 
kanske aldrig gjort dig den frågan 
ens. om hon älskar dig tillhaka.

— Men. min Gud. Sebastian, så du

— Vad förbarmande har vål nl att 
vänta av sonen till den olyckliga Li 

, vy Vilde, greve? svarade Alban med 
i en mörk och hotfull bllck

de obser vatortet.— Bara prat Tror nl Icke. att jag 
känner, hur långt er makt sträcker 
sig? Nl kan lösa henne från hennes 

• återgiva henne den frihet, 
varefter hennes arma hjärta si lån- j v4* någonsin själv utövat förbarman- 

Sklcka er son till ullan- , de. nl, som med den största grymhet 
störtade en arm och värnlös kvinna 

! i det djupaste elände, ni som aldrig 
att jag skall i frågade efter den varelse, vilken ge- !

i nom er kom till liv 1 denna usla !
lämnad åt sig själv j

hand på grevens skuldra.
— Låt oss skiljas försonade med 

varandra, viskade Alban med en så 
sin stämma, att denHar nl Det var på Hn Initiativ som storm

varningar började utsändas 1906. 
Han har särskilt studerat stormarnas 
natur, och efter hane förslag upprät
tades redan 1874 stationer för iakt
tagelser av stormar I nästan alla eu
ropeiska länder, vilka stationer in
sände sina rapporter direkt till Upp
sala.

mjuk klang 
fann genljud 1 grevens hjårta. — Nl i 
har felat, men — vilken dödlig har 

; icke gjort detta? Jag förlåter er. H- 
I ka visst aom jag själv en dag hoppas 
förlåtelse för mina brott

j — Var utan fruktan, mitt barn. sa- 
> de han med höjd och klar stämma, 

på det att alla 1 salen skulle höra 
fxr ut mot de starkars barnen! ut j den _ lnKPntln, ,ka„ hManefter 
brast grevinnan, »om Icke hyste nå- Mndra d|„ frt. val. Ja* upplAser 
gon högre önskan In attavbryta det- d|n fö,blndalse med PaaI ^ lr w. 
ta samtal, vilket hon fa&n högst råd- i ((ch mlrk aldr| aka„ du med mln 
ligt för sina planer Jag kan leke T||)a bllTa hao, hu>tnI 
fatta, vad som kommit åt dig, efter 
som du med dylika olycksprofetior j 
stör det lugn och den glädje. Pauls j 
och Mariajis nära förestående före- i

— Och vem vill nl då. 
giva henne till man?

— Doktor Säger.
— Doktor Säger*

Gottgör
vad nl kan av d*t onda nl gjort. Ver
ka för er unga myndlings lycka och 
lev edra återstående dagar 1 ånger 
och bättring. Då skall helt visst ock
så Llvy Vilde i er dödsstund förso
nad räcka er sin hand och er själ fin
na frid med hennes

i värld, eeh som
En ofrålse* Vad ! blev vad han år — ni. som icke nöjer 

En Gyllenton skulle <"r raad »» »tjäla det guld. som er 
1 kusin anförtrodde i er hand. utan

Han har utgivit ett stort antal ve
tenskapliga arbeten, 
de som meteorolog var mycket stort 
Inom och utom Sverige.

nedom härtill, och hans förmåga att tanker nl på? 
uppfatta de personers karaktär. me<l : iåta en Sager!
vilka han kom l beröring, var lek *— Varför icke1 Jag vet Ingen. 1

Han misstog »ig tngalun U j «ora vore mera värdig att få Marian ^*el- lntet förbarmande med er! Jag
fordrar rått — en sträng och omut-

Han» an seen-
också hans barns hela levnadslycka? (Forts.)

ringa
på Albans skaplynm- och förstod, att 1 till hustru.

.»»k ord låg något helt annat an j — Doktor Sager 1 all åra. men al- i
__ ti en tom hotelse. Han insåg till drlg kan jag giva mitt bifall till en ***** • Hur v4*ar n** ®om
följd dårar, att det måste komma lUl förening mellan mln kusins dotter , sJälv ir en grov brottsling, tala om 
något slags uppgörelse, genom vil-- och en man av låg börd. i ratt' frågade greven med flammande
ken han kunde draga sig ur den »vå ' — Jag ämnar icke Ingå i någor. | blickar
ra situation. 1 vilken han befann sig diskussion med er om atåndsfördo- * 4r en brottsling, så är

Marian akall bliva doktor de* *enom er. herr greve Vad 
gjorde ni vål för .ert barn. arvingen 
till ert namn och er titel? Tog ni va
ra på er son och gav honom ledning 
I hans unga år. eller lämnade ni ho
nom vind för våg1 Jag har likväl 
icke kommit för att fordra råkeo-

Allt:d trött. "Jag var mycket be- 
svårad av svindelanfall; hela mitt

" v V" d4^ hc,n: .z, EII»’ sade greren med en »trång bllck RuMn Mrick , 8pang„r, p, -Sedan
på sin hustru. jag förbrukat t rå flaskor ar dr Pe
- Ja Ttast. Har, tI Icke gemen- Karlk0 kånd. Ja, m„ lom på„

samt hyat denna önskan. °ch »r det „fMd. arbetar „„ med lålt. 
Icke med ditt samtycke. Sebastian. ätbara örtmedicin be-
som vår, barn trolovat alg med var- fr>rdrlr tanewmaåttnlngen och byg- 
andra? «de grevinnan. syateme. Fråga ej efter den
- Dek var med mitt »mtycke. ho< apo„kar,n. ,nda„t

rade greven; Jag to* dock i<*e mln j a,.nter konna tmh,ndahklla den 
unga myndlIng, kånalor 1 betrakt.n : Tlllakrl, j* Peter Pahrney * Son. 
de då. och Ilkvål hade det varit mln | c„ Chlcag0. nL 
plikt att noga underrätta mig om j 
dem. Det finnes ingenting på jor-, 
den så olyckligt som ett äktenskap 
utan ömsesidig kårlek. \ Hed« »maken In.tilld. Byråchefen

Grevinnans ansikte uttryckte den i lr t* Inspektloniresa och avlågger
därvid visit hos en av sina högre åro-

G re ven svarade intet, och dock såg 
man tydligt i den rörelse, som för- 
mårktes hoe honom, att hans skulle 
hava velat giva år av sitt liv. om 
han därmed kunnat köpa sig rätten 
att kalla denne unge man för sin son

TRÅDLÖS TELEFON PA TYSKA1 Y.
TÅG

Installerlng påbörjas I augusti.

Under augusti månad komina de 
företa tågen med trådlös telefonan
läggning att sättas 1 trafik. Dessa 
tåg bli till antalet fem på sträckan 
Berlin—Hamburg. Därefter kommer 
turen till Berlin—Mttnch en. Man 
skall både kunna mottaga och av
sända meddelanden, aå att man be
kvämt kan föra samtal med sina af
färsförbindelser. Vidare skall man 
kunna uppfånga rundradio.

Telegram till de resande på tågen 
ombesörjas telefon lekt.

Att hans tankar därunder k omm o ; marna 
att taga en för hans faderliga k ån* I Sager» brud. om hon vill det; dår 
lor f<>fca heduiude riktning år något, om *r ej tu tal. Frågan år blott att 
som man Icke så mycket kan förvå hon blir fri. och därom skall nl dra-

KAPITEL X.

Ett famlljeupptrlde.
na» -»ver. då man kånner grevens i ga försorg.
hårda och oböjliga karaktär samt ! — Vet ni Icke .att Marians bröllop
hans inre ringa värde.

Då greven följande middag infann 
sig. mårkte grevinnan genast hans 
allvarliga utseende och frågade efter 
orsaken. Men Marian, som ågde #*n 
mera skarp bllck ån grevinnan, såg 
strax, att det var något stort bekym
mer. som tyngde grevens hjårta. och 
bon gick honom till mötes.

— Ni Ir bekymrad, min gode on
kel. viskade Marian så sakta, att en
dast greven hörde henne; giv mig 
del av sorgen: kanske mitt deltagan
de kan lindra den.

Hon sänkte sin blick. liksom fruk
tande att hava varit för djärv, men 
greven lade handen under hennee ha
ka och vände hennes sköna ansikte 
emot sig.

Den egna med Paul redan år bestämt, och att
skap av er för mitt förspillda liv. ty 
det kommer en dag att vila tyngre 
på er ån på mig Jag har endast kom
mit för att skaffa den betryckta rätt. 
Välj. greve, jag ger er icke en mi
nuts längre betänketid

Det var tydligt nog för greven, att 
han intet hade att ränta av denne 
man. vars oförrätter han själv hade 
förvillat.

— Jag rår in på de villkor, som ni 
förelagt mig. sade han med en röst. 
»om Ijod något osäker. Marlan skall 
bli fri frän den tilltänkta förbindel
sen med mln son. vilken jag inom 
kort skall sända bort. År nl nöjd 
na?

Levereras tullfritt I Canada.Värdefull Svensk Bok FRITT)
X bord, »Andm etter ett exemplar al den •llreeaania och tårorikiBrarje

•veneke Rldgitvaren GYNNA VANA ANNONMRMhögsta grad av förundran. Aldrig 
förr hade hon hört sin man yttra »Ig brtsmån Frun 1 huset anser sig bö- 
på detta aått. och hon började verk , ™ k‘^a P4 oi*onting 
ligen frukta, att det Icke stod rätt ' ~ r4r bJada *»err byråchefen
till -med hans huvud. j P4 en k°i>P *4’

På Marian verkade dock detta ord- Tack. Inte té!
b vte mellan de båda makarna högst Kanhända en kopp kaffe?
obehagligt." och det var blott med Tack. Inte kaffe!
den största ansträngning hon kunde — k©PP chokoUd då?
återhålla tårarna, vilka hotade att — ** <*4 ▼«* fr* *»*• något annat
bryta nl. Men miss Tweens blickade 4n »hisky och soda. 
med ett helt nytt intresse på greven: ~ Tack. inte soda!
hon ensamt tycktes ana den verkliga 
meningen I hans ord

— Martan, mitt kåra barn. fortfor 
greven med en öm och tadertig röst;

“Goda ZEtéicl”
FB.PROBEKT

QPTOeffiTRIsp

Denna berömda med flera illustrationer försedda låknrebok. som Doklo 
Leigb skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla rå 

t jch upplysningar fir unga min, omnämner alls för marmer säregna ejukdt 
mar, deras foUder, föreoyggande och huru de kunna botar 1 hemmet o n v 
Boken handlar åiNeo om Lifveta Hemligheter och borde låsas af hvarje uu 
man , Om ni varit offer för oförstånd 1 
försvagadt genom utsvifningar 1 senare år. bör ii akxifva efter boken. N 
kan bflfva återställd till fullkomlig håla» och styrka genom Dr lertghs bs 
handling Boken lärdes alldeles gretle och portofrttt I föreegiadt o mala» 
till alla

un»" Ar. eller systemet blifrt

— Det år tanken på dig. mitt barn. 
som gör mig be kvm rad sade han.

— På mig1 viskad# Martan och 
mötte frårande onkelns blickar, men 
greven strök smekande bort de blon
da lockar.

— Fullkomligt, svarade Alban och 
hugade sig.

Och vjgwat testen? frågade 
och såg orotfgt på den unge mannen, 

t gråtes vilja draga sig tillhaka

f»r
Bofors Nobelkruifabrtk i Karlsko

ga bar eldhärjats. Skadan uppgår
till en miljon kronor.

nr KSS£557tr. t. K. LEIGH, 177 N. Stat. SL D. 14. Chiclgo, G %M
glidit ned över hen-
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r att t (L flr 8 8. RrNUflr SVER1GERB8ANanl&i *v iir rål bekante \från
a Larson, rlsar sUtid de HMa ffl- 

Tvaura år
tnrld Cnkm BankI ■>
ISTld City Hall

] Fl ett tesek tBl Staterna arreele 
N P Ut händer trål

HaUtaa des i der Då Drott l

SVENSKA AMERIKA LINIENa se. och Fnnnrala etr rndarLIfrWhite Star-Dominion Linjens Båtar 
Aro Stora, Snabba och Bekväma

ter på t orada* ett
in Made* av mrs L. A. Carlson. Ul 

Anmål Eder . A letas der are. Frejatorec tagen mö- 
TUlskrlv ter på

itddag kl 11 <*h
stund Drottningholm har stadgat ryk 

snabbseglare, 
till deltagand t- i god tUL 
P Jl. Dahl Steamship Ageacy, 315

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGNi 5- rdags 
Branden. Man. 
fyra ar staa barn

teI ad— Mav Ä
t Hrk yrhv+é I *»n M 

bU»U|
k Bi*
TT» Ä

f** M sa*' pSn i*
BILLIGHETSRESOR

i TURIST 
TREDJE CABIN

stålle på krållee kl. I.- H ‘ r**M-.**. MB t»r
wSssz ^rj3r*? »i

aér Vi #flwr eWWiev

USB (dal «»f» p*

r- Kanten stålides AUs medlemmar och råsrer Inbjn-<~4
i Ull Chlcseo. dår hon åm ser beedka du på det hjårtiHaste 

Misolon Bsnd möter på Mrdajt »Her
rn iddac kl. 1:*0 1 kyrkan. Det bllrer 
program tor barnen, och det år att 
hoppas, att det bllrer en stor tillstat- 
r.inr av. barn. Var välkommen! —

Juniorti Hå e« sin tid re söner, rllkn åro bo
satta 41 ratade» Vn 1» har el rarlt 
r Chiraffo på » år. radan hon har 
Iltara slåkilngar orb råiioer. rllka 
det bttr roligt att ee efter aå lång tid. 
kl ra L. år maka till tår bekante må
lare och uppfinnare, ar S.Uthan-

tn
-Nordisk Jul.- Canadaa enda »»en-

I

itn frte Mim. v Axlar
ska Jultidning, kommer åven i år att 
utgivas Vid styrelsemöte förliden vers 
ka beslöts att söka utgiva eo jultid
ning f samma storlek som fortidet år
och mod om UKifllgt ån.o rårderika- ^ndl,„kol. y ^ lflooUr., kl. 
re Innehåll Redakttoo-kommlttf* har 1 . ^ L p fråa 8t Panl.

a-,ligga» hår I »taden. kalls, för "The I *« den 7de. Labor Day. håller nng-
I Mali ! stållet för det långre «>> ' '| domsförenlngen en stor picknick tM

krångligare Memorial Boolernrd J , -Vordl.k tal - 1>er Lod*!s itppmsnsr all», ung»
VI hopp»., »It »tadsrådet ger gala OT * förlldet års . ordlsk Jul. ^ komn„ tm rår ul-

! ett kort och prsktisk'. namn Det ar. ( ’"’™-V*"! T *2'7! , 7, I flrktaort på denna sista fridag denna
dra namnet »makar för mycket sv * h,,?7L,L* *.,.n,7r ! »n—r Det bliver servering sr
mllltarum och år dessutom oprak , ,.»A£T och hr«a lorfrl.knlngar cch .portprogram. Al
tiskt och obekvåm, uttala Men , "**» ^'””TL^a AtU^n I '* «*“*
om rl ej gissa galet, så blir det punsch V *™n hånrånd» sig 'ill i :’å,VWr h4rmed- »" fraamUngen

möter andra fredagen I varje månad j patrioterna, »om aegra åven denna Hespeler *Ave ; »ammankallas till e«ra aoekenstäm-
1 ikon Memorial H.ll kl « em - gång. ! *™V*. J”.n ", "TT,I m* de" 8 »eptember för ht
Sekreterare: J. A. Gustafson. 203 Winnipeg. Msn. Låt oss samfallt ar- fanUnd„ av ny pa,torskal!ele»; det-
Leesn Avs. T.I.: A7tOt. | 1244 m“* 1 »*'» P* »" »å til! stånd en vacker. emedan plslor vikman avgivit ne-

SJuk. Ordf. E J. HaTtonqalst. 3M * » -Stockholm. Med Svenska I Innehållsrik och vålsprldd Jultidning; kam)(j gTar pl ,len „„ honom ,u„,u
logan Ave. Tel. AS0SJ fr I t. m Ull Amerika linjens ångare "Stockholm. | år I kallelsen Alla rOatberåttlgade med-
• Bl. *om 251,ÄU*‘ ?*?/ T, b °g.T ■ Dödsruna. Förliden onsdag» efter ' lemmar uppmanas att Infinna sig.

Finan»»«kreterar»*: Alert» Chri J1*1™ ^ i mlddgg hå-iankallades mrs Anna Obri- Vigda. Förliden tisdags afton sam
stenson, IM Scotin SL. Wlnnlpeg. följde . 1 ca n- oc ■ i »tina SuntUn, 459 Rosednle ave.. Pt manvlgdes I sv. luth. Zlon.kyrkan mr

r8Mg7sre' ' tt; r*»*., ^»»^ ,.d.»,vå» u. j»h. Rich,rd SPeed och fn.»z.„n».
och flnnnstelt starkaste, skandinavisk, dct.a atora anUl år„ 860 . (Un(!e Mra Sundln födde, i V&rm- fi.ramnlingen, ungdom, miss Olg.

nkansks medborgare eller inn ha ,and (lrn ,, Kpp,ember ise« och vur ! Klltabeth Johnson. Akten fnrriiltade.
. ..o. fet,.. ! sAlede» vid sitt frånÄlle 58 år. 11 , av församlingens, pastor och bevltt*

wtÄD i„°u ... ™ . r 0 a ■ månader och 4 Uagar Hon Ingick l nades av brudens syster miss Esther
komma i a a* en “ p ' ! Äktenskap med Gustav Sundin den 3 ! Johnson samt brudgummens hrpder

. passagerare landas, och New York t >kt<jber Jgw ^ d#tu äktenakap nir Howard Speed. Zlonsforsamllng-
' ” 4.*et! ,t eUM,| ' '"“puTtahi välsignades med »ex barn. av vilka , n och dess pastor frambära de hjärt- 
\in ek*nt<L !injer * alla leva utom en son. Ar 19()5 emi- ligaste lyckönskningar till de, unga
Steamship Agenc>. 3-5 Logan Axe. grerade familjeD ,m ranada och bo- hrudparét till ett långt och lyckligt 

, Sverigeafton. Det har hos många ! «atite sig genast här i Wlnnlpeg. dår j liv tillsamman», e' - 
uttryckts en önskan om att få d:r den har vistats allt sedan

M4»*t Orbn Ar ta »aärr H# *tl 
r*~ ta» MU bvertea b» Mu *y<ä.#t bM ecA W-
r.f *4 Are •«

■Mas

TiH SVERIGE och 
ATER TILL CANADA

Vårta sondag hOgmåss» kl. 10: »0.tv
2»a mas inur annm

Cl Red stamLwe Hg
drr kostar numera $17t lika med 

ENDAST ▼ardsra
- vånn.

Andra kla is Kostar SH6, cabln |1Sa
OBS.! FÖRENKLADE FORMALITB- 

TER FÖR SVERIGERESANOE.

$89.-1-

WintTSTAIVDOMINION LlNT Minda-

FRAN
NEW YORK GÖTEBORG 8ven.ske »"•^borgars behöv» ej paee 
TORS. SEPT. 10 Stockholm Aug. 25 x •“*, “drÄ
LÖR SEPT. 19 Drottningholm Sept 5 styrkande svensk medborgar-
TISD. OK T .13 Stockholm Sept. 26x p

OKT. 24 Drottningholm Okt. 7x Canadenelska medborgare, förut sven- 
xTISD. NOV. 17 Stockholm Okt. 30x eka* behöva ej pass; de kunna resa på 
xTORS DEC 3 Drottningholm Nov 14x alnÄ medborgarpapper jam le linjens 
ONSD. DEC. 9 Gripsholm Nov. 21 lntyg-
xTISD. JAN. 5 Stockholm Dec. 17x Återresan kan ske när som hålst ln- 

x) Anlöper Halifax, Canada

SjukhjalpeförenmgenBRAND-, AUTOMOBIL* A OLVCKS* 
FALLS FÖRSÄKRING NORDENL HAMMARSTRAND Kyrkorådet

»v firman
C. M. McFadysn A Co., Ltd.

• ;ds vånra Farts Bid#- Wlnnlpeg 
Telefon: Kontor AS331; Bostad A1SM 

HageIförsAkring vår »pedal>t*t.

Stiftad ’900

om ett år
Biljetter på Svenska Amerika Linlen till salu hos alla atatlonaagenter för 

C. P. R. och C. N. R. järnvågar, hos närmaste ångbåts»gent, eller

SWEDISH AMERICAN LINE
470 Main St., 

Winnipeg, Man.
518 St. Catherine St. W 

Montreal. Que.

526 Second Ave., S. %
Minneapolls, Minn.

73 Monroe St.
Detroit, Mich.

P. M. Dahl Steamship Agency, 325 lx>gan Ave.. Winnipeg, Man.

116 Cherry St. 
Seattle, Waeh.

71 Upper Water Street 
Halifax, N. S.

C H. NILSON
De*, och herrukräddare

törsta skandinaviska 
skrädderiaffär.

Ai—ra dörren från Mala SL 
tet LOGAN AVE.

förening
Alla medlemmar aom för långre el- amerikan»ka 

ler korUre tid ombyta vlatelaeort upp- 
att omedelbart underrätta 

Pinan». Sekr. därom.

S

coo

KASTA EJ BORT
Man.Winnipeg, edra gamla, värdefulla böcker, biblar och sångböcker, obundna tidskrif

ter, etc. De bli som nya igen om ni sänder dem till mig för inblndtng.
ALLT ARBETE GARANTERAS.
OBS. EJ AMATÖRSARBETE.

Telefon A—7021
VASA ORDEN

Logen No. 259 “Strindberg”
Möter !:• x-h S e torsdagen i

varje månad å Cohunbus Hall. 
Graham to Smith Str., kl. 8.15 e. m.

de kr.: A. W. HAomaratedi. 2 bo 
Fountaln St., Tel 5648 

Finanaaekreterare: C. H. Nileon. 
208 Logan Ave., Tel. A7021. Res. 
Tel J8531

SJukkomlténa ordf.; Chas. Gus
tafson. 613 Walker Ave. Tel F 2H32 

Vasa O.-den Jxar nu över SO.O^Kl 
medlemmar 
år Wlnnipega »törsta a veneka för
ening.

Låga priser för bibliotek, samfund och föreninger. Förvara annonsen.
Rum för 100 skandinaviska i Järte att Inför svenskarna i Winni- blev mrs Sundin allvarsamt sjuk* och Döpta av pastor Anderson. Förliden j 

! peg vid passande tid hålla ett före- I måste genomgå en mycket svår ope- ?nn,iai,s effermldd^g . frambars till | GUST PETERSON
BOKBINDARECanadaa bästa “mixed

farmlng" distrikt. Knderton Co 
G P R och H. B. land. S till 16 
års avbetalningsvillkor 
•400 vid köpet. Upparbetade tar
mar Ull olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högakola. hospital 
m. m Största skandinaviska »ett

drag om förhållandena i Sverige, och ration. men allt syntes gå väl och uerrPn | det heliga dopet Andrew |
ill vilket Hå många som möjligt av | bon tilltog I styrka och hälsa ganska ciordon, son till mr och mrs Andrew |

i allmänheten skulle Inbjudas för att fort; men kort efteråt insjuknade hon ; p,.arson. 439 New ton ave. Må Her- 
I höra och göra bekantskap jned r ' återigen och måste åter på opera- ! ren f& bevara honom i dopets nåd!
j och fru Järte. Innan dessa våra var- tlonsbonlet. Då fann man. att det
da gäster reete våstrut 1 torsdags f. . var intet hopp om Återfrisknande.
v. lovade d:r Järte att på återresan Hon lämnar efter sig. djupt sörjande
tillmötesgå denna önskan, och kon.- I hennes bortgång, sin älskade tnake

! mer troligen fredagskvällen den 18 namt barnen mrs L. Adams, mrs A.

Winnipeg, Man.325 Logan Ave.

1200 till
Xr

Dr. P. A. ECKMANVigda. Förliden onsdags eftermid
dag sammanvigdes i sv. luth. Zions- 
kyrkan mr John Strom. Hllhre. Man . 
och miss Linnea Maria Löfgren från 
Winnipeg
församlingens pastor och bevittnades 
av mrs Hanna Strömberg och miss 
Astrid Strömberg. Vi frambära de 
hjärtligaste lyckönskningar till brud
paret till ett långt och lyckligt liv 
tillsammans!

ttleroeol 1 Canada. Svensk TandläkareI-ogr n -Strindberg '
%LEONARD WREDE Gott Tandläkarearbeteseptember att bliva den mest lämp- i Gibson. Elida. Charles samt Gustav 

liga tiden för d:r Järte att fala här 1 från Duluth. Minn., och en broder i
Vigseln förrättades avBax »1.

Telefon N8667Hörnet Main St. & Logan Ave.
öppet mandag, onsdag och lördag till 8.30 e. m.

IfiRWHJilttén. snm hade hand du Itonnet. Man
om banketten för d:r Järte. kommer -nng var stilla. Hon gladdes vid Guds | 
troligen att arrangera om platsen for ! ord. ty det tröstade henne 
mötet och giva närmare tillkännagi
vanden därom framdeles.

Hennes bort- JWINNIPEG iHon var s
| Ett standar bor,kom vid den fest. 
| som l dagarna hölla av logen Strind- 
! berg av Vasa Orden i Keenora Park. 

Den som möjligen funnit detsaniL^a 
torde ha godheten inlämna U till 
C. H Nilson, 208 !x>gan ave

Ett kort besök I Winnipeg gjorde

Må därför hennes vanöjd och lugn. 
ra den himmelska friden, vilken in- 

Begravningsguds-
A. 5. BARDAL

BEGRAVNINGSBYRÅ gen kan störa 
tjänsten hölls från Zlonskyrkan för
liden lördags eftermiddag under en

I hymens band. Miss Olga John
son, dotter till makarna C. Johanson.
294 Park St., sammanvigdes den 2fl
augusti av pastor Carl1 Anderson med str*r tillslutning av vänner och förrät 
mr John Speed. son till mrs Alice ■ tades av pastor Anderson 

, „ , Speed, 299 Inkster Blvd Bröllops- stoft lades till vila i den sköna Elm-
denna vecka mr 11 Hermanson från j vlttnen voro mlss Esther JoWison : wood gravgården. Vi uttrycka här-
Buchanan. Sask. Han anlände hit j mr Horace Speed. De unga tu ! med vårt innerliga och djupa delta 
m*d en vagnslast kreatur och reete ! hg nu a|t| hem , Bexley oourt. Miss gande i de efterlämnailes stora och 
tillbaka till sitt hera.l tisdags kväll. I Johnson har varJt anställd vid denna 1 bittra sorg och vilja 1 detta deltagan- i 
Han år failer till distrlktschef A. Her tj^njn(fs kontor nu senast litet över de rikta deras blicka* upp till honom, j 
manson hårstädes. ftr> och det var även hos oss som j som förstår det sörjande hjärtat och

Logen Strindberg av Vasa Orden hon tog de första stapplande stegen j som allena kan trösta det Må Her 
avhåller sammanträde i dag. den 3 på kontorsbanan. i det att hon hade | ren to trösta och hugsvala! C. A. A.
sept-. kl. 8 e. m å den nya lokalen, anställning hos oss no llan åren 1914 j ^ trevlig avskedsfest hölls i mån
som är Cohunbus Hall. »Sagda loge —17. Under denna tid har miss John- ] dagR aftnn , härrarande svenska luth. 
ämnar torsdagen den 17 sept ha en son — ursäkta — mrs Speed sk**tt kyrka med anie«lnlng av aU pastor 
dansafton 1 samma lokal. VI skola sitt arbete på ett syrmerliwr: A Anderson avflyttar til! Sta-
längre fram lämna närmare meddt- vetsgrannt och effektivt s-ätt. va<lan»Prna dit han blivit kallad att över 
Isndv härom. hon mr skäl för alt kallas duellg orh f,aca pn f8r,amUng i Altona. Ill San

VI önska av fullaste hjär- j

Baptistkyrkan. A Alfre<l Engdahl. 
pastor. Bostad 502 Y. M. C. A. Tel. 

I A 5493

»•ETeiaiagAr r.*b»»..r)M
Uft #eb till *«‘der»is kw Dr. CHAS. C. S. FREMMING

GRAVSTENAR TANDLÄKARE
Mottagnlngstid från kl. 9 f. m. till 7 e. m. eller genom överenskommelse. 

846 Main St. Hörnet av Main A Dufferln 
Kontorstelefon J3077.

Hemtelefon J 3916
Svenska, norska och danska taiaa._______________ ___

veckan besökte pastorn 
Teulon och Norris Lake> och nu om 
söndag e. m. gjordes ett predik obe
sök till Tyndall 1 sällskap med rätt 
många "Wlnntpeggers." Mycken kör
sång förekom, ävensom musik 
dret var härligt, och folk samlades. 
Efteråt blevo alla från Winnipeg und
fägnade 1 pastor A. J. Petersons trev
liga hem, där mrs P. och döttrar t&v- 

I Inde med värden 1 att göra visiten 
j angenäm

Orderföreetåndare 
P. 8 BARDAL 

Tei.: N6607—8 
Berdel Bl k 848 Bherbrooke St

Hennes

Elever Stirling Hotel Nelson, B. C.
I Komfor- 

“Jag ger utan vl-
Härligt läge, med en tjusande utsikt över Kootenaysjön 

tabelt. En resande svensk skrev 1 denna tidning: 
dare Stirling hotell äran av att vara det mest Inbjudande skandinaviska 
hotell jag besökt i Canada”. Ett verkligt hem för skandinaver.

P. H. B U S H

F10LSPELN1NG På f. m. hade vl gemen 
samt med söndagsskolan och på k väl 
len voro vi åter hemma i Winnipeg

mottagas av
Violinisten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio rum 818. 

Winnipeg Plano Co- Bidg.
Snett emot Eaton». 
WINNIPEG, MAN.

:

— Nu om onsdag kväll har kvinnoför- 
eningea Betania möte kl. 8 hos tnrs 
John Wikberg. 454 Salter St. Bibel 
studium och socialt. Alla välkomna’
— Torsdag kl. 8 e. m. “Kristi liv.”

Telefon; N 0650.

i

Ett Gott Erbjudande.arbetsam, 
ta de unga tu -tomtebolrcka!

: da kväll kom församlingen till sin sed-
j vanliga körövning, och under densam- _ Alla tisdagar sångövning 
mas pågående fylldes kyrkan med dag kj 10:HO. predikan. Ämne: -flen 

Trä män drunknade I lördag», då den | folk till stor överraskning för pastor femle basunen." Kl 11:45. söndaga- 
tvåmistade segelbåten "Thor" gick | Anderson. Programmet leddes av mr ,ko|a; kl. 7 e. m. ämne: "Josef prö- 
över styr utanför Elk lalaml. Lake , Km„ Hanson samt upptog »olosång 1 var „lna bröder."
Winnipeg. Deaa skeppare. L. N. Berg- av m|„ Martha Hartog. pianosolon j A|la välkomna!—A. A. E. 
ström, en veteran på 70 år. slungade» av mlas Llly Flodden. flolaolon av mr ,
medvetslös upp på stranden till sam ■ jA.Bystedt och deklamation av miss I Missionskyrkan, hörnet av Logan 
mans med spillrorna av hålen, vid jTOny Johnson. Vidare talade predl- j ,Te och„®:Jle ° ,A 
vilken han klångde sig fast I över 40 kanlen f j Engvall och tackade pa-1 na»'or Elle" 81 A3078.

Offren äro 35-årlga Barney „or Anderson för vad han uträttat J D*' var trevligt för pastorn att åter 
kvrkans Ijänst under sin vistelse hår. »ars hemma och predika I dn fnr- 
Mr Pete Nelson talade både å kon- 8aml"18 »ri den snndag på förmldua- 
ferensens och församlingen» vägnar gen och kvällen. Och »å tyckte v ... 
och framförde bägge» taek för de. också föreamllngen. .y mycket folk 
gedigna arbete, som nedlagt, av pa »ar samlat vid båda mötena och or- 
»torn både inom församlingen och "et mottogs med gla.lK Miss Msr- 
Inom konferensen 1 egenskap av dess E“* »Jon* både på f m. och
vice president. Mr Knut Hanson höll kvällen »om vanligt känsligt och m-d- 
Ull sist ett längre och got. tal. 1 vll- yrkande. Flera som vari. b«.ri. un- 

} stranden till Grand Beach. där han i,et han påpekade den avgående pa- der "ommaren. ha börjat återkomma
; utmattad föll ned och endast kunde gtoms mågga och stora förtjänster SÅ har familjen John Anderson &

1 ge en oredig skildring av olyckshä* jnom den ^rsamling. han nu stod re-j ^u*"ch *Te — kvä !„k
Ideisen do ... länm, Till »Is. överlämnade ; bibelstudium och bimemöte. till Til-
1 Besöker rävfarmen. I torsdags ef- 1 han å församlingens vägnar en för-_ het a a. »°m tb apn -nnr.a nm ^ 

Från en långvarig tripp .111 Pacific I ,erm|,llla, lnb.,„, »krirtdarmåstar C. »varlig 'pönnlngsumma »om en gåva | ™ del Inhiudna.
kustnn har I dagarna miss Viola 81- j „ Nilaon d -r ^ fru Jar„ mr A och ev vttre tack från sagda fursam- I ^ “h' J, *'
monson I dagarna återvänt. Hon kom- Herman»on och mr A. H.llouqul.t på Ung Cnder programmet» lopp fram- «. enigt och målmedvetet stunar-
mer föra. ... Ullbrlng. några få vec- a„lnmob,1,u/.lll mr Klln.b-rr» »I! I trädde trenne flickor samt överläm- ^Vd.n knmm.^de hö»,^^^4- 
kor ote I Lac dn Bonnet tillsamman. Terråv(arm vld Blrd, Hill. D r och ! nade till ror» C. A. Anderson, mrs Ma- | ™nder dpn kommande hösten och vi.,- 
roed sina fcniMrar. vilka, som alla fnl j4rte tycktes vara myrset intres- rta Anderson (pastorns moder) och i tf>rn
veta, iro de välkända pionjärerna perade i denna industri och lyssnade | till lilla baby Ruth var sin vackra
Olof Simonson och hans maka Väl- me(j spand uppmärksamhet på vad , blombukett. Pastor Anderson jämte I
kommen tillbaka, miss \iola! mr Klintberg hade att omtala 1 sam- ; fru och moder tackade djupt rörda

Från P.M.Dahi Steamship Agency. hand med hur det går till att bedriva för gåvorna samt för den vänlighet. I
325 Logan ’ave Svensta Amerika riTaTel. Det va> ej så svårt att för-1 *om visats dem. Efter programmets
linjens ångare Drottningholm, som gtk> att mr Klintberg ej år någon ny- J slut senerades kaffe med rikligt dopp 
den 20 augusti avgick från New York. börja re. då det gäller denna industri. ! I undervåningen. Fastor Anderson, 
anlände till Göteborg den 28 aug. ef | ntan att han är expert på det områ- j vilken skött denna församling I litet 
ter en fård på 8 dagar och 15 timmar 1 Det var både nöjaktigt och in-1 över 3 år. avreser 1 dag till Staterna,
— Skandinaviska Amerika linjens j tr,8<ant att 1 sällskap med mr Klint- , dår har. den 1 oktober skall övertaga 
ångare Frederik VIII avgick den 29 berg få bese den stora rävfarmen j församlingen 1 Altona. I1L Under mel- 
aug från Oslo med 1.000 passagerare™ na har Inalles 565 rävar. Efter i lantiden ämnar han och hans familj

Papper av halm. Man gör framgån
gar 1 konsten att tillverka papper av 
halm. förklarade f. v. mr J. H. Tlilck- 
ens från Klnsport. Tennessee, då han 
gästade vår stad. Han sade sig hop
pars .att man Inom kort kommer att 
uppföra en fabrik hjjr 1 Winnipeg för 
detta ändamål.

Ett kortare besök i staden har 1 da
garna gjorts av mrs P. P. Anderson, 
ån ka efter framlidne konsul Ander
son och numer bosatt i Carlstad. 
Minn. Mrs Anderson har nu avrest 
till Kenora. Ont., för att hälsa på be
kanta. Det är hennes avsikt att till 
hösten företaga en tripp till Sverige.

Winnipeg teater spelar denna vec
ka “The BraL” ett komiskt drama 
från vardagens liv, där skratt och tå-

A. B. C
STAMP SHOP 

1#1 Portige Ave, E. 
WINNIPEG. MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

En 29 års Svensk född man, 
söker man eller kvinna som 

| med 3,000 dollars, i större el- 
! ler mindre belopp, vt 11 bidra- 
| ga till att få en löftesrik plan, 
i att bli realiserad i Canada.
: Planen garanteras lämna rika 
| vinsterbjudande. Systemet 
| har praktiserats i Sverige och , 
i befunnits hålla vad det lovar. , 
i Annonsören är en redbar och - 
i rättskaffens man.
! faren garanteras riskfri. Upp
lysningar erhållas. Svar till
“FULLT TILLFÖRLITLIG” 

denna tidnings exp.

Två liv till spillo i Lake Winnipeg.

via Halifax västerut

Sång och musik Fri resa med den natursköna 
BERGEN6BANAN. Intet krån
gel med baggage eller pass un
der resan genom Norge.

Cabln klass |150 minimum. Tredje 
klass till Sverige 1106.50; från 
Sverige 1117; tur och retur -178.
Jill Finland 9110.50. Tur o. retur $186.

Från New York
BERGENSFJORD

12 sept., 24 okt.. 8 dec.
■ STAVANGERFJORD

29 aug., 6 okt., 14 nov.
)ell*r frin Sverige orh Finland till 

alla utationer i Amerika orh Canada.
319 2nd 

Whileball Ht. 
irbern 8t.. Chica

Se» 11 le ; 592 Market
eller P. M Dahl S S 
Av».. Winnipeg. Ma»

timmar.
Anderson av Winnipeg Beach och 29- 
årige Sam Oberg från Saskatoon. Då 
kapten Bergström vaknade upp ur 
sin medvetslöshet, befann han sig 8 
mil norr om Grand Beach. Fast han

PIANOSTÄMNING
utfår*»

fsckmlsslgt av undarteeknad.
28 åra erfarenhet I Canada o. U.S.A.

Och af-

S. X ARSON
756 Lipton St. 

Tel.: A 8736
var till ytterlighet utmattad, lycka
des han med uppbjudande av sina si
sta krafter vandra de 8 milen genom 

rar blanda si* med varandra I lagom l , vall,n och llen k||p„ipa
av vigd a proportioner. . Stycket besit
ter en hel del »plendlda karaktärer 
Nästa vecka spelas "The Talker. 
som också är ett mycket intressant 
och roande stycke.

Bil

Ave. 8., Mleneupoll»
New York, 100 N 
ego; 919 2nd Avel 
t Ht. Hen Fre

Agency 326 Logan

SKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN

I?ee
SCANDIA AND ABINGD0N; 

HOTELS
BL Bonlface181 Marion SL Ablngdon Square. 8th Ave^ Near 12th 

Street New York.
Bästa hotell för den resande ekan 

dlnavleka publiken 
anordningar fdr 2: dra och 3:dje kl aa 
sena passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG. 
Passagerare mötas på järnvågsata 

tionen i New York na enaomsten.

WINNIPEG
Alla sorters ur och klockor repa re 
rea omsorgsfullt och billigt under 
full garanti. Landeortaordere ex
pedlerea fermL

KÖPAlla modårna
SVENSKA STATENS 

PREMIEOBLIGATIONER
av år 1921 och år 1923! 

Dragning 1 September och De
cember detta år. Säljas på avbe
talningsvillkor och mot kontant.

En god penningplacering, 
bud antagas. Hör provision. 

Närmare upplysningar lämnas

Ungdomsföreningen möter 
torsdag kväll Jil. 7 till enskilt möte. 
likaså på lördag kväll kl. 8. Varje 
medlem är uppmanad att närvara. — 
Nästa söndag, den 6 september, pre- 

j dikar församlingens pastor kl. 10:30 
f. m. orh 7 på kvällen. Extra sång. 
Söndagsskolan möter kl. 12 middag. 
Ungdomsföreningen börjar .sina sön- 
dagsmöten igen nästa söndag kl. 
4:30. VI vänta, att detta skall bliva 
ett stort och välbesökt möte 
kvällen firar församlingen H. h. natt- 
vahfe^dä även nva medlemmar hälsas 
välkomna.—G. A. Q.

RUM
Når nl komaner till Winnipeg si 

uppsök Mrs. Hammarback. 254 
Laura St. (nlra Logen Ave.) ett 
bleck väster om Ellen SL. för trev-

Ora

P. NELSON HERR A. R. MELLANDER,
Generalagent för Nordsvenska 

Kredit A. B., Stockholm.
Box 1976, CALGARY, ALT A.På 409 Dufferln Ave„ Winnipeg.

Nu år råtta tiden att fylla Edra be
hov av Importerade svenska varor.
SUL 101b pallar------------ I

“ 20* “ --------------
* Holland 1 kaggar

Anjovis. per burk ----------
Gaffelbitar, per burk ......
Bruna Bönor, per Ib..........
Arter, hela. 21bs. för .........
Spisbröd, per paket ...........

** oer låda om 18 pkt-------7.50

W. FINKEL det farmen besetts, inbjöds sällskapet j besöka Moline, Ill., och mrs Maria 
på eftermiddagskaffe av fru Klint- I Anderson Duluth. Minn. Det är endast 
berg. och en trevligare eftermiddag I 3 år. som pastor Anderson stått 1 
kunde man ej önska sig. Kl. 6:15 ! spetsen för den svenska luth. försam- 
återkom sällskapet till staden. | lingen hårstädes. men under denna

korta tid har han uträttat ett stort 
och gediget arbete. Han har sanner-

Oelegater till den Skandinaviska 
Centralkommittén påminnas härmed, 
att kommittén åter sammanträder ef
ter sommarens ferier å den vanliga 
mötesplatsen eller S. C. T:s kontor 
om måndag den 7 september kl. 8 e.

Då detta som sagt år första mö
tet efter sommarferierna, uppmanas 
alla vänligen att Infinna elg.—M. A.

..... S2.76

..... 5.25
___1.15
___.50

Expert urmakare och juvdermre 
242 Logaa Ave.. Winnipe*

25 år» erfarenhet. Allt 
arbets garenteraL Spe
ciell
för gamla landa kloc
kor. Order från |ands- 
•rte#» gea prompt upp
märksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

ÖNSKASMrs Anderson: — Jag har hört så
gas. att ett barn växer, medan det

Mr Anderson: —Då förvånar det 
mig inte långre, att vårt barn Inte

En medelålders kvinna att förestå hus 
pä farm. En som fördrager ett gott 
hem Istället för stor lön. Svar bedes

.60

.20Nytt om Svenska Amerika linjen. >
Motorfartyget ‘'Gripsholm.*' Svenska 
Amerika linjen, nya pn«a*erarefar. ri »t»”' »fr !»lv Ht»n »ll«ld

’ varit en trägen arbetare i »in Herres 
arård

J2&Bl.■ppmSrkaamhet .45
tilltyg. gör sin jungfruresa från Göte- ; 

borg lönlagen den 21 november, 
och med “Gripsholm»" sjösättning j 
kan man Un ntt den svensk» «)*- "o™ “•'h hM» fr®1» 1,1 frct« ofh t-

framgång pä det nya verksamhets
fältet.

VI såga honom tack för 
den tid han vistats hår och önska ho-

*.<• . -J. K.w C-O. SVENSKA CANADA 

TIDNINGEN, WINNIPEG, MAN.9t Ny koloni startad. Etablerandet av 
en dansk koloni nära St. Genevieve. 
omkring 35 mil från Winnipeg. har 
redaa startat. Man hoppas, att den
samma inom ett år skall ha hunnit 

Åtta kvartssektioner

SKANDIA HOTELL
*fartsindutrien nått till en epokgöran

de vändpunkt I sin utveckling. Grips
holm år föraedd med alla de bekväm
ligheter orh förbättringar, som stå 
den moderna skepps bygga releknlken 
tin bod». Detta motorfartyg år s»

ATT HYRA GIFT PARSVENSKA KAFEETLAND TILL SALU
Till salu 886 aeres koost bevattna t 

och utmärkt gott land. gott klimat
För vintern önakas ett gift par att 

•köta en farm i närheten av Winni
peg. För närmare upplysningar till
skriv: ,/

Att hyra för tre år med option att 
köpa eller för direkt köp kvsrters- 
sektioner 1 svenska samhällen. Lätta 
villkor.

Do skildes it Ermina: — Man sä
ger mig. att du ej tycker om musik.

RegtnaJd: — Nej. men det g or In
genting — spela pä.

ganska långt, 
ha Inköpts av provinsiellt land av 
danska nykomlingar, vilka ämna åg-

413 LOGAN AVE.. WINNIPEG 
år platsen att bo på. då nl kommer 
till staden. Regäl behandling och 
rimliga priser. Vi tillåta oas att 
meddela att vi Icke stängt dörrar-

Omak för au sälja år ålderdom För

na sig åt blandad farm ning och me- lunda Icke blott det modernaste av E- HANSON, 
Willard. Man.GUST PETERSON.

FLAQSTON. B. C.
Graham, Graham å Graban,JerUkölsvl Pbr illlfållet finna» dår 

endast fyra familjer och fyra ogifta 
Pastor Nits Dam skev vld

korsa Atlanten.de fartyg. na. som våra danska konkurrenterdet år också det största skandiaari- 57 AIKENS BL DG-, 
WINNIPEG. MAN.

har uppfunnit ordspråket:— V< säga till dem. aom fråga efter 
Skandia Hotell.Tiga är guld? Brutalt. Hustrun:

du tycka om att ha min mor till 
lunch?

Mar nen: — Stekt.

Hur skulle
Regn 1 augusti har flr stört de le 

1 Fruak
itet hår för går från New York den t december — Utan tvivel olycklig månni- 

boetru. en pape-
M. A. MEYER. 

Ägare.På grund av förändringar l seglings- »ka.
kf am Irmm,n -rWAltnin». 1 »»4»lott.

i

»
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